
 

Z á p i s  č. 9 

z 9. zasedání Rady Libereckého kraje  

konaného dne 2. 5. 2023 
 

Přítomno 8 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Karel Ulmann, Ing. Miloslava Volfová, Bc. Iveta Kavanová, 

Jitka Machálková 

Omluven  Ing. Zbyněk Miklík 

Ověřovatelé  Mgr. Jiří Ulvr a Václav Židek 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisů  

z 8. RK dne 18. 4. 2023 a z 5. mRK dne 24. 4. 2023 

9. zasedání rady kraje v roce 2023 zahájil Martin Půta, hejtman, v 7.00 hodin. Omluvil 

nepřítomnost Ing. Zbyňka Miklíka. Navrhl, aby zápis ověřili Mgr. Jiří Ulvr a Václav Židek, 

zapisovatelkou dnešního jednání určil Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

M. Půta se dotázal, zda byly ověřeny zápisy ze 7. RK dne 18. 4. 2023 a z 5. mRK dne  

24. 4. 2023. Zápisy ověřeny byly, připomínky nikdo nevznesl, tímto je lze považovat 

za schválené. 

 

2. Návrh programu 

1.  Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 

zapisovatelky, informace o schválení 

zápisů z 8. RK dne 18. 4. 2023  

a z 5. mRK dne 24. 4. 2023 

   

2.  Návrh programu    

3.  Kontrola plnění usnesení rady kraje  Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

4.  Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

kraje 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

5.  Vyhodnocení 4. zasedání zastupitelstva 

kraje konaného dne 25. 4. 2023 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

6.  Příprava 5. zasedání zastupitelstva kraje 

konaného dne 30. 5. 2023 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 2 - 

7.  Zmařená investice – akce „Zpracování 

projektové dokumentace rekonstrukce 

pracoviště Libereckého kraje, Česká 

Lípa“ 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

8.  Smlouva o vypořádání závazků 

vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace  

č. OLP/110/2022 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

9.  Souhlas stavební úprava – rozšíření 

parkovacích míst v areálu Hospice  

sv. Zdislavy 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

10.  Jednání rady kraje v působnosti jediného 

akcionáře akciové společnosti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

a.s. 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

11.  ZR–RO č. 151/23 – úprava v kapitole 

926 09 – Dotační fond LK, poskytnutí 

dotací z programu 9.1, 9.2 a 9.3 

Z Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

12.  RO č. 163/23 - úpravy kapitoly 917 09 

Transfery, dotace MZČR pro Léčebnu 

respiračních nemocí Cvikov, p. o. 

- lázeňský léčebný pobyt pro 

zaměstnance 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. zdravotnictví 

13.  Plnění rozpočtu kraje za období leden  

až duben 2023 

Z pís. Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. ekonomiky 

14.  Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého 

kraje na podporu dopravní výchovy  

na dětských dopravních hřištích  

v Libereckém kraji v letech 2023, 2024  

a 2025 

Z Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

15.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci  

a financování projektu MOS  

č. OLP/3665/2021 – KORID LK,  

spol. s r. o. 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

16.  ZR-RO č. 154/23 - úprava kapitol 920 05 

– Kapitálové výdaje OSV a 920 14  

- Kapitálové výdaje OISNM, investiční 

projekt odboru sociálních věcí 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

17.  ZR-RO č. 155/23 – přesuny finančních 

prostředků z kapitoly 920 05 a 920 14 

Kapitálové výdaje do kapitoly 917 05  

- Transfery, poskytnutí dotace městu 

Hrádek nad Nisou 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

    Nepředloženo 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 3 - 

18.  Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 

organizacemi resortu sociálních věcí 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

19.  ZR-RO č. 159/23 - zapojení příjmů  

do rozpočtu LK 2023 - zapojení pokut  

za přestupky do kapitoly 926 08  

- Dotační fond, odbor životního prostředí 

a zemědělství 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

    Nepředloženo 

20.  ZR-RO č. 160/23 – zapojení příjmů  

a úprava v kapitole 926 08, rozhodnutí  

o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

LK, oblast č. 8 Životní prostředí  

a zemědělství v roce 2023 

Z Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

21.  ZR-RO č. 161/23 - zapojení příjmů  

do rozpočtu LK 2023 - zapojení dotací 

od obcí na udržitelnost projektů – aleje 

do kapitoly 914 08, odbor životního 

prostředí a zemědělství 

Z Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

22.  Celková aktualizace Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Libereckého kraje 

Z Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

23.  RO č. 162/23 – úprava v kapitole 920 08 

– Kapitálové výdaje, smlouva o dílo 

Studie proveditelnosti PPO obcí 

na Lužické Nise – dodatek č. 2 

 Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

24.  Změna příloh č. 1 zřizovacích listin 

příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

NEPŘEDLOŽENO 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

    Nepředloženo 

25.  ZR-RO č. 157/23 – úprava kapitoly 

917 04 – Transfery – poskytnutí 

účelových dotací Technické univerzitě 

v Liberci 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

26.  RO č. 150/23 – úprava kapitoly 912 04  

– Účelové příspěvky PO – poskytnutí 

účelového příspěvku školám 

na zabezpečení Stipendijního programu 

Libereckého kraje 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 4 - 

27.  RO č. 153/23 – úprava kapitoly 917 04  

– Transfery – poskytnutí individuálních 

dotací v oblasti sportu žadatelům 

Motosport Bozkov a Sokolské župě 

Ještědské 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

28.  RO č. 156/23 - úprava kapitoly 916 04  

– účelové neinvestiční dotace  

– poskytnuté finanční prostředky 

z MŠMT 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

29.  RO č. 158/23 – úprava kapitoly 917 04  

– Transfery – poskytnutí finanční 

podpory projektům v rámci záštit 

v oblasti tělovýchovy a sportu 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

30.  Obchodní akademie, Hotelová škola 

a Střední odborná škola, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace 

– prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

31.  Úprava finančních dokumentů roku 2023 

u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

32.  Předchozí souhlas s přijetím darů 

příspěvkovými organizacemi resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

33.  Zahájení VZMR „Oprava sociálního 

zařízení objektu 28. října č. p. 516” 

Střední školou, Semily, p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

34.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Pořízení automobilu“ Střední 

zdravotnickou školou a Vyšší odbornou 

školou zdravotnickou, Liberec, Kostelní 

9, p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

35.  Záměr změny v síti středních škol 

zřizovaných Libereckým krajem 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

36.  Zahájení VZMR „Nákup učebních 

pomůcek MZe – traktor” Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 5 - 

37.  Rozhodnutí o neposkytnutí individuální 

dotace Nadačnímu fondu LEPŠÍ ŽIVOT 

na projekt „Čtenářská aktivita ČTEME 

S RODIČI, pod záštitou MŠMT 

na 1.stupni ZŠ Vysoké nad Jizerou“ 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

38.  Jmenování členů konkurzních komisí 

pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky příspěvkových 

organizací zřizovaných Libereckým 

krajem 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

39.  Rozpočty na rok 2023 a střednědobé 

výhledy příspěvkových organizací 

resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

40.  Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2023 – oblast 

cestovního ruchu – podpora Sdružení 

pro rozvoj cestovního ruchu a projektu 

Skalní města 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

41.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Tisk publikace Toulky za lidovkou“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

    Nepředloženo 

42.  ZR–RO č. 164/23 - změna specifického 

ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační 

fond – poskytnutí dotací v rámci 

programu 7.2 Záchrana a obnova 

památek v Libereckém kraji 2023 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

43.  Vyřazení movitého majetku svěřeného 

k hospodaření Zoo Liberec, příspěvkové 

organizaci 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

44.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „COV LK pro obrábění kovů 

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, 

p. o. – stavební práce“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

45.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „BOZP – COV 

LK pro obrábění kovů a vstřikování 

plastů – SŠSSD Liberec, p. o.“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

46.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS – COV LK 

pro obrábění kovů a vstřikování plastů  

– SŠSSD Liberec, p. o.“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 6 - 

47.  Veřejná zakázka „Zpracování projektové 

dokumentace „Hudební kulturně 

kreativní centrum Lidové sady II.“  

– dodatek č. 1 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

48.  Veřejná zakázka „Revitalizace dolního 

centra Liberce a Parkovací dům II.“  

– dodatek č. 4 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

    Nepředloženo 

49.  Veřejná zakázka „Školy bez bariér  

– Střední průmyslová škola strojní  

a elektrotechnická a VOŠ, Liberec 1, 

Masarykova 3, p. o. – stavební práce II“ 

– dodatek č. 2 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

50.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „COV LK strojírenství a 

robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, 

p. o. – kontrola a měření“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

51.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 

„COV LK strojírenství a robotiky  

– SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.  

– IT vybavení“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

52.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „COV LK pro obrábění kovů 

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec,  

p. o. – nábytek“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

53.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „COV LK pro obrábění kovů 

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec,  

p. o. – CNC soustruhy“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

54.  Majetkoprávní operace revokace 

usnesení č. 473/23/RK v bodě b) kupní 

smlouva 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

55.  Majetkoprávní operace – budoucí 

darování (FAMA 2022/12/014) 

a) pozemků v k. ú. Semily 

b) budoucí darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

56.  Majetkoprávní operace – prodej  

(FAMA 2022/10/004) 

a) pozemků v k. ú. Horní Štěpanice 

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 7 - 

57.  Majetkoprávní operace – budoucí 

darování (FAMA 2023/03/015) 

a) pozemku v k. ú. Svijanský Újezd 

b) budoucí darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

58.  Majetkoprávní operace – budoucí 

darování (FAMA 2023/03/014) 

a) pozemků v k. ú. Svijany 

b) budoucí darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

59.  Majetkoprávní operace – koupě 

a) pozemku v k. ú. Dražejov u Dubé 

(FAMA 2021/09/078)  

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

60.  Majetkoprávní operace – koupě 

a) pozemků v k. ú. Dubice u České Lípy 

(FAMA 2023/01/007)  

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

61.  Majetkoprávní operace – koupě 

a) pozemku v k. ú. Dubice u České Lípy 

(FAMA 2023/01/075)  

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

62.  Majetkoprávní operace – koupě 

a) pozemků v k. ú. Kvítkov u České Lípy 

(FAMA 2023/01/046)  

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

63.  Majetkoprávní operace – koupě 

a) pozemků v k. ú. Lindava  

(FAMA 2023/01/044)  

b) kupní smlouva 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

    Nepředloženo 

64.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

k projektům Školy bez bariér  

- Gymnázium Dr. Antona Randy, 

Gymnázium U Balvanu, SPŠ strojní 

a elektrotechnická a VOŠ, Liberec 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

65.  RO č. 149/23 – úpravy v kapitole 917 02 

Transfery, schválení darovacích smluv 

pro výherce v soutěži Liberec Ideathon 

2023 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

66.  Projekt „Opatření pro zadržení vody 

ve vybraných lokalitách na Frýdlantsku“ 

– závazek spolufinancování 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

    Nepředloženo 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 8 - 

67.  Projekt „Lokální biokoridor 

na Frýdlantsku mezi Supím vrchem  

a Bažantnicí“ – závazek 

spolufinancování 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

    Nepředloženo 

68.  RO č. 152/23 – projekt „Regionální stálá 

konference Libereckého kraje V“  

– závazek spolufinancování 

a předfinancování projektu 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

69.  Projekt „Silnice II/268 Lomnice 

nad Popelkou – Košťálov“ – závazek 

spolufinancování 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

70.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Vybavení pro zpracování sbírek  

- dílenský nábytek, zařízení a vybavení 

(Záchrana pokladů z depozitářů) - III“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

71.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace k 

projektu „Rozvod a výroba kyslíku,  

LRN Cvikov“ a Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace (změna) projekty „5.1a a 5.1b 

SEN ZŠ speciální, Semily“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

72.  RO č. 159/23 - Projektový záměr 

„Rozvoj digitální technické mapy 

Libereckého kraje – domapování 

dopravní a technické infrastruktury“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

73.  Projekt „eHealth - Interoperabilita  

ZZS Libereckého kraje" - závazek 

spolufinancování 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

74.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace Mikroregionu 

Frýdlantsko, d. s. o., na projekt 

„Heřmanička - projektové práce II  

- změna parametrů projektu 

Z Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

75.  Smlouva o vertikální spolupráci 

se společností SILNICE LK a.s.  

- na provedení akce „Silnice III/27243 

Jítrava, rekonstrukce propustku“  

- dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

76.  Zahájení veřejné zakázky „Silnice 

III/29041 Smržovka – Tanvald“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 9 - 

77.  Zahájení veřejné zakázky „Silnice 29037 

Lučany nad Nisou, pramen Lužické 

Nisy“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

78.  Zahájení veřejné zakázky „Most  

ev. č. 2627-8 přes Libchavu 

ve Volfarticích“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

79.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Most ev. č. 27814-2 Záskalí“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

80.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice II/283 Libštát – Bělá, 

výhybny“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

81.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice III/26219 Žandov  

- rekonstrukce silnice včetně opěrných 

zdí“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

82.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice II/283 Chutnovka  

– Loktuše“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

83.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Most ev. č. 2708-1 

přes Panenský potok včetně opěrné zdi 

v Pertolticích“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

84.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDS - Silnice III/26219 Žandov, 

rekonstrukce silnice včetně opěrných 

zdí“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

85.  Veřejná zakázka „Silnice III/03510 

Frýdlant - ulice Kodešova “ - dodatek  

č. 3 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

86.  Veřejná zakázka „Silnice III/2825 

Sýkořice – Podtýn – Žernov - Žlábek“  

- Dohoda o narovnání 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

87.  Veřejná zakázka „Silnice (bývalá 

III/2601) Heřmánky“ - Dohoda  

o narovnání 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

88.  Písemná informace předkládaná 

zastupitelstvu kraje 

Z pís. člen rady kraje  

   Přehled veřejných zakázek projednaných 

na 7. a 8. zasedání rady kraje  

a na 5. mimořádném zasedání rady kraje 

 Ing. Zbyněk Miklík 

89.  Projekt „FVE Gymnázium Žitavská  

– Česká Lípa“ – závazek 

spolufinancování 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 10 - 

90.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Dodávka vozidel RLP/RZP 

2024“ Zdravotnickou záchrannou 

službou Libereckého kraje, příspěvkovou 

organizací 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

91.  RO č. 165/23 - úpravy v kapitole 912 06 

- Účelové příspěvky PO, odbor silničního 

hospodářství 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

92.  Veřejná zakázka „Zajištění statiky 

objektu jídelny – Gymnázium,  

Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 

p. o. - II. etapa – stavební práce“  

– dodatek č. 1 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

93.  RO č. 166/23 - snížení výdajů v kapitole 

917 06 - Transfery, OSH a navýšení 

výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 

výdaje, OSH v souladu se záměrem 

realizace stavební akce 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

94.  Veřejná zakázka „Silnice II/292 Benešov 

u Semil – křižovatka s I/14 (I. etapa)“  

- dodatek č. 2 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

95.  Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - Most ev. č. 28733-3, Jablonec 

nad Nisou - ul. Novoveská“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

96.  Veřejná zakázka „Dodávka karet 

a poskytnutí služeb grafické a datové 

personalizace“ (externí dávková výroba) 

– KORID LK, spol. s r.o. 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

97.  Různé    

K návrhu programu bylo sděleno, že nejsou předloženy body č. 17, 19, 24, 41, 48, 63, 66 a 67. 

M. Půta sdělil, že v 8.00 hodin se na jednání rady kraje dostaví Ing. Jana Kočí, ředitelka SPŠT 

Liberec, p. o. a Ing. Bc. Jaroslav Semerád, MBA, ředitel SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o., 

k projednání bodu č. 35 Záměr změny v síti středních škol zřizovaných Libereckým krajem. 

Mgr. Richter doplnil, že v 9.00 hodin bude projednán bod č. 10 Jednání rady kraje v působnosti 

jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., neboť je 

k němu přizván Ing. Pavel Marek, generální ředitel NsP ČL, a.s. a Ing. Petr Urban, ekonomický 

ředitel NsP ČL, a.s. 

Načež M. Půta doplnil, že v pátek 28. 4. 2023 členové rady kraje obdrželi bod č. 38 Jmenování 

členů konkurzních komisí pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem. 

Bez dalších úprav nechal M. Půta hlasovat o celkovém programu jednání. 

hlasování č. 2 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 11 - 

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje 

M. Půta stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 695/23/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 934/13/RK, 1485/18/RK, 2154/18/RK, 171/19/RK, 

1636/21/RK, 1637/21/RK, 1638/21/RK, 1832/21/RK, 2021/21/RK, 2022/21/RK, 2023/21/RK, 

2035/21/RK, 2036/21/RK, 2136/21/RK, 2137/21/RK, 30/22/RK, 31/22/RK, 32/22/RK, 

33/22/RK, 34/22/RK, 36/22/RK, 37/22/RK, 38/22/RK, 39/22/RK, 40/22/RK, 41/22/RK, 

44/22/RK, 45/22/RK, 171/22/RK, 172/22/RK, 173/22/RK, 176/22/RK, 364/22/RK, 

365/22/RK, 366/22/RK, 372/22/RK, 374/22/RK, 375/22/RK, 581/22/RK, 582/22/RK, 

584/22/RK, 585/22/RK, 586/22/RK, 587/22/RK, 752/22/RK, 754/22/RK, 755/22/RK, 

757/22/RK, 759/22/RK, 762/22/RK, 763/22/RK, 767/22/RK, 768/22/RK, 864/22/RK, 

992/22/RK, 993/23/RK, 994/22/RK, 995/22/RK, 998/22/RK, 1010/22/RK, 1342/22/RK, 

1344/22/RK, 1347/22/RK, 1348/22/RK, 1349/22/RK, 1511/22/RK, 1681/22/RK, 1682/22/RK, 

2113/22/RK, 20/23/RK, 266/23/RK, 269/23/RK, 293/23/RK, 317/23/RK, 342/23/RK, 

343/23/RK, 347/23/RK, 396/23/RK, 438/23/RK, 439/23/RK, 440/23/RK, 441/23/RK, 

442/23/RK, 444/23/RK, 445/23/RK, 453/23/RK, 455/23/RK, 461/23/RK, 465/23/RK, 

466/23/RK, 487/23/RK, 490/23/RK, 493/23/RK, 499/23/RK, 501/23/RK, 503/23/mRK, 

505/23/mRK, 508/23/RK, 513/23/RK, 515/23/RK, 517/23/RK, 519/23/RK, 522/23/RK, 

523/23/RK, 529/23/RK, 530/23/RK, 531/23/RK, 532/23/RK, 533/23/RK, 535/23/RK, 

538/23/RK, 540/23/RK, 541/23/RK, 542/23/RK, 544/23/RK, 545/23/RK, 551/23/RK, 

556/23/RK, 558/23/RK, 568/23/RK, 569/23/RK, 576/23/RK, 579/23/RK, 595/23/RK, 

596/23/RK, 598/23/RK, 603/23/RK, 610/23/RK, 613/23/RK, 614/23/RK, 618/23/RK, 

621/23/RK, 632/23/RK, 634/23/RK, 637/23/RK, 650/23/RK, 651/23/RK, 656/23/RK, 

676/23/RK, 677/23/RK, 683/23/RK, 690/23/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 325/23/RK z 15. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 328/23/RK z 15. 4. 2023 na 31. 5. 2023, 

- 332/23/RK z 15. 4. 2023 na 31. 5. 2023. 

hlasování č. 3 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 696/23/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 12 - 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínů plnění usnesení č. 95/23/ZK z 15. 4. 2023 na 15. 5. 2023, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 43/23/ZK, 76/23/ZK, 80/23/ZK, 83/23/ZK, 101/23/ZK, 

102/23/ZK, 108/23/ZK, 112/23/ZK, 120/23/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 4 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

5. Vyhodnocení 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 4. 2023 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 697/23/RK 

Vyhodnocení 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 4. 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 4. 2023 s tím, 

že z průběhu zasedání a projednávání jednotlivých bodů programu nevyplynuly pro členy rady 

kraje žádné konkrétní úkoly. 

hlasování č. 5 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

6. Příprava 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 5. 2023 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 698/23/RK 

Příprava 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 5. 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2023. 

hlasování č. 6 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

7. Zmařená investice – akce „Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce 

pracoviště Libereckého kraje, Česká Lípa“ 

M. Půta představil obsah předloženého materiálu. 

Načež proběhla krátká diskuze ohledně možné nabídky odkupu městu Česká Lípa. 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 13 - 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 699/23/RK 

Zmařená investice – akce „Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce pracoviště 

Libereckého kraje, Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o nerealizaci rekonstrukce záložního chráněného krizového pracoviště 

Libereckého kraje v České Lípě, 

s o u h l a s í  

s vyřazením majetku celkem ve výši 1.322.799,10 Kč (majetek pořízený v rámci přípravy 

projektu rekonstrukce zvláštního pracoviště Libereckého kraje v České Lípě akce  

č. KDF 1304/16, 1659/18, 514/17) vedeného na účtu 042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek, z evidence kraje jako zmařenou investici 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup při vyřazování majetku kraje 

jako zmařenou investici. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 7 pro 8

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

8. Smlouva o vypořádání závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace č. OLP/110/2022 

Ing. Volfová k předloženému materiálu uvedla, že se jedná o vypořádání závazků plynoucích 

ze smlouvy mezi Libereckým krajem a Bránou Trojzemí, p. o., bohužel došlo k tomu,  

že tato smlouva nebyla zveřejněna v registru smluv. Je uzavřena dohoda o narovnání a bude 

uzavřena nová smlouva. 

Načež proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 700/23/RK 

Smlouva o vypořádání závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace č. OLP/110/2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o vypořádání závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/110/2022, uzavíranou mezi Libereckým krajem  

a organizací Brána Trojzemí, p. o., se sídlem Horní náměstí 71, 463 34 Hrádek nad Nisou  

– Hrádek, IČ 01851969 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvu o vypořádání závazků 

vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/110/2022  

mezi Libereckým krajem a výše uvedeným žadatelem. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 8 pro 8

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 14 - 

9. Souhlas stavební úprava – rozšíření parkovacích míst v areálu Hospice sv. Zdislavy 

Na jednání rady kraje byla přizvána PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví. 

Mgr. Richter stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 701/23/RK 

Souhlas stavební úprava – rozšíření parkovacích míst v areálu Hospice sv. Zdislavy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se stavebními úpravami – rozšíření parkovacích míst a výměnou stávajících zásuvek za zásuvky 

s USB nabíjením v klientských pokojích a sesternách v Hospici sv. Zdislavy, o. p. s.,  

Pod Perštýnem 321/1, Liberec IV-Perštýn, 460 01, IČ: 28700210, a to v souladu s čl. VII.,  

odst. 3, písm. d) Smlouvy o provozování a zajištění poskytování služeb lůžkového hospice  

v budově vlastněné Libereckým krajem č. OLP/1914/2015 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informovat 

o usnesení ředitelku Hospice sv. Zdislavy, o. p. s., Ing. Taťánu Janouškovou. 

Termín: 12. 05. 2023 

hlasování č. 9 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

10. (11) ZR–RO č. 151/23 – úprava v kapitole 926 09 – Dotační fond LK, poskytnutí dotací 

z programu 9.1, 9.2 a 9.3 

Mgr. Richter stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 702/23/RK 

ZR–RO č. 151/23 – úprava v kapitole 926 09 – Dotační fond LK, poskytnutí dotací 

z programu 9.1, 9.2 a 9.3 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 151/23, kterým se upravují 

specifické ukazatele ve výdajové kapitole 926 09 - Dotační fond, odbor 

zdravotnictví, v úhrnné výši 2.526.110 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

z toho 

      a) úprava výdajů v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 

pro zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 1.130.825 Kč, 

- snížení nespecifikované rezervy programu 9.1 o částku 993.802,84 Kč, 

- zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 1.130.825 Kč, 

      b) úprava výdajů v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů  

v úhrnném objemu 1.311.285 Kč, 

- snížení nespecifikované rezervy programu č. 9.2 o částku 950.000 Kč, 

- zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 1.311.285 Kč, 

      c) úprava výdajů v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením 

v úhrnném objemu 550.975,16 Kč, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 15 - 

- snížení nespecifikované rezervy podprogramu 9.3 o částku 550.975,16 Kč, 

- zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 84.000 Kč, 

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci oblasti podpory č. 9 

Zdravotnictví Dotačního fondu LK, a to: 

      a) v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 

pro zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 1.130.825 Kč, níže 

uvedeným příjemcům na projekt do výše: 

P. 

č. 

Příjemce, 

IČO 
Sídlo Projekt 

Výše 

dotace 

v Kč 

Podí

l  

na 

celk. 

způs

. 

výda

jích  

v % 

Závazné 

parametr

y 

projektu 

Účel projektu 

Zahájení/ 

ukončení  

projektu 

1 

ARCUS - 

Společnost 

onkologický

ch pacientů, 

jejich 

rodinných 

příslušníků 

a přátel, 

z.s., 

46745602 

Oblačná 

450/1, 

460 05 

Liberec 

V-

Kristián

ov, 

Liberec 

Zlepšení 

života 

onkologick

ých 

pacientů-

ozdravný 

pobyt 

Harrachov 

36.000 
12,0

0 

počet 

osob / 

osoby / 

30, počet 

dní  / dny 

/ 8 

Rekondiční 

ozdravný pobyt 

se uskuteční v 

Harrachově 

Hotelu INN. 

Projekt je určen 

pro osoby se 

zhoubným 

nádorovým 

onemocněním, 

kteří jsou v 

ambulantní péči. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

2 

ARCUS - 

Společnost 

onkologický

ch pacientů, 

jejich 

rodinných 

příslušníků 

a přátel, 

z.s., 

46745602 

Oblačná 

450/1, 

460 05 

Liberec 

V-

Kristián

ov, 

Liberec 

Ozdravný 

pobyt pro 

onkologick

é pacienty, 

Lázně 

Poděbrady 

13.650 
12,0

4 

počet 

osob / 

osoby / 

13, počet 

dní  / dny 

/ 7 

Ozdravný pobyt 

se uskuteční v 

Poděbradech v 

hotelu Junior. 

Projekt je určen 

pro osoby se 

zhoubným 

nádorovým 

onemocněním, 

kteří jsou v 

ambulantní péči. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

3 

Asociace 

rodičů a 

přátel 

zdravotně 

postižených 

dětí v ČR, 

z. s. Klub 

Liberec, 

46747354 

Dlouhá 

734, 463 

12  

Liberec 

XXV-

Vesec, 

Liberec 

Letní 

ozdravný 

tábor pro 

ZTP/P 

klienty 

70.000 
18,9

2 

Doprovod 

ZTP/P / 

osoba / 

15, Délka 

pobytu / 

den / 14, 

počet 

zdravotně 

postiženýc

h klientů / 

osoba / 28 

Ozdravný tábor v 

rekreačním 

středisku 

Vyhlídka. Je 

určen primárně 

pro osoby ZTP/P 

s tělesným a 

duševním 

postižením. 

Asistence klientů 

je zajištěna 

kvalitním 

personálem bez 

nároku na 

19.8.2023 / 

2.9.2023 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 16 - 

finanční 

ohodnocení. 

4 

DIANA  

spolek 

rodičů a 

přátel 

zdravotně 

postižených

, 60253231 

Rýnovic

ká 

3079/66, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Rekondiční 

pobyt 

Diana 

Chlum u 

Třeboně 

23.100 
18,3

4 

Počet 

účastníků 

ZTP/P / 

osoba / 

12, Počet 

doprovod

ů / osoba / 

12, Počet 

účastníků 

ZTP / 

osoba / 4 

Každoroční 

setkání členů 

spolku spojené s 

fyzioterapeutický

mi a 

ergoterapeutický

mi činnostmi. 

Cílem projektu je 

pomoci těžce 

zdravotně 

postiženým 

dětem a mládeži, 

aby prožili se 

svými kamarády 

krásný a 

smysluplný 

prázdninový 

týden. 

5.8.2023 / 

12.8.2023 

5 

Dům dětí a 

mládeže 

Vikýř, 

Jablonec 

nad Nisou, 

Podhorská 

49, 

příspěvková 

organizace, 

75122294 

Podhors

ká 49, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Sportovní 

letní 

docházkov

ý tábor pro 

handicapov

ané 

9.675 
18,2

5 

Počet 

účastníků 

ZP 

projektu / 

osoba / 

16, Počet 

pobytovýc

h dnů / 

den / 3, 

Počet 

doprovod

ů ZTP/P / 

osoba / 11 

Účelem projektu 

je zvyšování 

kvality života 

občanů 

Libereckého 

kraje a 

zdravotního 

stavu obyvatel se 

zdravotním 

postižením. 

Cílem projektu je 

realizace 

sportovního 

příměstského 

tábora pro 

handicapované 

ve věku od 7 let.  

1.5.2023 / 

30.9.2023 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 17 - 

6 

Dům dětí a 

mládeže 

Vikýř, 

Jablonec 

nad Nisou, 

Podhorská 

49, 

příspěvková 

organizace, 

75122294 

Podhors

ká 49, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Letní tábor 

s denní 

docházkou 

pro děti, 

mládež a 

dospělé se 

zdravotním 

postižením 

12.900 
20,4

8 

Počet 

účastníků 

ZP 

projektu / 

osoba / 

16, Počet 

pobytovýc

h dnů / 

den / 4, 

Počet 

doprovod

ů ZTP/P / 

osoba / 11 

Účelem projektu 

je zvyšování 

kvality života 

občanů 

Libereckého 

kraje a 

zdravotního 

stavu obyvatel se 

zdravotním/těles

ným postižením. 

Cílem projektu je 

realizace 

příměstského 

tábora pro 

handicapované 

ve věku od 7 let.  

1.5.2023 / 

30.9.2023 

7 

Jablonecký 

spolek 

onkologický

ch pacientů 

JAKOP, 

43256911 

Emilie 

Floriáno

vé 

1736/8, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Rekondiční 

pobyt 

JAKOP 

Karlovy 

Vary 

27.000 
16,1

3 

počet 

účastníků 

pobytu / 

osob / 18, 

počet dní 

pobytu / 

den  / 10 

Realizace 

rekondičního 

pobytu pro členy 

organizace 

JAKOP. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

8 

Jablonecký 

spolek 

onkologický

ch pacientů 

JAKOP, 

43256911 

Emilie 

Floriáno

vé 

1736/8, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Rekondiční 

pobyt 

JAKOP 

Poděbrady 

30.000 
27,2

7 

počet 

účastníků 

pobytu / 

osob / 40, 

počet dní 

pobytu / 

den  / 5 

Realizace 

rekondičního 

pobytu pro členy 

organizace 

JAKOP. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

9 

Národní 

ústav pro 

autismus, 

z.ú., 

26623064 

V 

Holešov

ičkách 

593/1a, 

182 00 

Libeň, 

Praha 8 

XXI. 

ročník 

rekondiční

ch a 

edukačních 

pobytů se 

zdravotním 

programem 

pro děti a 

mladé lidi s 

poruchou 

autistickéh

o spektra 

19.425 9,32 

počet 

účastníků 

s PAS z 

Liberecké

ho kraje / 

osob / 15, 

doprovod 

ZTP/P / 

osoba / 7 

Rekondiční 

pobyty jsou 

zaměřeny na 

sociální a 

zdravotní 

rehabilitaci a 

edukaci dětí s 

poruchami autist. 

spektra (PAS). 

14 týdenních 

pobytů a 

pravidelných 

víkendových 

pobytů se 

zúčastní cca 100 

osob s PAS, z 

toho cca 18 osob 

z Libereckého 

kraje.  

1.1.2023 / 

31.12.2023 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 18 - 

10 

OBZOR 

Liberec, 

z.s., 

26642808 

Na 

Pískovn

ě 

669/48, 

460 14 

Liberec 

XIV-

Ruprech

tice, 

Liberec 

Rekondiční 

pobyt 2023 
16.275 

11,2

2 

počet 

pobytovýc

h dnů / 

den / 7, 

počet 

doprovod

ů ZTP/P / 

osob / 9, 

počet 

účastníků 

ZP 

projektu / 

osob / 11 

Zlepšení 

psychické i 

fyzické kondice 

členů, 

prohloubení 

sociálních vazeb 

a vzájemné 

komunikace a 

pomoci. 

Pravidelné 

cvičení, 

seznámení 

s možnostmi 

sociálních služeb 

a domácí péče. 

1.3.2023 / 

31.10.2023 

11 

Rada 

seniorů 

České 

republiky, 

Krajská 

rada seniorů 

Libereckého 

kraje, p.s., 

04450515 

Mlýnská 

611/35, 

460 01 

Liberec 

IV-

Perštýn, 

Liberec 

Aktivní 

stárnutí 

60+ 

36.000 9,84 

účastníci / 

osoba / 

48, počet 

dní 

pobytu / 

den / 5 

Aktivizace 

seniorů 

Libereckého 

kraje k 

pohybovým 

aktivitám, a to 

jak při cvičení, 

turistických 

výletech i 

procedurách, 

pěstování 

zdravého 

životního stylu 

apod. V 

neposlední řadě 

jde o posílení 

solidarity 

obyvatel měst a 

obcí Libereckého 

kraje.  

1.1.2023 / 

31.12.2023 

12 

Regionální 

organizace 

zdravotně 

postižených 

Sever 

Liberec z.s., 

46744398 

Oblačná 

450/1, 

460 05 

Liberec 

V-

Kristián

ov, 

Liberec 

Buď fit 

senior 

Sezimovo 

Ústí 

18.750 
10,2

7 

počet dní / 

dny / 5, 

počet 

osob / 

osoby / 25 

Pobyt se 

uskuteční v 

Hotelu MAS 

Sezimovo Ústí. 

V hotelu je 

zajištěna 

rehabilitace a 

bazén, pomůže to 

zlepšit zdravotní 

stav tělesně 

postižených. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 19 - 

13 

Senioři 

České 

republiky, 

z. s., 

Základní 

organizace 

Nový Bor, 

75118203 

Žižkova 

159, 473 

01  

Arnulto

vice, 

Nový 

Bor 

Rekondiční 

pobyt Brdy 
43.200 

18,1

8 

počet 

zúčastněn

ých osob / 

osoba / 

48, počet 

ubytovací

ch dnů / 

den / 6 

Určeno členům 

ZO s cílem prožít 

týden v oblasti 

Brd .V průběhu 

pobytu bude 

využíváno 

wellness centrum 

hotelu, pořádány 

turistické a 

poznávací výlety, 

exkurze, kulturní 

a společenské 

akce. Návštěvy 

historických 

památek s 

využitím 

autobusu. 

2.1.2023 / 

23.6.2023 

14 

Sjednocená 

organizace 

nevidomých 

a 

slabozrakýc

h České 

republiky, 

zapsaný 

spolek, 

65399447 

Krakovs

ká 

1695/21, 

110 00 

Nové 

Město 

(Praha 

1), 

Praha 

OZDRAV

NÝ 

POBYT - 

LÁZNĚ 

KUNDRA

TICE 2023  

11.700 8,89 

počet dní 

pobytu / 

den / 6, 

počet 

účastníků 

/ osoba / 

13 

Realizace 

ozdravného 

pobytu pro těžce 

zdravotně 

postižené klienty 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

15 

Spolek 

zdravotně 

postižených 

z.s., 

26608596 

 

č.p. 906, 

468 49 

Kořenov 

Rekondiční 

pobyt pro 

zdravotně 

postižené 

občany 

45.000 
12,9

5 

počet 

účastníků 

/ osoba / 

50, počet 

dní / den / 

6 

Zlepšení zdraví, 

především účast 

na pravidelné 

pohybové 

aktivitě a 

zdravějším 

životním stylu 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

16 

Spolek 

zdravotně 

postižených 

Železnobro

dska, 

26608022 

Příčná 

350, 468 

22 

Železný 

Brod 

Rekondice 

Mariánské 

Lázně 

2023 

49.350 
11,3

0 

počet 

účastníků 

/ osoby / 

47, počet 

pobytovýc

h dní / den 

/ 7 

Rekondiční 

pobyt pro 

postižené a 

seniory, zlepšení 

zdravotního 

stavu alergiků, 

astmatiků, 

kardiaků a 

imobilních členů 

včetně 

doprovodu 

spolku. 

1.1.2023 / 

30.6.2023 

17 

Spolek 

zdravotně 

postižených 

Železnobro

dska, 

26608022 

Příčná 

350, 468 

22 

Železný 

Brod 

Chorvatsko 

Baška 

Voda 2023 

58.800 
10,3

3 

počet 

účastníků 

/ osoby / 

56, počet 

pobytovýc

h dní / den 

/ 7 

Rekondiční 

pobyt pro 

postižené a 

seniory, zlepšení 

zdravotního 

stavu alergiků, 

astmatiků, 

kardiaků a 

imobilních členů 

1.1.2023 / 

30.9.2023 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 20 - 

včetně 

doprovodu 

spolku. 

18 

Svaz 

diabetiků 

ČR, 

pobočný 

spolek 

Česká Lípa, 

48282138 

Na 

Svahu 

2645, 

470 06 

Česká 

Lípa 

Edukačně 

preventivní 

pobyt pro 

diabetiky 

31.500 
20,0

0 

účastníci / 

osoba / 

35, počet 

dnů / den / 

6 

Rekondiční 

pobyt pro 

diabetiky za 

doprovodu lékaře 

a zdravotní sestry 

– přednášky, 

cvičení, správná 

výživa. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

19 

Svaz 

diabetiků 

ČR, 

pobočný 

spolek 

Jilemnice, 

49295179 

č.p. 37, 

512 04 

Mříčná 

Rekondiční 

pobyt 2023 
22.500 

12,2

3 

počet 

účastníků 

pobytu / 

počet 

osob / 25, 

počet 

pobytovýc

h dnů / 

počet dní / 

6 

Podpořit u 

účastníků pobytu 

udržení, případně 

i zvýšení fyzické 

zdatnosti a 

přispět v 

edukační části 

pobytu k 

omezení 

nepříznivých 

důsledků diabetu. 

16.3.2023 / 

31.8.2023 

20 

Svaz 

diabetiků 

ČR, 

pobočný 

spolek 

Lomnice 

nad 

Popelkou, 

62014854 

č.p. 319, 

512 03 

Libštát 

Rekondiční 

pobyt 

diabetiků 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

31.500 
19,3

3 

počet 

účastníků 

pobytu / 

osoba / 

30, počet 

dnů 

pobytu / 

den / 7, 

počet 

seminářů / 

hodina / 5, 

edukace / 

hodina / 5 

Cílem projektu je 

zlepšená kvalita 

života diabetiků. 

Zlepšená 

pohybová 

aktivita, edukační 

činnost pod 

vedením 

zdravotní sestry 

dipl. 

diabetoložky, 

seznámení s 

nemocí, s 

vedlejšími 

problémy 

nemoci. Získání 

nových poznatků 

při léčbě diabetu.  

3.9.2023 / 

10.9.2023 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 21 - 

21 

Svaz 

diabetiků 

ČR, územní 

organizace 

Liberec, 

pobočný 

spolek, 

71193316 

Zlatá 

ulička 

229, 468 

04 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Rekondiční 

a edukační 

pobyt pro 

diabetiky 

15.000 8,57 

počet 

účastníků 

REP / 

osoba / 

25, počet 

dnů 

pobytu / 

den / 4 

Zlepšení 

zdravotního 

stavu osob 

postižených 

onemocněním 

diabetes mellitus, 

zlepšení tělesné i 

duševní kondice, 

získání vhodných 

návyků jako je 

pravidelný 

pohyb, dietní 

strava a edukace 

o předcházení 

dalším 

zdravotním 

komplikacím. 

1.3.2023 / 

31.10.2023 

22 

Svaz 

postižených 

civilizačním

i chorobami 

v ČR , 

z.s.základní 

organizace 

Nový Bor, 

72754184 

Boženy 

Němcov

é 585, 

473 01 

Nový 

Bor 

Rekondiční 

pobyt v 

Broumově 

36.750 
14,0

4 

počet 

osob 

projektu / 

osoba / 

49, počet 

pobytovýc

h dnů / 

den / 5 

napomáhat 

udržet zdravotní 

a psychický stav 

zdravotně 

postižených 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

23 

Svaz 

postižených 

civilizačním

i chorobami 

v ČR, z.s., 

Okresní 

organizace 

Česká Lípa, 

62237551 

Boženy 

Němcov

é 585, 

473 01 

Nový 

Bor 

rekondiční 

pobyt 

Sezimovo 

Ústí 

42.000 
12,5

3 

počet 

osob 

projektu / 

osoba / 

56, počet 

pobytovýc

h dnů / 

den / 5 

Napomáhat 

udržet zdravotní 

a psychický stav 

zdravotně 

postižených 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

24 

Svaz 

postižených 

civilizačním

i chorobami 

v ČR, z.s., 

Okresní 

organizace 

Liberec, 

46749055 

Zahradn

í 

415/10, 

460 01  

Liberec 

XI-

Růžodol 

I, 

Liberec 

Ozdravný 

pobyt 

zdravotně 

postiženýc

h ve 

Spáleném 

Poříčí 

40.500 
14,2

9 

Počet dnů 

/ den / 6, 

Počet 

osob / 

osoba / 45 

Podpora aktivit 

směřujících ke 

zlepšení kvality 

života osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem nebo 

znevýhodněných 

skupin občanů 

(pobytové 

programy). Pobyt 

má vliv na 

zvýšení aktivity 

osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 22 - 

25 

Svaz 

postižených 

civilizačním

i chorobami 

v ČR, z.s., 

Okresní 

organizace 

Liberec, 

46749055 

Zahradn

í 

415/10, 

460 01  

Liberec 

XI-

Růžodol 

I, 

Liberec 

Ozdravný 

pobyt 

zdravotně 

postiženýc

h ve 

Velkém 

Meďeru(S

R) 

48.300 
12,2

2 

Počet dnů 

/ den / 7, 

Počet 

osob / 

osoba / 46 

Podpora aktivit 

směřujících ke 

zlepšení kvality 

života osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem nebo 

znevýhodněných 

skupin občanů 

(pobytové 

programy). Pobyt 

má vliv na 

zvýšení aktivity 

osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

26 

Svaz 

postižených 

civilizačním

i chorobami 

v ČR, z.s., 

základní 

organizace 

Diabetiků 

Liberec, 

69291926 

Zahradn

í 

415/10, 

460 01  

Liberec 

XI-

Růžodol 

I, 

Liberec 

Ozdravný 

pobyt 

zdravotně 

postiženýc

h v 

Piešťanech

(SR) 

42.000 
14,0

6 

Počet dnů 

/ den / 7, 

Počet 

osob / 

osoba / 40 

Podpora aktivit 

směřujících ke 

zlepšení kvality 

života osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem nebo 

znevýhodněných 

skupin občanů 

(pobytové 

programy). Pobyt 

má vliv na 

zvýšení aktivity 

osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

27 

Svaz 

postižených 

civilizačním

i chorobami 

v ČR, z.s., 

základní 

organizace 

Diabetiků 

Liberec, 

69291926 

Zahradn

í 

415/10, 

460 01  

Liberec 

XI-

Růžodol 

I, 

Liberec 

Ozdravný 

pobyt 

zdravotně 

postiženýc

h v 

Poděbradec

h 

39.600 
11,5

6 

Počet dnů 

/ den / 6, 

Počet 

osob / 

osoba / 44 

Podpora aktivit 

směřujících ke 

zlepšení kvality 

života osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem nebo 

znevýhodněných 

skupin občanů 

(pobytové 

programy). Pobyt 

má vliv na 

zvýšení aktivity 

osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 23 - 

28 

Svaz 

postižených 

civilizačním

i chorobami 

v ČR, z.s., 

základní 

organizace 

Hrádek nad 

Nisou, 

65100697 

Komens

kého 

843, 463 

34 

Hrádek 

nad 

Nisou 

Ozdravný 

pobyt 

zdravotně 

postiženýc

h ve 

Sloupu v 

Čechách 

21.000 
17,9

5 

Počet dnů 

/ den / 7, 

Počet 

osob / 

osoba / 30 

Podpora aktivit 

směřujících ke 

zlepšení kvality 

života osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem nebo 

znevýhodněných 

skupin občanů 

(pobytové 

programy). Pobyt 

má vliv na 

zvýšení aktivity 

osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

29 

Svaz 

postižených 

civilizačním

i chorobami 

v ČR, z.s., 

základní 

organizace 

kardiaků 

Liberec, 

69291314 

Zahradn

í 

415/10, 

460 01  

Liberec 

XI-

Růžodol 

I, 

Liberec 

Ozdravný 

pobyt 

zdravotně 

postiženýc

h v 

Sezimově 

Ústí 

30.000 
14,2

9 

Počet dnů 

/ den / 5, 

Počet 

osob / 

osoba / 40 

Podpora aktivit 

směřujících ke 

zlepšení kvality 

života osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem nebo 

znevýhodněných 

skupin občanů 

(pobytové 

programy). Pobyt 

má vliv na 

zvýšení aktivity 

osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

30 

Svaz 

postižených 

civilizačním

i chorobami 

v ČR, z.s., 

základní 

organizace 

kardiaků 

Liberec, 

69291314 

Zahradn

í 

415/10, 

460 01  

Liberec 

XI-

Růžodol 

I, 

Liberec 

Ozdravný 

pobyt 

zdravotně 

postiženýc

h v 

Harrachově 

42.000 
14,6

2 

Počet dnů 

/ den / 7, 

Počet 

osob / 

osoba / 40 

Podpora aktivit 

směřujících ke 

zlepšení kvality 

života osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem nebo 

znevýhodněných 

skupin občanů 

(pobytové 

programy). Pobyt 

má vliv na 

zvýšení aktivity 

osob s 

dlouhodobě 

nepříznivým 

stavem. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 24 - 

31 

Svaz tělesně 

postižených 

v České 

republice z. 

s. místní 

organizace 

Mimoň, 

71183973 

Sídliště 

pod 

Ralskem 

603, 471 

24 

Mimoň 

I, 

Mimoň 

Ozdravný 

pobyt pro 

tělesně 

postižené 

důchodce 

24.000 
12,0

0 

počet 

účastníků 

pobytu / 

osoba / 

40, počet 

dnů 

pobytu / 

den / 4 

Realizace 

ozdravného 

pobytu pro 

tělesně postižené 

důchodce STP 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

32 

Tělovýchov

ná jednota 

KARDIO 

z.s. 

Jablonec 

nad Nisou, 

22843868 

Nemocn

iční 

4446/15, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Tělovýcho

vná činnost 

pro 

rekondici 

postiženýc

h 

kardiovask

ulárními 

chorobami 

a 

nemocemi 

pohybovéh

o ústrojí – 

rekondiční 

soustředění 

14.500 
16,1

1 

počet 

účastníků 

/ osoba / 

25, počet 

dnů / den / 

4 

Tělovýchovná 

činnost pro 

rekondici 

postižených 

kardiovaskulární

mi chorobami a 

nemocemi 

pohybové ústrojí 

– rekondiční 

soustředění 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

33 

TJ Kardio 

z.s. Liberec, 

46744576 

Husova 

21/13, 

460 

01  Libe

rec I-

Staré 

Město, 

Liberec 

Podzimní 

turistický 

sraz 2023 

39.900 
17,7

3 

počet 

pobytovýc

h dnů / 

den / 7, 

počet 

zúčastněn

ých osob / 

osoba / 38 

Účelem projektu 

je zvýšení 

fyzické i 

psychické 

kondice 

účastníků. 

Všichni 

zúčastnění (s 

výjimkou části 

lékařského 

doprovodu) jsou 

kardiaci. Tato a 

příbuzné 

diagnosy jsou 

podmínkou 

členství v TJ 

Kardio. Jedná se 

vesměs o osoby 

po infarktech 

myokardu. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 25 - 

34 

TJ Kardio 

z.s. Liberec, 

46744576 

Husova 

21/13, 

460 

01  Libe

rec I-

Staré 

Město, 

Liberec 

Letní 

kondiční 

tábor 

kardiaků 

2023 

39.900 
15,9

6 

počet 

pobytovýc

h dnů / 

den / 7, 

počet 

zúčastněn

ých osob / 

osoba / 38 

Cílem projektu je 

zvýšení fyzické i 

psychické 

kondice 

účastníků. 

Všichni 

zúčastnění (s 

výjimkou části 

lékařského 

doprovodu) jsou 

kardiaci. Tato a 

příbuzné 

diagnosy jsou 

podmínkou 

členství v TJ 

Kardio. Jedná se 

vesměs o osoby 

po infarktech 

myokardu. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

35 

Unie 

ROSKA - 

reg. org. 

ROSKA 

ČESKÁ 

LÍPA, 

z.p.s., 

63778611 

Skalická 

562, 473 

01 Nový 

Bor 

Víkendový 

rekondiční 

pobyt 

nemocných 

s 

roztroušen

ou 

sklerózou 

2023 

15.750 
13,1

3 

počet 

účastníků 

ZP 

projektu / 

osoba / 

15, počet 

pobytovýc

h dnů / 

den / 7 

Účelem projektu 

je rekondice 

pacientů s RS za 

cílem upevnění 

jejich zdraví 

(pohybová a 

dechová cvičení, 

zlepšení jemné 

motoriky a 

kognitivních 

funkcí mozku). 

Program 

schválen MUDr. 

Marešem. 

1.1.2023 / 

31.12.2023 

36 

Unie 

ROSKA - 

reg. org. 

ROSKA 

JABLONE

C NAD 

NISOU, 

z.p.s., 

64668517 

Pasecká 

4228/23, 

466 02 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Rekondice 

s 

hiporehabil

itačním 

programem 

8.100 
10,2

7 

počet ZP 

účastníků 

pobytu / 

osoba / 8, 

počet 

doprovod

ů / osoba / 

2, počet 

dnů 

pobytu / 

den / 6 

Realizace 

rekondičního 

pobytu pro 

stabilizaci 

psychiky, 

rovnováhy, 

posilování páteře, 

svalů i nervů 

postižených 

roztroušenou 

sklerózou a pro 

zlepšení 

celkového 

zdravotního 

stavu 

1.1.2023 / 

31.12.2023 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 26 - 

37 

Unie 

ROSKA - 

reg. org. 

ROSKA 

LIBEREC, 

z.p.s., 

65100395 

Americk

á 

761/54, 

460 07 

Liberec 

III-

Jeřáb, 

Liberec 

Jarní 

rekondice 
12.600 

13,6

2 

počet dnů 

/ den / 7, 

Počet 

osob / 

osoba / 12 

Rekondiční 

pobyt má 

umožnit lidem s 

RS osvojit si 

techniky 

relaxačního 

cvičení. Odborný 

program zajišťují 

rozcvička, dva 

bloky cvičení 

denně, odborná 

přednáška, 

konzultace s 

lékařem či 

lektorem, 

arteterapie a jiné 

volnočasové 

aktivity.  

2.1.2023 / 

31.12.2023 

38 

Unie 

ROSKA - 

reg. org. 

ROSKA 

LIBEREC, 

z.p.s., 

65100395 

Americk

á 

761/54, 

460 07 

Liberec 

III-

Jeřáb, 

Liberec 

Podzimní 

rekondice 
12.600 

13,6

2 

počet dnů 

/ den / 7, 

Počet 

osob / 

osoba / 12 

Rekondiční 

pobyt má 

umožnit lidem s 

RS osvojit si 

techniky 

relaxačního 

cvičení. Odborný 

program zajišťují 

rozcvička, dva 

bloky cvičení 

denně, odborná 

přednáška, 

konzultace s 

lékařem či 

lektorem, 

arteterapie a jiné 

volnočasové 

aktivity.  

2.1.2023 / 

31.12.2023 

 

 

      b) v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném objemu 

1.311.285 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt do výše: 

P. 

č. 

 

Příjemce, 

IČO 
Sídlo Projekt 

Výše 

dotac

e v 

Kč 

Podí

l  

na 

celk. 

způs

. 

výd

ajíc

h  

v % 

Závazné 

parametry 

projektu 

Účel projektu 

Zahájení

/ 

ukončení 

projektu 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 27 - 

1 
Amelie, z.s., 

27052141 

Šaldova 

337/15, 

186 00, 

Karlín, 

Praha 

Dobrovolní

ci Amelie 

v KNL 

25.00

0 

21,7

4 

počet 

odsloužený

ch hodin / 

hod / 90, 

počet 

kontaktů / 

ks / 350, 

počet 

proškolený

ch 

dobrovolní

ků / ks/ 5 

Realizace 

akreditovaného 

dobrovolnického 

programu v KNL. 

Dobrovolníci 

budou docházet 

na lůžkové a 

ambulantní 

oddělení 

onkologie, kde 

zpříjemňují 

nemocným a 

jejich blízkým 

pobyt, a to 

rozhovorem či 

drobnými 

aktivitami. 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

2 
Amelie, z.s., 

27052141 

Šaldova 

337/15, 

186 00, 

Karlín, 

Praha 

Centrum 

Amelie 

Liberec 

50.00

0 

11,9

9 

zajištění 

psychosoci

ální 

podpory / 

měsíc / 12, 

počet 

kontaktů s 

klienty / 

kontakt / 

550, počet 

klientů v 

odborných 

službách / 

osoba/ 40, 

počet 

aktivit / 

počet / 170 

Zajištění 

psychosociální 

podpory 

dospělým 

onkologicky 

nemocným a 

jejich blízkým v 

Libereckém kraji 

v roce 2023 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

3 

Asociace 

TOM ČR, 

TOM 20507 

Radovánka 

Liberec, 

09849807 

Broumov

ská 

700/15, 

460 06, 

Liberec 

VI-

Rochlice, 

Liberec 

Radovánka 

2023: 

Vzdělávání 

dětí a 

personálu 

26.23

5 

69,8

9 

Velikost 

cílové 

skupiny / 

Osoba / 

100 

Zdravotní 

výchova občanů, 

včetně edukace 

pedagogů 

(semináře, 

přednášky a 

kurzy pro laickou 

veřejnost) 

1.1.2023 

/ 

30.12.20

23 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 28 - 

4 

Celia-život 

bez lepku 

o.p.s., 

27048861 

č.p. 198, 

463 31, 

Nová 

Ves 

Aktivity 

směřující 

ke zlepšení 

života lidí 

s celiakií 

50.00

0 
50 

edukace 

veřejnosti 

(přednášky, 

besedy, 

semináře) / 

počet / 2, 

účast na 

konferenci 

(sympoziu) 

/ počet / 1, 

pravidelné 

edukační a 

poradenské 

akce pro 

celiaky a 

jejich 

rodiny 

(fyzické 

nebo on-

line podle 

možností) / 

počet/ 15 

Účelem projektu 

je pomoc lidem s 

celiakií a jejich 

rodinám, formou 

pořádání 

edukačních akcí a 

besed, 

poskytování 

poradenství, 

podpory a šíření 

pravdivých 

informací o 

problematice 

celiakie a 

bezlepkové diety.  

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

5 

Celia-život 

bez lepku 

o.p.s., 

27048861 

č.p. 198, 

463 31, 

Nová 

Ves 

Webové 

stránky o 

problemati

ce celiakie 

a 

bezlepkové 

diety 

50.00

0 
50 

odborné 

články na 

web a fb / 

počet / 12, 

recepty na 

web a fb / 

počet / 12, 

informace 

z 

proběhlých 

akcí na 

web a fb / 

počet/ 5 

Účelem projektu 

je provozování a 

rozšiřování 

webových a 

facebookových 

stránek pro 

celiaky, jejich 

rodiny a 

veřejnost. Plán je: 

rozšířit je 

především o další 

rady a odborné 

informace, o 

recepty a zprávy 

z akcí. 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 29 - 

6 

Centrum pro 

rodinu 

Náruč, z.ú., 

70155097 

Skálova 

540, 511 

01, 

Turnov 

Zdravá 

rodina 

2023 

50.00

0 
50 

Kurz 

rozvoje 

pohybovýc

h 

dovedností 

/ Počet 

kurzů za 

týden / 

počet týdnů 

/ 4/30, 

Kurz 

podpory 

vývoje řeči 

/ Počet 

kurzů za 

týden/počet 

týdnů / 

2/30, 

Besedy a 

kurzy: Péče 

o děti, 

zdravotní 

gramotnost

, zdravý 

životní styl 

/ Počet 

besed/ 15, 

Poradenstv

í / Počet 

hodin 

poradenství 

/ 50, 

Zdravotní 

cvičení pro 

dospělé / 

Počet 

kurzů za 

týden/počet 

týdnů / 

2/27, 

Podpora 

rodin s 

dětmi s 

PAS a 

specifický

mi / Počet 

setkání / 9, 

Podpora 

rodin s 

celiakií / 

Počet 

setkání / 6, 

Podpora 

rodin s 

dětmi s 

Podpora aktivit 

směřujících ke 

zlepšení 

zdravotního stavu 

a zvyšování 

kvality života 

obyvatelstva LK. 

Program 

zaměřený na 

rodiny s malými 

dětmi, především 

do 7 let s 

důrazem na 

edukaci, prevenci 

a podporu rodin s 

dětmi se zdrav. 

obtížemi. 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 30 - 

DM 1. typu 

/ Počet 

setkání / 

10, 

Mateřská 

posilovna / 

Počet 

setkání / 10 

7 

Červený 

trpaslík, 

zapsaný 

ústav, 

05344417 

Palackéh

o 

4424/65, 

466 04, 

Mšeno 

nad 

Nisou, 

Jablonec 

nad 

Nisou 

KOMUNI

TNÍ 

MOBILNÍ 

CENTRU

M PRO 

NEFORM

ÁLNÍ 

PEČUJÍCÍ 

50.00

0 

45,4

5 

Schůzky a 

vzdělávací 

aktivity pro 

neformální 

pečující / 

osoba / 100 

Posláním tohoto 

projektu je 

zvyšování kvality 

života a 

zdravotního stavu 

obyvatel 

Libereckého 

kraje. Nabízíme 

pomoc a podporu 

pro neformální 

pečující v jejich 

přirozeném 

prostředí domova 

na pomezí 

zdravotně 

sociálního. 

2.1.2023 

/ 

31.12.20

23 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 31 - 

8 

Červený 

trpaslík, 

zapsaný 

ústav, 

05344417 

Palackéh

o 

4424/65, 

466 04, 

Mšeno 

nad 

Nisou, 

Jablonec 

nad 

Nisou 

PŮJČOVN

A 

KOMPEN

ZAČNÍCH 

POMŮCE

K 

50.00

0 

40,3

2 

počet 

zapůjčenýc

h pomůcek 

/ kus / 70, 

Počet 

vypůjčovac

ích dnů 

kompenzač

ních 

pomůcek / 

den / 200 

Posláním tohoto 

projektu je 

zvyšování kvality 

života a 

zdravotního stavu 

obyvatel 

Libereckého 

kraje. Nabízíme 

pomoc 

nemocným a 

zdravotně 

postiženým při 

jejich návratu do 

běžného života. 

Usnadňujeme 

péči rodinným 

příslušníkům o 

jejich blízké. 

2.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

9 

Česká 

společnost 

AIDS 

pomoc, z.s., 

00409367 

Malého 

282/3, 

186 00, 

Karlín, 

Praha 

Prevence 

HIV/AIDS 

na 

Liberecku 

s důrazem 

na skupinu 

MSM 

(včetně 

před a po-

testového 

poradenstv

í) 

50.00

0 
18,5 

počet 

klientů / 

klient / 

130, 

realizace 

HIV testů / 

HIV test / 

130, 

realizace 

testů na 

syfilis (LU) 

/ LU test/ 

70, 

realizace 

testů na 

žloutenku 

typu C 

(HCV) / 

HCV test / 

50, 

realizace 

testů na 

žloutenku 

typu B 

(HBV) / 

HBV test / 

20 

Provádění a 

propagace 

anonymního a 

bezplatného 

testování na HIV 

infekci (s 

případným 

vyšetřením 

zaměřeným na 

diagnostiku i 

jiných sexuálně 

přenosných 

onemocnění) 

spolu se 

zajištěním 

souvisejícího 

poradenství. 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 32 - 

10 

Dramacentr

um 

Bezejména, 

z.s., 

06810942 

Nezvalov

a 658/15, 

460 15, 

Liberec 

XV-Starý 

Harcov, 

Liberec 

Preventivní 

programy 

Dramacent

ra 

Bezejména 

50.00

0 

29,4

1 

Počet 

tříhodinový

ch 

seminářů 

pro žáky / 

tříhodinový 

seminář / 

30, 

Minimální 

počet 

účastníků 

seminářů / 

účastník / 

600 

Podpora aktivit 

směřujících ke 

zlepšení 

zdravotního stavu 

a zvyšování 

kvality života 

obyvatelstva 

Libereckého 

kraje 

prostřednictvím 

edukačních 

programů 

zaměřených na 

prevenci 

závislostí a 

prevenci 

domácího násilí. 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

11 

Dramacentr

um 

Bezejména, 

z.s., 

06810942 

Nezvalov

a 658/15, 

460 15, 

Liberec 

XV-Starý 

Harcov, 

Liberec 

Můj 

nejlepší 

kamarád Já 

50.00

0 

49,0

2 

Počet 

tříhodinový

ch 

seminářů / 

tříhodinový 

seminář / 

18, 

Minimální 

počet 

účastníků 

seminářů / 

účastník / 

360 

Podpora aktivit 

směřujících ke 

zlepšení 

zdravotního stavu 

a zvyšování 

kvality života 

obyvatelstva 

Libereckého 

kraje 

prostřednictvím 

edukačních 

programů 

zaměřených na 

podporu 

duševního zdraví 

dětí a mládeže. 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

12 

Dům dětí a 

mládeže 

Větrník, 

Liberec, 

příspěvková 

organizace, 

71294511 

Riegrova 

1278/16, 

460 01, 

Liberec 

I-Staré 

Město, 

Liberec 

Zdravý 

start do 

života 

50.00

0 

22,1

2 

Počet osob 

zapojených 

do aktivit / 

osoba / 

130, Počet 

hodin 

aktivit 

směřujících 

k 

vytyčeným 

cílům / 

hodina / 80 

Podpora aktivit 

směřujících ke 

zlepšení 

zdravotního stavu 

a zvyšování 

kvality života 

obyvatelstva 

Libereckého 

kraje 

prostřednictvím 

projektu 

zaměřeného na 

prevenci se 

specifikací na 

zdravý start do 

života a podporu 

duševního zdraví. 

1.3.2023 

/ 

31.8.202

3 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 33 - 

13 

Dům dětí a 

mládeže 

Vikýř, 

Jablonec 

nad Nisou, 

Podhorská 

49, 

příspěvková 

organizace, 

75122294 

Podhorsk

á 49, 466 

01, 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Společně s 

pohybem 

za zdravím 

7.800 30 

Počet 

účastníků 

projektu / 

osoba / 60, 

Počet akcí 

(dnů) 

projektu / 

den / 8 

Účelem projektu 

je zvyšování 

kvality života a 

zdravotního stavu 

obyvatel 

Libereckého 

kraje zejména 

osob se 

zdravotním 

znevýhodněním, 

jejich rodinných 

příslušníků a 

blízkých formou 

cyklu 6 akcí 

(celkem 8 dní) s 

pohybovým 

zaměřením. 

1.2.2023 

/ 

31.12.20

23 

14 

Dům dětí a 

mládeže 

Vikýř, 

Jablonec 

nad Nisou, 

Podhorská 

49, 

příspěvková 

organizace, 

75122294 

Podhorsk

á 49, 466 

01, 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Pohyb 

zábavou i 

klíčem ke 

zdraví 

8.500 
28,3

3 

Počet 

účastníků 

kroužků 

ZTP/P / 

osoba / 28, 

Počet 

kroužků 

pro 

účastníky 

ZTP/P 

týdně / 

kroužek / 5 

Účelem projektu 

je zvyšování 

kvality života a 

zdravotního stavu 

obyvatel 

Libereckého 

kraje formou 

realizace 

pravidelné 

pohybové 

rekondiční 

činnosti v 

zájmových 

kroužcích pro 

účastníky se 

zdravotním 

handicapem 

(ZTP/P), lepší 

kondici, duševní 

zdraví. 

1.2.2023 

/ 

31.12.20

23 

15 

FOKUS 

Liberec 

o.p.s., 

46749411 

Nezvalov

a 662/18, 

460 15, 

Liberec 

XV-Starý 

Harcov, 

Liberec 

Školský 

projekt 

„Blázníš? 

No a!“ 

49.00

0 
70 

počet 

školských 

dnů / 

školský 

den / 10, 

počet 

proškolený

ch studentů 

/ počet 

osob / 200 

Projekt „Blázníš? 

No a!“ (BNA) 

funguje v 

libereckém 

regionu od roku 

2018. BNA je 

interaktivní 

program 

prevence 

duševního zdraví, 

který je postaven 

na otevřeném 

dialogu 

odborníků, 

studentů a 

učitelů. 

2.1.2023 

/ 

29.12.20

23 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 34 - 

16 

Jednota 

bratrská 

Liberec - 

Ruprechtice, 

46744860 

Konopná 

776/8, 

460 14, 

Liberec 

XIV-

Ruprecht

ice 

Vzdělávání 

a 

poradenstv

í pro rodiče 

kojenců 

50.00

0 

29,9

4 

Realizovan

ých 

přednášek / 

workshopů 

/ počet / 

10, Počet 

klientů / 

počet osob 

/ 90 

Zajistíme provoz 

poradny pro 

maminky s dětmi 

do 1 roku v 

oblasti kojení a 

psychomotorické

ho vývoje dětí. 

Poradna bude 

působit 

preventivně 

realizací 

přednášek a 

workshopů, a 

dále 

individuálním 

poradenstvím pro 

řešení aktuálních 

obtíží klientů. 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

17 

Klub pro 

zdraví 

obyvatel 

Liberecka 

z.s., 

68974833 

Ruprecht

ická 

318/16, 

460 01, 

Liberec 

I-Staré 

Město, 

Liberec 

Preventivní 

skupinové 

cvičení 

chronickýc

h pacientů 

s 

kombinova

ným 

postižením 

30.00

0 
30 

cvičební 

jednotka / 

hodina / 

48, počet 

osob / ks / 

25 

Udržení, resp. 

zlepšení 

stávajícího 

zdravot. stavu 

pacientů se 

zdravotním 

kombinovaným 

znevýhodněním. 

Použitím 

adekvátních rhc. 

pomůcek a 

metodik docílit 

stabilizace jejich 

pohybových 

možností, 

zlepšení 

celkového zdr. 

stavu a sociálních 

vazeb. 

2.1.2023 

/ 

22.12.20

23 

18 

Komunitní 

středisko 

KONTAKT 

Liberec, 

příspěvková 

organizace, 

27336751 

Palachov

a 504/7, 

460 01, 

Liberec 

I-Staré 

Město,  

Liberec 

Pravidelné 

sportování 

seniorů 

50.00

0 

53,2

1 

turnaje v 

kuželkách / 

počet / 2, 

tréninky 

kuželek / 

počet / 20, 

tréninky 

bowlingu / 

počet/ 10 

Pronájmem 

kuželny 

2xměsíčně 

umožní Kontakt 

seniorům 

pravidelné 

tréninky kuželek 

a 1x měsíčně 

pronájmem 

bowlingových 

drah další možné 

rozšíření 

pohybových 

aktivit vhodných 

pro seniory.  

2.1.2023 

/ 

31.12.20

23 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 35 - 

19 

Národní 

ústav pro 

autismus, 

z.ú., 

26623064 

V 

Holešovi

čkách 

593/1a, 

182 00, 

Libeň, 

Praha 8 

Diagnostik

a a 

odborné 

poradenstv

í pro osoby 

s autismem 

z 

Libereckéh

o kraje 

50.00

0 

23,1

5 

počet 

vyšetřenýc

h a 

podpořený

ch osob z 

Libereckéh

o kraje / 

osoby / 20 

Na základě 

podrobného 

psychologického 

nebo 

psychiatrického 

vyšetření 

stanovit, zda 

deficity v 

sociálně-

emočním 

porozumění a 

projevy v 

chování 

odpovídají PAS, 

definovat 

psychologické, 

výchovné, 

vzdělávací a 

sociální potřeby 

klienta. 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

20 

Oblastní 

spolek 

Českého 

červeného 

kříže 

Jablonec 

nad Nisou, 

00426083 

Uhelná 

991/5, 

466 01, 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Malý 

záchranář 

35.00

0 
70 

realizace 

akce / akce 

/ 1 

Zkvalitnění 

podmínek a 

realizace 

dlouholetého 

projektu ČČK, 

kterým je cílem a 

motivací 

celoroční výuky 

mladých 

zdravotníků. 

1.4.2023 

/ 

3.5.2023 

21 

PASPORTÍ

K z.s., 

01491822 

Vyhlídko

vá 820, 

463 12, 

Liberec 

XXV-

Vesec, 

Liberec 

Hýbeme 

(s) PASem  

50.00

0 
50 

Kroužky / 

hodina / 

40, počet 

účastníků / 

osoba / 12, 

lektor / 

osoba/ 3, 

pronájem / 

hodina / 40 

Cílem projektu 

jsou pravidelné 

volnočasové 

pohybové a 

výtvarné kroužky 

a kroužek 

digitálních 

technologií pro 

děti s poruchou 

autistického 

spektra (dále jen 

PAS) a dalšími 

neurovývojovými 

poruchami s 

využitím 

speciálně 

pedagogických 

metod a zásad.  

2.1.2023 

/ 

29.12.20

23 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 36 - 

22 

Sdružení 

TULIPAN, 

z.s., 

26672472 

28. října 

59/42, 

460 07, 

Liberec 

VII-

Horní 

Růžodol, 

Liberec 

Podpora 

duševního 

a fyzického 

zdraví pro 

OZP a 

neformální 

pečující 

2023 

49.90

0 

46,3

3 

účastníci 

projektu / 

osoba / 15, 

soubor 

materiálu / 

soubor / 1 

Projekt je 

zaměřen na 

podporu osob se 

zdravotním 

postižením 

tělesného či 

duševního 

charakteru. Díky 

terapeutickým 

aktivitám budeme 

schopni usnadnit 

situaci 

handicapovaným, 

zlepšit či alespoň 

zmírnit jejich 

zdravotní 

komplikace. 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

23 

Spolek 

Dětská, 

08898987 

Dětská 

746, 463 

12, 

Liberec 

XXV-

Vesec, 

Liberec 

První 

pomoc 

online 

32.20

0 
70 

Organizace 

/ odběratelé 

/ Počet 

organizací / 

50 

Zdravotní 

výchova občanů, 

včetně edukace 

pedagogů 

(semináře, 

přednášky a 

kurzy pro laickou 

veřejnost) 

1.5.2023 

/ 

30.12.20

23 

24 

Svaz 

diabetiků 

ČR, 

pobočný 

spolek 

Jilemnice, 

49295179 

č.p. 37, 

512 04, 

Mříčná 

Péče o 

dolní 

končetiny 

2023 a 

prevence 

vzniku 

zdravotníc

h 

komplikací 

způsobený

ch 

diabetem 

16.65

0 
45 

vzdělávání 

formou 

přednášky / 

hodina / 2, 

odborné 

ošetření 

nohou / 

procedura / 

75 

Trvalá pomoc 

členům PS při 

péči o zdraví a 

minimalizaci 

komplikací 

způsobených 

diabetem. Projekt 

obsahuje 

odbornou péči o 

dolní končetiny, 

pořádání 

přednášek a 

organizaci 

dalších aktivit 

(pěší výlety, 

plavání). 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

25 

Svaz 

postižených 

civilizačním

i chorobami 

v České 

republice, z. 

s., 

00674443 

Karlínské 

náměstí 

59/12, 

186 00, 

Karlín, 

Praha 

Rozchodím

e 

CIVILKY 

v 

Liberecké

m kraji 

2023 

35.00

0 
70 

Pochod s 

holemi 

nordic 

walking / 

počet 

pochodů / 

2 

V rámci projektu 

proběhnou dvě 

akce - nácvik a 

pochod s holemi 

nordic walking v 

Novém Boru a v 

Hrádku nad 

Nisou. Cílovou 

skupinou 

projektu jsou 

osoby s 

civilizačními 

chorobami, 

1.4.2023 

/ 

30.11.20

23 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 37 - 

senioři a široká 

veřejnost. 

Každého 

pochodu se 

zúčastní 

minimálně 30 os. 

26 

ŠtěK.cz, 

spol. s r.o., 

07548362 

Víska 

č.ev. 1, 

464 01, 

Višňová 

AstronAU

T průvodce 

světem 

jinakosti 

35.00

0 
50 

přednášky/

besedy / 

hodina / 

15, 

technické 

zajištění, 

ozvučení 

atp.  / 

hodina / 

15, 

nájemné / 

hodina/ 15, 

účastníci / 

osoba / 

100, 

propagace 

– články, 

inzerce / ks 

/ 5 

Cyklus 

přednášek/besed 

pro rodiče, 

pedagogy, 

asistenty, 

zájemce z řad 

veřejnosti, kteří 

se zajímají o 

problematiku 

osob, zejména 

dětí, s PAS a 

jinými 

neurovývojovými 

poruchami.  

2.1.2023 

/ 

29.12.20

23 

27 

Tělovýchov

ná jednota 

KARDIO 

z.s. Jablonec 

nad Nisou, 

22843868 

Nemocni

ční 

4446/15, 

466 01, 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Tělovýcho

vná činnost 

pro 

rekondici 

postiženýc

h 

kardiovask

ulárními 

chorobami 

a 

nemocemi 

pohybovéh

o ústrojí - 

turistika, 

plavání a 

jednodenní 

pobyty v 

lázních 

6.000 
30,7

7 

počet 

účastníků / 

osoba / 12 

Tělovýchovná 

činnost pro 

rekondici 

postižených 

kardiovaskulární

mi chorobami a 

nemocemi 

pohybového 

ústrojí - turistika, 

plavání a 

jednodenní 

pobyty v lázních 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 38 - 

28 

Tělovýchov

ná jednota 

KARDIO 

z.s. Jablonec 

nad Nisou, 

22843868 

Nemocni

ční 

4446/15, 

466 01, 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Tělovýcho

vná činnost 

pro 

rekondici 

postiženýc

h 

kardiovask

ulárními 

chorobami 

a 

nemocemi 

pohybovéh

o ústrojí – 

rekondiční 

cvičení, 

fitness 

5.000 
32,2

6 

počet 

účastníků / 

osoba / 12 

Tělovýchovná 

činnost pro 

rekondici 

postižených 

kardiovaskulární

mi chorobami a 

nemocemi 

pohybového 

ústrojí – 

rekondiční 

cvičení, fitness 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

29 

TJ Kardio 

z.s. Liberec, 

46744576 

Husova 

21/13, 

460 01, 

Liberec 

I-Staré 

Město, 

Liberec 

Činnost 

volejbalov

ého oddílu 

2023 

14.00

0 
50 

počet dní 

tréninku / 

den / 36, 

počet 

účastníků / 

osoba / 16 

Cílem projektu je 

zlepšení fyzické a 

psychické 

kondice 

účastníků – 

kardiaků. Jedná 

se vesměs o 

osoby, které již 

nemohou 

provozovat svůj 

oblíbený sport 

v plném rozsahu, 

ale přesto chtějí 

sportovat. 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

30 

TJ Kardio 

z.s. Liberec, 

46744576 

Husova 

21/13, 

460 01, 

Liberec 

I-Staré 

Město, 

Liberec 

Plavání 

kardiaků 

2023 

50.00

0 

41,6

7 

počet dní 

plavání / 

den / 90, 

počet 

účastníků / 

osoba / 30 

Cílem projektu je 

pravidelný pohyb 

členů. Tím se 

zlepšuje jejich 

fyzická, ale i 

psychická 

kondice. Plavání 

je vedle chůze 

považováno za 

nejvhodnější 

pohybovou 

aktivitu obecně, u 

kardiaků zvláště. 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 39 - 

31 

Tyfloservis, 

o.p.s., 

26200481 

Krakovsk

á 

1695/21, 

110 00, 

Nové 

Město, 

Praha 1 

Rehabilitac

e zraku pro 

lidi s 

těžkým 

zrakovým 

postižením 

LB kraje 

35.00

0 
70 

Oprava a 

údržba 

služ. vozu 

a pohonné 

hmoty / Kč 

/ 1500, 

Kancelářsk

é potřeby a 

drobný 

spotřební 

materiál / 

Kč / 3000, 

Nájemné 

střediska a 

nájemné za 

parkování 

vozu / Kč/ 

22000, 

Provozní 

náklady 

(služby): 

účetní 

služby, 

energie, 

revize, tel. 

služby + 

internet, 

poštovné, 

údržba a 

provoz 

bezp. 

zařízení, 

archivace 

dokladů, 

správa 

klient. 

databáze a 

webových 

stránek, 

úklid 

střediska, 

pojištění 

majetku a 

vozidla.  / 

Kč / 23500 

Oční lékaři 

posílají své těžce 

slabozr. pacienty 

do Tyfloservisu k 

odzkoušení a 

výběru spec. opt. 

pomůcek, a to 

včetně 

televizních 

kamerových lup. 

Lidé se tak 

mohou znovu 

vrátit ke čtení, 

psaní, dalším 

zálibám a k 

celkově 

samostatnějšímu 

životu.  

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

32 

Unie 

ROSKA - 

reg. org. 

ROSKA 

JABLONEC 

NAD 

NISOU, 

z.p.s., 

64668517 

Pasecká 

4228/23, 

466 02, 

Jablonec 

nad 

Nisou 

Pravidelné 

cvičení s 

hiporehabil

itací 

14.00

0 
70 

počet 

cvičení / 

cvičení / 20 

Pravidelná 

realizace 

hiporehabilitační

ch cvičení pro 

členy organizace 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 40 - 

33 

Unie 

ROSKA - 

reg. org. 

ROSKA 

LIBEREC, 

z.p.s., 

65100395 

Americk

á 761/54, 

460 07, 

Liberec 

III-Jeřáb, 

Liberec 

Uspořádání 

akce 

MaRS, 

Trousíme 

se na 

Ještěd a 

Roskiáda 

50.00

0 

45,0

5 

uspořádání 

akce / akce 

/ 3 

Docházka do 

aktivit Rosky 

zabraňuje 

pacientům izolaci 

od okolního 

světa. Výsledek 

je šance pro 

nemocné s 

handicapem 

roztroušené 

sklerózy, aby žili 

plnohodnotný 

život a zapojili se 

tak do 

společnosti.  

2.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

34 

Unie 

ROSKA - 

reg. org. 

ROSKA 

LIBEREC, 

z.p.s., 

65100395 

Americk

á 761/54, 

460 07, 

Liberec 

III-Jeřáb, 

Liberec 

Podpora 

pacientské 

organizace 

Roska 

Liberec 

37.00

0 

49,3

3 

Pronájem 

kanceláře a 

cvičebny / 

hodina / 85 

Nadále 

pokračovat v 

započatém díle s 

cílem pomáhat a 

zlepšit tak lidem 

s handicapem RS 

jejich život. 

Záměrem je 

udržet 

ozdravnou, a 

proto potřebnou 

náplň programů 

Rosky. 

2.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

35 

Zrnko 

naděje, z.s., 

22733817 

Jílovecká 

191, 513 

01, 

Semily 

Komunitní 

program 

50.00

0 

37,1

7 

účastník 

programu / 

osoba / 10, 

publicita / 

článek / 2, 

videa / 

minuta/ 4 

Podpora 

zdravého 

životního stylu 

pro zdravotně 

postižené a 

opatrovníky. 

Cvičení, masáže, 

vaření, tvořivé 

dílničky, 

regenerace. 

1.3.2023 

/ 

29.12.20

23 

 

      c) v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnném objemu 

84.000 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt do výše: 

p. 

č. 

Příjemce, 

dat. 

narození 

Adresa 
Název 

projektu 

Výše 

dotac

e v Kč 

Podí

l na 

celk. 

způs

. 

výda

jích 

Závazné 

parametr

y 

projektu 

Účel projektu 

Zahájení

/ 

ukončen

í 

projektu 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 41 - 

1 

Chytrý 

telefon a 

notebook 

pro systém 

DexcomG6 

14.00

0 
70 

Notebook 

/ ks  / 1, 

Chytrý 

telefon / 

ks  / 1 

Nákup chytrého 

telefonu a 

notebooku k 

inzulinové 

pumpě s 

kompatibilitou k 

aplikaci k 

systému 

DexcomG6, 

která 

zaznamenává 

údaje o hladině 

glukózy v krvi. 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

2 

 

Speciální 

ortézy na 

DK od f. 

Pöhlig 

Austria 

70.00

0 
70 

Speciální 

ortézy na 

DK  / ks  / 

2 

Speciální ortézy 

na DK dělané na 

míru. 

1.1.2023 

/ 

31.12.20

23 

 

3) se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti 

podpory č. 9 Zdravotnictví, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 

podpořenými žadateli v rámci: 

      a) programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 

postižené občany, 

      b) programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů, 

      c) programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit 

zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č.  151/23 a smlouvy 

ke schválení, a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí, 

Termín: 30. 05. 2023 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady 

kraje, řízení resortu zdravotnictví, smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví, k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 10 pro 8

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

11. (12) RO č. 163/23 - úpravy kapitoly 917 09 Transfery, dotace MZČR pro Léčebnu 

respiračních nemocí Cvikov, p. o.- lázeňský léčebný pobyt pro zaměstnance 

Mgr. Richter stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 703/23/RK 

RO č. 163/23 - úpravy kapitoly 917 09 Transfery, dotace MZČR pro Léčebnu respiračních 

nemocí Cvikov, p. o.- lázeňský léčebný pobyt pro zaměstnance 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 42 - 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 163/23, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2023 o celkovou 

částku 192.000 Kč z titulu přijatých neinvestičních finančních prostředků - Rozhodnutí 

o poskytnutí státní dotace pro poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů 

psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky 

ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 v rámci mimořádného dotačního řízení 

číslo: 12/2023/BEN/CAU a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 917 09  

– Transfery odboru zdravotnictví v celkové výši 192.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 163/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 11 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

12. (90) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka vozidel RLP/RZP 2024“ 

Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 

Na jednání rady kraje byl přizván MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel ZZS LK, p. o. 

Mgr. Richter uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 704/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka vozidel RLP/RZP 2024“ 

Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením zadávacího řízení veřejné 

zakázky v nadlimitním otevřeném řízení „Dodávka vozidel RLP/RZP 2024“ 

Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Zadávací podmínky “ 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním 

otevřeném řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 02. 05. 2023 

hlasování č. 12 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

13. (73) Projekt „eHealth - Interoperabilita ZZS Libereckého kraje" - závazek 

spolufinancování 

Mgr. Ulvr stručně představil předložený materiál. 

MUDr. Kramář, MBA, doplnil, že je tímto podáván projekt eHealth. Podání tohoto projektu je 

velmi důležité, neboť MZ ČR změnilo legislativu, kdy od roku 2025 je povinností 

zdravotnických zařízení zajištění kompletní evidence prostřednictvím el. archivace, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 43 - 

podepisování el. klíčem, používání formátu PDF A, elektronické vyměňování dokumentací 

mezi zdrav. zařízeními a posílání do povinných registrů. Tudíž vyplývá, že elektronizace 

zdravotnických zařízení je nutná, aby zdrav. zařízení fungovala v souladu s platnou 

legislativou. V rámci kybernetické bezpečnosti se podání projektu nezdařilo. Nejvyšší 

maximální cena předkládaného projektu vychází z průzkumu trhu. V případě, že tento projekt 

neuspěje je i přesto nutné zajistit elektronizaci dle legislativy pro ZZS LK. 

Načež proběhla krátká diskuze o elektronizaci. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 705/23/RK 

Projekt „eHealth - Interoperabilita ZZS Libereckého kraje" - závazek spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „eHealth – Interoperabilita ZZS Libereckého kraje“ 

do 78. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 eHEALTH  

– SC 1.1 (MRR), prioritní osy 1 Zlepšení výkonu veřejné správy, specifického cíle 1.1 

Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace a veřejné orgány, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „eHealth – Interoperabilita 

ZZS Libereckého kraje“ Libereckým krajem do výše 64.492.465 Kč a jeho rozložením 

v letech 2024–2030 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 78. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „eHealth – Interoperabilita 

ZZS Libereckého kraje“ Libereckým krajem do výše 13.600.000 Kč a jeho rozložením 

v letech 2024–2025 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

1. předložit projektovou žádost projektu „eHealth – Interoperabilita ZZS Libereckého kraje“ 

do 78. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027,  

eHEALTH – SC 1.1 (MRR), prioritní osy 1 Zlepšení výkonu veřejné správy, specifického 

cíle 1.1 Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace 

a veřejné orgány, 

Termín: 30. 05. 2023 

2. předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„eHealth – Interoperabilita ZZS Libereckého kraje“ zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 30. 05. 2023 

3. zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„eHealth – Interoperabilita ZZS Libereckého kraje“, v případě jeho schválení řídícím 

orgánem Ministerstva pro místní rozvoj. 

Termín: 31. 12. 2030 

hlasování č. 13 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 44 - 

14. (13) Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2023 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Jan Klíma, vedoucí ekonomického odboru. 

Ing. Klíma stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 706/23/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až duben roku 

2023 jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 14 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

15. (14) Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na podporu dopravní výchovy 

na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji v letech 2023, 2024 a 2025 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Monika Šulcová, vedoucí odboru dopravní obslužnosti 

a Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., jednatel KORID LK, spol. s r.o. 

Ing. Sviták popsal obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 707/23/RK 

Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na podporu dopravní výchovy 

na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji v letech 2023, 2024 a 2025 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím víceleté dotace z rozpočtu kraje jejíž účelem je realizace dopravní výchovy 

na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji v letech 2023, 2024 a 2025 v úhrnném 

objemu 1.260.000 Kč níže uvedeným příjemcům max. do výše: 

Příjemce/ 

právní 

forma 

IČ Sídlo 

Celková výše 

dotace/rozložen

í v letech v Kč 

Termín 

realizace 

projektu 

Česká Lípa 

obec 

0026042

8 

náměstí T. G. Masaryka 

1/1 

470 36 Česká Lípa 

267.000 

2023 – 89.000 

2024 – 89.000 

2025 – 89.000 

1. 1. 2023 

až 

15. 11. 

2025 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 45 - 

Český Dub 

obec 

0026272

2 

nám. Bedřicha Smetany 1 

463 43 Český Dub 

30.000 

2023 – 10.000 

2024 – 10.000 

2025 – 10.000 

1. 1. 2023 

až 

15. 11. 

2025 

Frýdlant 

obec 

0026278

1 

nám. T. G. Masaryka 37 

464 01 Frýdlant 

75.000 

2023 – 25.000 

2024 – 25.000 

2025 – 25.000 

2. 1. 2023 

až 

15. 11. 

2025 

Chrastava 

obec 

0026287

1 

náměstí 1. máje 1 

463 31 Chrastava 

30.000 

2023 – 10.000 

2024 – 10.000 

2025 – 10.000 

12. 4. 2023 

až 

15. 11. 

2025 

Jablonec 

nad Nisou 

obec 

0026234

0 

Mírové náměstí 3100/19 

466 01 Jablonec nad Nisou 

255.000 

2023 – 85.000 

2024 – 85.000 

2025 – 85.000 

1. 1. 2023 

až 

15. 11. 

2025 

Košťálov 

obec 

0027584

1 

Košťálov 201 

512 02 Košťálov 

153.000 

2023 – 51.000 

2024 – 51.000 

2025 – 51.000 

1. 2. 2023 

až 

10. 11. 

2025 

Liberec 

obec 

0026297

8 

nám. Dr. E. Beneše 1/1 

460 59 Liberec 

360.000 

2023 – 120.000 

2024 – 120.000 

2025 – 120.000 

1. 1. 2023 

až 

16. 11. 

2025 

Turnov 

obec 

0027622

7 

Antonína Dvořáka 335 

511 01 Turnov 

90.000 

2023 – 30.000 

2024 – 30.000 

2025 – 30.000 

2. 5. 2023 

až 

15. 11. 

2025 

 

2. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace v letech 2023, 2024 a 2025 na podporu dopravní 

výchovy na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi výše uvedenými 

příjemci provozujícími dětská dopravní hřiště a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit materiál 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 15 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

16. (15) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci a financování projektu MOS 

č. OLP/3665/2021 – KORID LK, spol. s r. o. 

Ing. Sviták k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o dvě části, a to revizi projektového 

záměru včetně aktualizací činností, jehož součástí jsou tabulky provozních i jednorázových 

nákladů. Druhou částí materiálu je uzavření dodatku, v němž je uvedeno zpřesnění činností 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 46 - 

zajišťujících KORID LK spol. s.r.o., pro Liberecký kraj, jako jsou úhrada transakčních 

poplatků, upřesnění a spuštění přípravy MOS, propagace systému IDOL, včetně 

implementačních a provozních nákladů. 

M. Půta konstatoval, že je nespokojen s fungováním ICT, a to v důsledku kolapsu, který nastal. 

Ing. Sviták požádal o změnu po projednání, kdy bude materiál doplněn o upřesnění DPH,  

dle připomínek a konzultace s ekonomickým odborem. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 708/23/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci a financování projektu MOS č. OLP/3665/2021 – 

KORID LK, spol. s r. o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. revizi projektového záměru Modernizace odbavovacího systému OPUSCARD/IDOL 

včetně cenového rámce zpracovaného společností KORID LK, spol. s r.o., 

2. dodatek č.1 ke Smlouvě o realizaci a financování projektu MOS č. OLP/3665/2021 

„Financování implementačních a provozních nákladů projektu Modernizace 

odbavovacích systémů v Libereckém kraji“, uzavíraný mezi Libereckým krajem  

a společností KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2, dle § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

kterým se zpřesňuje a doplňuje předmět plnění dle smlouvy, na základě čehož bude 

Liberecký kraj společnosti KORID LK, spol. s r.o., hradit náklady, které v souvislosti 

s projektem již skutečně a účelně vynaložil do 31. 3. 2023, tj. částku ve výši  

205.854,36 Kč bez DPH (z toho 187.671 Kč bez DPH za konzultace a dále  

18.183,36 Kč bez DPH za transakční služby, které jsou od DPH osvobozeny),  

a dále náklady, které v budoucnu KORID LK, spol. s r.o., vynaloží a Libereckému kraji 

doloží fakturami od svých poddodavatelů 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit předložení 

dodatku č. 1 smlouvy o realizaci a financování projektu MOS č. OLP/3665/2021 k podpisu 

hejtmanovi. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 16 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

17. (96) Veřejná zakázka „Dodávka karet a poskytnutí služeb grafické a datové 

personalizace“ (externí dávková výroba) – KORID LK, spol. s r.o. 

Ing. Sviták stručně popsal obsah předloženého materiálu. 

M. Půta požádal o předložení aktuální informace na poradu uvolněných radních ještě v měsíci 

květnu. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 709/23/RK 

Veřejná zakázka „Dodávka karet a poskytnutí služeb grafické a datové personalizace“ 

(externí dávková výroba) – KORID LK, spol. s r.o. 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 47 - 

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady 

společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČO: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

2, po projednání, 

s o u h l a s í  

1. se zajištěním externí výroby karet Opuscard+ prostřednictvím přímého zadání veřejné 

zakázky „Dodávka karet a poskytnutí služeb grafické a datové personalizace“ společnosti 

XT Card a.s., IČO: 27408256, se sídlem Seifertova 327/85, 130 00 Praha 3, 

2. s financováním nákladů na zajištění externí výroby karet Opuscard+ prostřednictvím 

Smlouvy o realizaci a financování projektu MOS č. OLP/3665/2021 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, informovat společnost KORID 

LK, spol. s r.o., o přijatém usnesení, 

Termín: 05. 05. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, informovat radu kraje o zajištění 

dávkové výroby. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 17 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

18. (35) Záměr změny v síti středních škol zřizovaných Libereckým krajem 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, Ing. Jana Kočí, ředitelka SPŠT Liberec, p. o., a Ing. Bc. Jaroslav Semerád, 

MBA, ředitel SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. 

M. Půta na jednání rady kraje přivítal Ing. Princovou, paní ředitelku Ing. Kočí a pana ředitele 

Ing. Bc. Semeráda, MBA. 

RNDr. Čeřovský rovněž přivítal hosty na jednání rady kraje a k předloženému materiálu sdělil, 

že se jedná o záměr změny v síti středních škol zřizovaných Libereckým krajem. Zdůraznil, 

že materiál byl radě kraje předložen ve standardních termínech, taktéž o obsahu materiálu 

informoval jak paní ředitelku Kočí na jednání 19. 10. 2022, tak pana ředitele Semeráda. Jedná 

se tedy o záměr týkající se procesní stránky středních škol. Diskuze o navrženém záměru bude 

i nadále pokračovat. Konkrétní výstupy v tomto materiálu byly navrženy na základě zvýšené 

poptávky o obory všeobecně vzdělávací. Materiál řeší možnost uspokojení této poptávky,  

v co nejkratším časovém horizontu, a to nejlépe od 1. 9. 2024. Konkrétním řešením by bylo 

rozšíření a obnovení technického lycea na SPŠSE a VOŠ, které není aktuálně zřizováno  

a dobíhají v něm pouze maturitní ročníky. 

M. Půta poděkoval RNDr. Čeřovskému za představení materiálu a požádal přítomnou ředitelku 

Ing. Kočí a pana ředitele Ing. Semeráda k jejich vyjádření.  

Ing. Kočí poděkovala za to, že mohla být pozvána na radu kraje a sdělila, že současná situace 

ve školství je neutěšená. Chápe rodiče, že chtějí pro své děti nové otevírání gymnázií 

a technických lyceí. Chápe, že chtějí pro své děti to nejlepší vzdělání. Rovněž rozumí tomu, 

že Liberecký kraj, jakožto zřizovatel středních škol, tuto situaci musí nějakým způsob řešit, 

ovšem záměr, se kterým byla seznámena jí připadá nešťastný, neefektivní a vypracovaný 

v časové tísni, který může rozproudit „zlou krev“. Rozhodně nesouhlasí s tím, aby tento záměr 

ukončil činnost jediné textilní školy v Liberci, která je poslední svého druhu. Proto žádá  

o vyslechnutí a předkládá nový návrh. Doplnila, že za poslední roky se jí podařilo dát 

dohromady bezvadný tým lidí, se kterými splnila všechny podmínky, které na ní byly 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 48 - 

zřizovatelem kladeny. Naplnila školu, zvýšil se zájem studentů o školu, škola se modernizovala, 

došlo k technickému zúročení, zhodnocení budov, spolupracují se zahraničními partnery  

a navázali spolupráci s hospodářskou komorou Saska. Úspěšnost žáků u maturit – didaktických 

testů byla u více než 90% žáků. Na podzim v roce 2022 byla SPŠT spádovou školou pro děti, 

které dělaly opravné zkoušky, ze SPŠT byly pouze dvě děti, více než 80 % dětí bylo z jiných 

škol. SPŠT vytvořila soutěž „Oděv a textil Liberec“, která je celorepubliková se zahraniční 

účastí. Dále vzpomněla na období covidu, kdy studenti SPŠT šili roušky. Dále byl zrevidován 

školní vzdělávací program a byl vydán nový program pro obor textilnictví, který začal platit 

před 2 roky. Nyní si žáci mohou vybrat, zda půjdou cestou technických textilií či textilního 

designu. 100 % žáků se vydalo cestou technických textilií. Funguje spolupráce s textilními 

firmami, rovněž mnoho sociálních partnerů z oboru textilního průmyslu. Mnoho studentů  

je uplatnitelných v textilních oborech. Dále uvedla, že SPŠT Liberec 30 let žila z podstaty,  

neboť před revolucí byla tato škola jednou z nejlépe vybavených průmyslových škol. Škole  

již docházel dech, ale nyní se podařilo školu postavit na nohy a nesouhlasí se zrušením této 

školy. Navrhla otevřít technické lyceum na textilní škole, kde jsou volné kapacity, skvělý tým, 

který postaví školní vzdělávací plán (ŠVP). Co se týče odborných předmětů je možné postavit 

ve spolupráci s fakultou textilní, se kterou má škola nadstandardní vztahy. Vychovají děti, které 

budou uplatnitelné na jakékoliv vysoké škole. Závěrem požádala, aby nebyla zrušena SPŠT  

a bylo zřízeno technické lyceum na textilní škole. 

M. Půta se dotázal na charakteristiku toho, z jakého důvodu byly v loňském roce otevřeny dvě 

třídy oboru oděvnictví, čím to je způsobeno. 

Ing. Kočí odpověděla, že na tom mají svůj podíl děti vycházející ze základních škol. Dvě třídy 

oboru oděvnictví byly otevřeny, aby byla naplněna škola. Současně se zvyšuje povědomí 

o SPŠT, které je stále lepší. Škola je vybírána cíleně. O děti je postaráno s plnou důvěrou rodičů, 

jedná se o relativně malou školu rodinného typu, kde se všichni navzájem znají.  

M. Půta konstatoval, že je mu líto, že nepřišla paní ředitelka s panem ředitelem Bednářem 

s návrhem vzniku lycea již před rokem či dvěma kdy již byl zřejmý nárůst počtu dětí. 

Ing. Kočí doplnila, že by dala přednost oboru textilnictví. 

Mgr. Tulpa se dotázal paní ředitelky na současný stav počtu dětí bez letošního přijímacího 

řízení. 

Ing. Kočí odpověděla, že je na škole 186 dětí. 

Načež Mgr. Tulpa rozklíčoval, že průměrně na každou třídu vychází 23 osob. Konstatoval,  

že škola pod 200 žáků je ekonomicky nerentabilní. 

Ing. Kočí odpověděla, že před dvěma lety žádala o rozšíření studijního oboru průmyslová 

ekologie. Bohužel nebylo možné toto rozšíření, neboť jí bylo odborem školství sděleno,  

že by musel být tento obor náhradou za některý stávající, což nebylo možné zrealizovat.  

M. Půta vyzval pana ředitele Semeráda o jeho vyjádření. 

Ing. Bc. Semerád, MBA, k záměru otevření technického lycea sdělil, že před dvěma roky došlo 

k rozdělení kumulované třídy informačních technologií na dvě, a to hardware a software,  

což bylo dobré rozhodnutí, ale bohužel na úkor technického lycea, které dle rozhodnutí 

zřizovatele nebylo dále možné v této souvislosti otevřít. V současné chvíli dobíhá jeho činnost, 

a to ve třetím a maturitním ročníku. Bylo mu líto, že technické lyceum bylo nutné ukončit, 

jednalo se o atraktivní obor, u něhož byl vždy 100% převis. Na jednání ohledně zřízení 

gymnaziálních oborů projevil zájem o znovuotevření technického lycea. Jednalo by se o jednu 

třídu, která by byla se stejným ŠVP, a to konkrétně se zaměřením - multimédia, průmyslový 

design a 3D technologie. Absolventi lycea jsou předurčeni ke studiu vysokých škol. Absolventi, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 49 - 

kteří na VŠ neuspěli jsou většinou zaměstnáni v PR firmách a v PR oblastech zpracovávají 

webové aplikace, tvoří videa, fotodokumentace, průmyslový design a pracují  

s 3D technologiemi. Upozornil na drobný problém s prostorem. Existují úvahy, že by bylo 

možné otevřít další třídu technického lycea se zaměřením na kybernetickou bezpečnost. V praxi 

chybí 20 až 30 tis. odborníků pro kybernetickou bezpečnost (technickou i organizační). Jsou 

samozřejmě i další úvahy týkající se energetického managementu. Situace s VOŠ je taková,  

že je malý zájem o studium při zaměstnání, tedy dva ročníky nebyly otevřeny. 

Mgr. Tulpa se dotázal, zda by byl pan ředitel Semerád schopen řídit dvě školy, takto daleko  

od sebe.  

Ing. Bc. Semerád, MBA, sdělil, že schopen by toho jistě byl, za předpokladu, že na druhé 

budově bude mít schopného zástupce. Základem je zatraktivnění oborů – základ strojírenství 

a nadstavba technologie textilnictví. Jedná se o velmi úzkou specializaci, ale i přesto je nutné 

textilnictví zachovat, a to se znalostmi strojů, textilních strojů a mechanizace. 

Mgr. Tulpa se dotázal paní ředitelky Ing. Kočí a pana ředitele Ing. Bc. Semeráda, MBA, zda by 

byli ochotni vzájemně spolupracovat v pozici pan ředitel a paní zástupkyně. 

Ing. Bc. Semerád, MBA, odpověděl, že si takovou spolupráci umí představit. 

Ing. Kočí odpověděla, že na tuto otázku v tuto chvíli není schopna odpovědět. 

M. Půta doplnil, že v Libereckém kraji panuje větší zájem o všeobecné vzdělávání. 

V Libereckém kraji jsou dvě gymnázia, která jsou s převisem, dále SPŠSE a VOŠ Liberec, 

kde je převis 1,6, dále je kapacitně naplněna SPŠ stavební Liberec i s převisem a pak SPŠT 

Liberec, která byla v loňském roce naplněna na 37 %. Tudíž navrhovaný záměr je zcela logický 

a za minimálních finančních nároků s tím, že lze otevřít nové obory v krátkém časovém 

intervalu. Dále sdělil, že Liberecký kraj nemá zájem obory, které se na SPŠT učí rušit  

či omezovat, naopak by bylo vhodné je rozšířit o strojírenství. Dokonce je možné, že na škole 

zůstane textilnictví i strojírenství společně, ovšem není možné zachovat fungování nenaplněné 

školy. Na závěr uvedl počty přihlášek, které byly doručeny k přijímacímu řízení, a to textilnictví 

11 dětí a oděvnictví 36 dětí. Rovněž doplnil, že určitě paní ředitelka školu oproti předchozímu 

řediteli pozvedla, ale i přesto jsou nabízené obory velmi úzké a nepříliš atraktivní,  

a proto je nutné atraktivitu školy pozvednout. Shrnul, že obory budou zachovány a rozšířeny  

o obory, o kterých hovořil pan Semerád. 

M. Půta uvedl, že po další diskuzi rady kraje a učinění závěru, bude zpracován dokument, 

který bude následně diskutován se zástupci pedagogů, se zástupci rodičů dětí a dalšími. 

Zdůraznil, že děti, které nastoupily na SPŠT dostudují své obory, se schváleným ŠVP 

a dostudují se svými pedagogy, za podmínky, že pedagogové neodejdou ze školy z jiných 

důvodů. Pokud změna nastane, tak od 1. 9. 2024 a to tak, aby všechny děti, které budou 

uvažovat o studiu zmiňovaných oborů už věděly, letos na podzim, jaká bude studijní nabídka 

v kraji. Požádal o lepší prezentaci výstupů z jednání a pozval oba přítomné ředitele na tiskovou 

konferenci, která se uskuteční dnes v 10.00 hodin v zasedací místnosti hejtmana. 

RNDr. Čeřovský poděkoval za účast a vyjádření paní ředitelce Ing. Kočí a panu řediteli  

Ing. Bc. Semerádovi, MBA, na jednání rady kraje. 

Ing. Princová seznámila členy rady kraje s návrhem o úpravu oborů na SPŠT. 

Načež proběhla rozsáhlá diskuze týkající se aktuálního záměru včetně návrhu názvu školy. 

Na základě diskuze se členové rady kraje shodli na úpravě usnesení následovně 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 50 - 

se záměrem změny v síti středních škol zřizovaných Libereckým krajem spočívajícím v rozšíření 

kapacity oborů všeobecného vzdělávání a oborů obecně odborné přípravy s vyšším podílem 

všeobecného vzdělávání, a to: 

a) o čtyřletý maturitní obor 78-42-M/01 Technické lyceum s kapacitou 240 žáků u Střední 

průmyslové školy strojní, elektrotechnické a textilní a Vyšší odborné školy, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, 

b) s navýšením kapacity budovy pro čtyřletý maturitní obor 78-42-M/03 Pedagogické lyceum 

u Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace, 

c) s navýšením kapacity budovy pro čtyřletý maturitní obor 79-41-K/41 Gymnázium 

s celkovou kapacitou 140 žáků u Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, 

Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana pro řízení rezortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit radě Libereckého kraje sloučení Střední 

průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, 

příspěvková organizace, se Střední průmyslovou školou textilní, Liberec, Tyršova 1, 

příspěvková organizace, na jednání rady kraje dne 16. 5. 2023 s tím, že stávající oborová 

nabídka obou škol bude zachována. 

Termín: 16. 05. 2023 

Bez další diskuze či dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 710/23/RK 

Záměr změny v síti středních škol zřizovaných Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem změny v síti středních škol zřizovaných Libereckým krajem spočívajícím 

v rozšíření kapacity oborů všeobecného vzdělávání a oborů obecně odborné přípravy s vyšším 

podílem všeobecného vzdělávání, a to: 

a) o čtyřletý maturitní obor 78-42-M/01 Technické lyceum s kapacitou 240 žáků u Střední 

průmyslové školy strojní, elektrotechnické a textilní a Vyšší odborné školy, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, 

b) s navýšením kapacity budovy pro čtyřletý maturitní obor 78-42-M/03 Pedagogické 

lyceum u Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace, 

c) s navýšením kapacity budovy pro čtyřletý maturitní obor 79-41-K/41 Gymnázium 

s celkovou kapacitou 140 žáků u Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, 

Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana pro řízení rezortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit radě Libereckého kraje sloučení Střední 

průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, 

příspěvková organizace, se Střední průmyslovou školou textilní, Liberec, Tyršova 1, 

příspěvková organizace, na jednání rady kraje dne 16. 5. 2023 s tím, že stávající oborová 

nabídka obou škol bude zachována. 

Termín: 16. 05. 2023 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 51 - 

hlasování č. 18 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

19. (16) ZR-RO č. 154/23 - úprava kapitol 920 05 – Kapitálové výdaje OSV a 920 14  

- Kapitálové výdaje OISNM, investiční projekt odboru sociálních věcí 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

Mgr. Tulpa k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o projektovou dokumentaci 

na rekonstrukci a přístavbu patra. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 711/23/RK 

ZR-RO č. 154/23 - úprava kapitol 920 05 – Kapitálové výdaje OSV a 920 14 - Kapitálové 

výdaje OISNM, investiční projekt odboru sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 154/23, kterým se upravují kapitoly 920 05  

– Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí a 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic 

a správy nemovitého majetku v celkové výši 10.000.000 Kč následovně: 

1. snížení kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí o celkovou částku 

10.000.000 Kč, akce č. 0590971507 – Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa  

– zpracování projektové dokumentace, přístavba, 

2. navýšení kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 

majetku, v celkové výši 10.000.000 Kč, akce č. 059091507 – Denní a pobytové sociální 

služby Česká Lípa – PD přístavba 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/23 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 19 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

20. (18) Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Mgr. Tulpa uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 712/23/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 15.000 Kč od dárce Nadace PRECIOSA, se sídlem 

Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 60254092, ve prospěch zařízení 

Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 

468 45 Velké Hamry, IČO: 71220003, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 52 - 

2. s přijetím věcného daru – dva invalidní vozíky a chodítko – v celkové finanční hodnotě 

90.991 Kč od dárce SEMILEAS, a.s., se sídlem Husova 4, 513 01 Semily, IČO: 25930044, 

ve prospěch zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem 

Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČO: 71220003, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 28.798 Kč od dárce Okresní hospodářská komora 

Liberec, se sídlem Mrštíkova 399/2a, Liberec 460 07, IČO: 48289027, ve prospěch 

zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 

Liberec 1, IČO: 71220071, 

4. s přijetím věcného daru – polohovací elektrické lůžko Mauser CARE s matrací – v celkové 

finanční hodnotě přibližně 10.000 Kč od dárce

ve prospěch zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 4117/2, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, IČO: 75070758, 

5. s přijetím věcného daru – komodity (potraviny, drogerie a hygiena) - v celkové finanční 

hodnotě 18.939 Kč od dárce Potravinová banka Libereckého kraje, zapsaný spolek, 

se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec 6 - Rochlice, IČO: 22714154, ve prospěch 

zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 

460 01 Liberec 15, IČO: 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 20. 05. 2023 

hlasování č. 20 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

21. (20) ZR-RO č. 160/23 – zapojení příjmů a úprava v kapitole 926 08, rozhodnutí 

o poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK, oblast č. 8 Životní prostředí a zemědělství 

v roce 2023 

Na jednání rady kraje byla přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství. 

V. Židek k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o dotační programy, u některých byl 

mírný převis a u programu 8.5 došlo k tomu, že již nebylo možné podpořit 3 žádosti. 

RNDr. Šádková doplnila, že se změnou rozpočtu zapojují příjmy z pokut, které Liberecký kraj 

přijímá z oblasti porušení zákona o integrované prevenci ve výši 100 tis. Kč, které se tímto 

zapojují na podporu prevence vzniku odpadů. Nebyl dočerpán dotační program ochrana 

přírody, tudíž zbylé finanční prostředky jsou navrženy rozdělit do ekologické výchovy  

a programu 8.5 na podporu obcí. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 713/23/RK 

ZR-RO č. 160/23 – zapojení příjmů a úprava v kapitole 926 08, rozhodnutí o poskytnutí 

dotací z Dotačního fondu LK, oblast č. 8 Životní prostředí a zemědělství v roce 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 53 - 

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 160/23, kterým se upravují příjmy  

a výdaje rozpočtu 2023 a současně zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 

- Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství: 

      a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023 celkem  

o částku 100.000 Kč, a to z titulu nedaňových příjmů, sankčních plateb 

přijatých od jiných subjektů, 

      b) navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023 celkem  

o částku 100.000 Kč v kapitole 926 08 – Dotační fond, nespecifikované 

rezervy programu 8.5 – Podpora předcházení vzniku odpadů a využití 

bioodpadů a odděleného sběru kovových odpadů, které budou současně 

použity v rámci poskytnutí dotací z programu 8.5, viz bod e), 

      c) snižují výdaje, a to nespecifikované rezervy programu 8.1 Podpora 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty o 1.400.000 Kč, 

nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany přírody  

a krajiny o 98.081 Kč, celkem 1.498.081 Kč, a současně zavádí nové 

specifické ukazatele jednotlivých akcí podpořených v rámci programu 

8.1 Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve výši 

1.498.081 Kč, 

      d) snižují výdaje, a to nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora 

ochrany přírody a krajiny o 2.481.516 Kč a současně zavádí nové 

specifické ukazatele jednotlivých akcí podpořených v rámci tohoto 

programu ve výši 2.368.437 Kč, a současně se 113.079 Kč převádí 

na akce v rámci programu 8.1 Podpora environmentálního vzdělání, 

výchovy a osvěty a 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, využití 

bioodpadů a odděleného sběru kovových odpadů, viz bod a) a c), 

      e) snižují výdaje, a to nespecifikované rezervy programu 8.5 Podpora 

předcházení vzniku odpadů, využití bioodpadů a odděleného sběru 

kovových odpadů o 2.325.569 Kč, nespecifikované rezervy programu 

8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny o 14.998 Kč, celkem 

2.340.567 Kč, a současně zavádí nové specifické ukazatele 

jednotlivých akcí podpořených v rámci programu 8.5 Podpora 

předcházení vzniku odpadů, využití bioodpadů a odděleného sběru 

kovových odpadů ve výši 2.440.567 Kč, 

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu 8.1 Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

v úhrnném objemu 1.498.081 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu 

v období 1. 1. 2023 - 30. 9. 2024 do výše: 

č. Název příjemce 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / 

sídlo (adresa 

bydliště)  

Dotace do 

výše / podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilých 

výdajů v %  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 54 - 

1. 

Čmelák – 

Společnost přátel 

přírody z.s. 

Rozvoj 

dobrovolnictví v 

Libereckém kraji v 

roce 2023 

dobrovolnická akce - 

15 akcí, mezinárodní 

workcamp - 1 akce, 

odborná exkurze - 3 

akce 

46747362     

 

Švermova 

32/35, 460 10 

Liberec X - 

Františkov  

100 000 Kč  

 

29,94 % 

2. 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Stružnice, okres 

Česká Lípa, 

příspěvková 

organizace 

Ekologické bádání 

v přírodní učebně 

dětské badatelské 

stolky - 3 ks; dětské 

badatelské sady - 4 ks; 

dřevěné lavice a stoly 

- 4 ks 

70982678   

 

Stružnice 69, 

470 02 

Stružnice 

30 000 Kč   

 

48,39 % 

3. 

Institut pro 

udržitelný rozvoj 

o. p. s. 

Společně pro 

krajinu 2023 

příspěvek na webu a 

fb profilu - 15 ks, 

pracovní seminář se 

členy koalice - 1 akce; 

nový web k 

problematice - 1 ks; 

příjemce newsletteru - 

2.000 osob 

02586894  

 

Švermova 

32/35, 460 10 

Liberec X - 

Františkov  

100 000 Kč  

 

19,87 % 

4. 
Dramacentrum 

Bezejména, z.s. 
Pod hladinou 

publikace - 400 ks; 

metodický materiál - 

400 ks; ekoseminář - 

20 akcí 

06810942  

 

Nezvalova 

658/15, 460 

15 Liberec 

XV - Starý 

Harcov 

100 000 Kč   

 

49,50 % 

5. 
Rodinné centrum 

Maják, z. s. 

Eko výchova v 

Majáku 2023 

lekce zaměřená na 

EVVO - 35 akcí, akce 

v terénu zaměřená na 

EVVO - 10 akcí  

26533570  

 

U Školky 

579, 468 41 

Tanvald 

35 000 Kč   

 

49,02 % 

6. 
Semínko země 

z.s. 

Víme, s čím si 

hrajeme? 

přílesní ekotábor - 60 

dní; akce pro 

veřejnost, kampaň - 6 

akcí, workshop pro 

veřejnost - 50 hod. 

22881735  

 

Jižní 466, 

Podmoklice, 

513 01 

Semily 

100 000 Kč  

 

29,85 % 

7. 

Waldorfská 

základní a střední 

škola Semily, 

příspěvková 

organizace 

Rozvoj přírodní 

zahrady 

Waldorfské školy 

v Semilech 

pergola - 1 ks, 

zahradní toaleta - 1 ks 

00854824  

 

Tyršova 485, 

513 01 

Semily 

100 000 Kč  

 

28,71 % 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 55 - 

8. 
Hnutí DUHA 

Šelmy 

Kurzy ochrany a 

monitoringu 

velkých šelem a 

kočky divoké v 

Libereckém kraji 

vícedenní úvodní 

seminář - 1 akce, 

účastník úvodního 

semináře - 15 osob, 

víkendový kurz - 6 

akcí, účastník 

víkendového kurzu - 

30 osob, infostánek - 3 

akce, 

přednáška/exkurse - 1 

akce 

44936354  

 

Dolní 

náměstí 

27/38, 779 00 

Olomouc 

100 000 Kč  

 

38,09 % 

9. 

Dům dětí a 

mládeže Vikýř, 

Jablonec nad 

Nisou, Podhorská 

49, příspěvková 

organizace 

Stromy v 

proměnách času - 

dlouhodobý 

ekologický 

výukový program 

dlouhodobý EVVO 

program - 1 program, 

účastník pilotních 

programů - 50 osob,  

osvětová akce Den 

stromů - 1 akce  

75122294  

 

Podhorská 

946/49, 466 

01 Jablonec 

nad Nisou  

58 870 Kč   

 

70,00 % 

10. 

Technická 

Univerzita v 

Liberci 

Příprava pedagogů 

na TUL - Předmět 

Environmentální 

výuka na ZŠ a SŠ  

jednosemestrový 

předmět pro 

bakalářské studium - 1 

ks 

46747885  

 

Studentská 

1402/2, 461 

17 Liberec I - 

Staré Město  

100 000 Kč  

 

69,93 % 

11. 

Základní škola 

Kobyly, okres 

Liberec - 

příspěvková 

organizace 

Žijeme a učíme se 

v souladu s 

přírodou 

kompostér - 1 ks, 

bylinková zahrádka - 1 

ks, kufřík se vzorky - 

1 ks 

70982066  

 

Kobyly 31, 

463 45 

Kobyly 

41 688 Kč   

 

70,00 % 

12. 

Základní škola, 

Liberec, 

Kaplického 384, 

příspěvková 

organizace 

Sounáležitost 

člověka s přírodou 

jezírko - 1 ks, aktivní 

žák - 405 osob 

72743379  

 

Kaplického 

384, 463 12 

Liberec 

XXIII - 

Doubí 

74 000 Kč  

 

68,52 % 

13. LESpolek z.s. 
Přírodní kuchyňka 

všude kolem nás 

škola v přírodě - 25 

osob, letní dětský 

tábor - 20 osob, 

projektový týden - 240 

osob 

06440924  

 

Kádnerova 

109/2, 460 01 

Liberec XIII 

- Nové 

Pavlovice 

72 305 Kč   

 

50,00 % 

14. 

Základní škola a 

mateřská škola, 

Okna, okres 

Česká Lípa, 

příspěvková 

organizace 

Učíme se venku 
podpořený žák - osoba 

– 50 

72742356 

 

Okna 3, 471 

62 Okna 

80 000 Kč 

 

50,00 %  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 56 - 

15. 

36/02 ZO ČSOP 

při Správě 

CHKO Jizerské 

hory 

Junior Ranger 

2023 - výchova 

mladých strážců 

přírody 

zimní příměstský tábor 

- 1 akce; letní Junior 

Ranger Camp - 1 akce, 

výuková schůzka - 40 

akcí, víkendová 

ekovýchovná akce - 10 

akcí 

43225683  

 

Kateřinská 

73, 460 14 

Liberec XVII 

- Kateřinky 

58 450 Kč   

 

45,75 % 

16. 

Junák - český 

skaut, Skautský 

institut, z. s.  

Skautské 

patronáty v 

Libereckém kraji 

zapojená dětská 

skupina (oddíl/třída) - 

15 skupin, zapojený 

odborný průvodce - 15 

osob, akce v terénu - 

30 akcí 

70802327  

 

Staroměstské 

náměstí 4/1, 

110 00 Praha 

1 - Staré 

Město 

100 000 Kč  

 

62,23 % 

17. 

Základní škola 

Tanvald, 

Sportovní 576, 

příspěvková 

organizace 

Chovatelský 

kroužek a 

enviromentální 

výchova ve škole 

zapojený žák - 50 

osob, činnost 

chovatelského kroužku 

- 160 hod. 

43257089  

 

Sportovní 

576, 468 41 

Tanvald 

20 000 Kč  

 

50,00 % 

18. 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Zákupy, 

příspěvková 

organizace 

Síla včelstva a 

jeho zdravotní stav 

včelařský kroužek - 1 

kroužek 

46750428   

 

Školní 347, 

471 23 

Zákupy 

15 872 Kč  

 

70,00 % 

19. Spolek Safira Rok v sadu 

zapojená mládež - 20 

osob, schůzka kroužku 

- 30 akcí, celodenní 

akce kroužku - 1 akce 

08371865  

 

Velký 

Hubenov 47, 

411 08 

Snědovice 

78 506 Kč  

 

69,96 % 

20. Tomáš Cýrus 

SMĚDÁČEK 

Višňová 

(obnovení kroužku 

myslivosti a 

ochrany přírody) 

vybavený kroužek 

myslivosti a ochrany 

přírody - 1 kroužek, 

člen kroužku - 10 osob 

76526551  

 

Višňová 

33 390 Kč  

 

70,00 % 

21. LUNARIA, z. s.  

Ekovýchovný 

kroužek Ledňáček 

IV. 

člen kroužku - 50 

osob, schůzka kroužku 

- 50 akcí, celodenní 

výlet kroužku - 4 akce, 

vícedenní výlet 

kroužku - 2 akce 

64040534  

 

Jindřichovice 

12, 463 65 

Jindřichovice 

pod Smrkem 

100 000 Kč  

 

69,93 % 

 

3) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu 

z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, které byly v souladu 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 57 - 

s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející 

projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy: 

č.  
Název 

příjemce 

Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / 

sídlo (adresa 

bydliště) 

Dotace do 

výše  

1. 

Jizersko-

ještědský 

horský spolek 

Rekonstrukce 

NS Ještědské 

vápence 

informační stojan - 

12 ks 

65100352  

 

nám. Nerudovo 

108/1, 460 01 

Liberec I - 

Staré Město  

0 Kč 

2. 
Jilemnicko - 

svazek obcí 

Třídění odpadu 

na Jilemnicku 

nůžkový stan - 1 

ks; mobilní banner 

- 2 ks; didaktický 

materiál - 1 soubor  

70694061  

 

Masarykovo 

náměstí 82, 

514 01 

Jilemnice  

0 Kč 

3. U dubu tu budu! klubovna - 1 ks 0 Kč 

4. Spolek Dětská 
Zahrada pro 

veřejnost 2023 

přístupnost zahrady 

- 364 dní/rok, roční 

návštěvnost - 800 

osob 

08898987  

 

Dětská 746, 

463 12 Liberec 

XXV - Vesec 

0 Kč 

5. 
Dagmar 

Čemusová 

Naučná stezka 

„PO STOPÁCH 

KONÍ“ 

návštěvník putovní 

výstavy - 1.800 

osob, doba 

pořádání putovních 

výstav - 6 měsíců, 

výukový panel 

naučné stezky - 8 

ks 

75236486  

 

Český Dub IV  

0 Kč 

6. 

Lesní mateřská 

škola Lesmír 

z.s.  

Voda jako 

nejdůležitější 

část života - 

celoroční 

ekovýchovný 

program v lesní 

MŠ 

celoroční 

ekovýchovný 

program - 12 

měsíců, blátivá 

kuchyně - 1 ks 

22711104  

 

Horova 973/6, 

460 01 Liberec 

I - Staré Město 

0 Kč 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 58 - 

7. 
cool-NISA-

tour z. s. 

Ekologické 

workshopy 

KultiVARu 

workshop - 8 akcí 

05307520  

 

Na Rybníčku 

387/6, 460 07 

Liberec III - 

Jeřáb 

0 Kč 

8. 
Kristýna 

Čechlovská 

Pralesy - více 

než "jen" plíce 

planety 

publikace - 300 ks 

08478414  

 

Liberec 

 

0 Kč 

9. 

Asociace TOM 

ČR, TOM 

20507 

Radovánka 

Liberec 

Do přírody! 
zasažená cílová 

skupina - 90 osob 

09849807  

 

Broumovská 

700/15, 460 06 

Liberec VI - 

Rochlice 

0 Kč 

 

4) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům 

na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 8.1 environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 

a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

č. Název příjemce 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / sídlo  

(adresa bydliště) 

Odůvodnění 

1. 

Honební 

společenstvo 

Raspenava 

Zálesák 2023 projekční zařízení - 1 ks 

71158774  

 

Luční 699, 464 

01 Raspenava 

Požadovaná 

dotace je pod 

limitem 

minimální 

možné výše.  

2. 

Základní škola 

Dubá - 

příspěvková 

organizace 

Chovatelský 

kroužek 

aktivně 

terárium - 10 ks, 

akvárium - 5 ks, 

slavnost k výročí 

založení - 1 akce, 

soutěže - 205 účastníků 

48282979  

 

Dlouhá 113/100, 

471 41 Dubá 

Chybí vlastní 

podíl žadatele.  

 

5) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody 

a krajiny v úhrnném objemu 2.368.437 Kč níže uvedeným příjemcům 

na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2023 - 30. 9. 2024 do výše: 

č. Název příjemce 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / 

sídlo (adresa 

bydliště) 

Dotace do 

výše / podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilých 

výdajů v % 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 59 - 

1. 

Čmelák - 

Společnost 

přátel přírody 

z.s. 

Obnova lučních 

biotopů v 

Libereckém kraji 

se zaměřením na 

podporu 

biodiverzity v 

roce 2023 

počet lokalit - 8 

lokalita 

46747362 

 

Švermova 32, 

46010 Liberec 

150.000 Kč 

 

28,09 % 

2. 
Geopark Ralsko 

o.p.s. 

Alej vzpomínek v 

Ralsku 2023 

vysazené stromy s 

regionální odrůdou - 

50 ks 

01834410 

 

Kuřívody 701, 

47001 Ralsko 

104.580 Kč 

 

70 % 

3. 

Výsadba liniové 

zeleně v 

Sedlíšťkách 

počet vysazených 

keřů - 40 kusů 

45.864 Kč 

 

70 % 

4. 
Lesy České 

republiky, s.p. 

Hnízdní podpora 

dutinových ptáků 

v Jizerských 

horách v roce 

2023 

ptačí budka - 1782 

ks 

42196451 

 

Přemyslova 

1106/19, 50008 

Hradec Králové 

97.279 Kč 

 

70 % 

5. 
Město Stráž pod 

Ralskem 

Stabilizace 

stromořadí na 

náměstí 5. 

května, Stráž pod 

Ralskem 

odborná stabilizace 

stromů - 15 ks; 

výsadba stromů - 5 

ks 

00260967 

 

Revoluční 164, 

47127 Stráž pod 

Ralskem 

100.000 Kč 

 

48,93 % 

6. Obec Brniště 

Ošetření 

významných 

dřevin v obci 

Brniště 

ošetření Lipové aleje 

sv. Mikuláše - 1 ks; 

ošetření památné 

Lípy v Brništi - 1 ks 

00260401 

 

Brniště 102, 

47129 Brniště 

103.341 Kč 

 

70 % 

7. Obec Hlavice 

Ošetření a 

stabilizace lipové 

aleje v obci 

Hlavice/Vápno - 

2.etapa 

ošetření stromů - 7 

ks; výsadba stromů - 

2 ks 

00672050 

 

Hlavice 54, 

46348 Hlavice 

79.541 Kč 

 

70 % 

8. Obec Jeřmanice 

Údržba 

významných 

stromů v obci 

Jeřmanice 

ošetření stromu - 3 

ks 

46744959 

 

Pastevní 274, 

46312 

Jeřmanice 

24.000 Kč 

 

50 % 

9. 
Obec Krásný 

Les 

Ošetření 

památných 

stromů v obci 

Krásný Les v 

roce 2023 - 2. 

etapa - stabilizace 

korun vazbami 

zajištěný strom - 4 

ks 

00672009 

 

Krásný Les 122, 

46401 Krásný 

Les 

80.500 Kč 

 

70 % 

10. 
Obec Proseč pod 

Ještědem 

Revitalizace 

historického sadu 

v obci Proseč pod 

Ještědem, 

Javorník 

ořez stromu - 12 ks; 

výsadba stromu - 4 

ks 

00671941 

 

Proseč pod 

Ještědem 89, 

46343 Proseč 

pod Ještědem 

31.276 Kč 

 

70 % 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 60 - 

11. Obec Všelibice 

Údržba 

významných 

stromů v 

intravilánu obce 

Všelibice a okolí 

v roce 2023 

ošetřený strom - 12 

ks 

00263303 

 

Všelibice 65, 

46348 Všelibice 

68.000 Kč 

 

69,39 % 

12. 

Ošetření lípy 

srdčité u č. p. 13 

v Horní 

Rokytnici 

dendrologický 

průzkum - 1 ks; 

realizace pěstebních 

opatření - 1 ks   

15.644 Kč 

 

70  % 

13. 

Statutární město 

Jablonec nad 

Nisou 

Ošetření třech 

památných 

stromů v 

urbanizované 

části města 

Jablonec nad 

Nisou 

ošetření památného 

dubu a dvou 

památných lip - 3 

památné stromy 

00262340 

 

Mírové náměstí 

3100, 46601 

Jablonec nad 

Nisou 

45.552 Kč 

 

50 % 

14. TYTO, z. s. 

Ochrana a 

hnízdní podpora 

sov v Libereckém 

kraji v roce 2023 

sova pálená - 

realizovaná kontrola 

a údržba 

instalovaných budek 

- 10 hnízdních 

budek; lesní sovy 

(sýc rousný, puštík 

obecný) - 

realizovaná kontrola 

a údržba 

instalovaných budek 

- 126 hnízdních 

budek 

26523141 

 

Nenakonice 500, 

78375 Věrovany 

97.670 Kč 

 

69,93 % 

15. 

Český svaz 

ochránců 

přírody ZS 

Falco 

Péče o 

handicapované  

volně žijící 

živočichy na 

Českolipsku a 

Novoborsku 

provoz ZS Falco - 

12 měsíců 

02017083 

 

Dolní Týnec  39, 

41201 Třebušín 

150.000 Kč 

 

50 % 

16. 
Vojáčková 

Kateřina  

Zajištění provozu 

útulku Azyl Pes 

veterinární péče - 

100 ks; provoz 

útulku - 12 měsíců 

87404303 

 

 

Frýdlant 

150.000 Kč 

 

40,63 % 

17. 
Obnova křížku 

parc. č. 132/2 

restaurování křížku - 

1 ks 

95.900 Kč 

 

69,95 % 

18. 

Jizersko-

ještědský horský 

spolek 

Obnova křížové 

cesty a skalní 

kaple 

Janovických 

pousteven 

instalace centrálního 

kříže - 1 ks; nové 

obrázky křížové 

cesty - 13 ks; nová 

infotabule - 1 ks; 

soubor zábradlí, 

posezení, vrátek a 

úprav v kapli - 1 ks 

65100352 

 

nám. Nerudovo 

108/1, 46001 

Liberec I - Staré 

Město 

118.617 Kč 

 

70 % 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 61 - 

19. 
Boží muka Malá 

Horka 

oprava Božích muk - 

1 ks 

46.200 Kč 

 

70 % 

20. Město Dubá 
Kříž v Dubé - 

Bukovci 

stavební obnova 

soklu kříže - 1 kpl; 

restaurování kříže - 

1 kpl 

00260479 

 

Masarykovo 

náměstí 138, 

47141 Dubá 

105.000 Kč 

 

69,71 % 

21. 
Město Lomnice 

nad Popelkou 

Kamenný kříž u 

Nových Dvorů 

obnova kamenného 

kříže u Nových 

Dvorů - 1 ks 

00275905 

 

Husovo náměstí 

6, 51251 

Lomnice nad 

Popelkou 

150.000 Kč 

 

46,09 % 

22. 

Město 

Rokytnice nad 

Jizerou 

Oprava 

kamenného 

křížku v Horní 

Vsi 

oprava kamenného 

kříže včetně nové 

základové 

konstrukce - 1 ks 

00276057 

 

Horní Rokytnice  

197, 51244 

Rokytnice nad 

Jizerou 

75.000 Kč 

 

47,47 % 

23. Obec Bílá 

Restaurování 

křížku v 

Kohoutovicích  

restaurování křížku 

v Kohoutovicích - 1 

ks 

00262668 

 

Bílá 76, 46343 

Bílá 

84.000 Kč 

 

50 % 

24. 
Obec Čistá u 

Horek 

Výklenková 

kaplička Čistá u 

Horek 

kopie pískovcové 

kapličky - 1 ks; 

zlacený kovový 

křížek - 1 ks; 

zrestaurovaný 

původní sokl - 1 ks 

00275662 

 

Čistá u Horek 

152, 51235 

Čistá u Horek 

70.000 Kč 

 

29,22 % 

25. Obec Loučky 

Soubor části 

zastavení křížové 

cesty v Loučkách 

drobná památka v 

krajině - 6 ks 

00580830 

 

Loučky 34, 

51101 Loučky 

100.000 Kč 

 

50 % 

26. Obec Mníšek 

Kříž Matky boží 

v Mníšku u domu 

č.p. 12 

kříž Matky boží v 

Mníšku u domu č.p. 

12 - 1 ks 

00263001 

Oldřichovská  

185, 46331 

Mníšek 

62.300 Kč 

 

70 % 

27. 
Obec Oldřichov 

v Hájích 

Restaurování 

kříže Františka 

Effenbergera v 

Oldřichově v 

Hájích 

oprava 1 křížku - 1 

ks 

00481483 

 

Oldřichov v 

Hájích  151, 

46331 

Oldřichov v 

Hájích 

47.025 Kč 

 

49,49 % 

28. 

Restaurování 

litinového kříže 

včetně žulového 

podstavce v 

Jabloneckých 

Pasekách 

drobná památka - 

křížek - 1 ks 

71.148 Kč 

 

70 % 

 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 62 - 

6) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora předcházení vzniku 

odpadů, využití bioodpadů a odděleného sběru kovových odpadů 

v úhrnném objemu 2.440.567 Kč níže uvedeným příjemcům 

na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2023 - 30. 9. 2024 do výše: 

č. 
Název 

příjemce 

Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / sídlo 

(adresa bydliště) 

Dotace do 

výše / 

podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilýc

h výdajů v 

% 

1. 

Obec 

Jindřichovice 

pod Smrkem 

Provoz RE-

Use centra a 

renovace jeho 

vnitřních 

prostor 

provoz RE-Use centra - 

21 měsíců 

00672025 

 

Jindřichovice pod 

Smrkem 245,  

463 66 

Jindřichovice pod 

Smrkem 

180.000 Kč 

 

43,96 % 

2. Obec Hlavice Bez odpadu 

opětovně použitelné 

obaly - 185 ks, vratné 

kelímky - 1.000 ks, 

příslušenství k vartným 

kelímkům - 1 ks 

00672050 

 

Hlavice 54, 

463 48 Hlavice 

29.281 Kč 

 

70,00 % 

3. 
Obec Čistá u 

Horek 

Předcházení 

vzniku odpadů 

v Čisté u 

Horek 

nádoba na kovový 

odpad 240 l - 8 ks, 

domovní kompostér 

700 l - 15 ks 

00275662 

 

Čistá u Horek 152,  

512 35 Čistá u 

Horek 

21.000 Kč 

 

49,71 % 

4. Obec Tatobity 
Nákup 

štěpkovače 
štěpkovač - 1 ks 

00276197 

 

Tatobity 85,  

512 53 Tatobity 

146.000 Kč 

 

 50,00 % 

5. Obec Kravaře 

Vybudování 

RE-USE 

centra v 

Kravařích v 

Čechách v 

areálu 

sběrného 

místa 

vybudování a 

zprovoznění RE-USE 

centra - 1 ks 

00260657 

 

Náměstí 166,  

471 03 Kravaře 

180.000 Kč 

 

15,16 % 

6. Obec Poniklá 

Pořízení 

domácích 

kompostérů 

pro občany 

obce Poniklá 

domácí kompostér - 30 

ks 

00276006 

 

Poniklá 65,  

512 42 Poniklá 

180.000 Kč 

 

 63,87 % 

7. 
Jilemnicko – 

svazek obcí 

Rozvoj 

kompostáren 

na Jilemnicku 

- kompostárna 

Bukovina u 

Čisté 

nové oplocení - 2161 

m, přemístění a oprava 

starého oplocení - 250 

m 

70694061 

 

Masarykovo 

náměstí 82,  

514 01 Jilemnice 

180.000 Kč 

 

 44,35 % 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 63 - 

8. Město Tanvald 

Předcházení 

vzniku 

gastroodpadu 

z kuchyně ZŠ 

elektrický kompostér - 

1 ks 

00262587 

 

Palackého 359,  

468 41 Tanvald 

180.000 Kč 

 

 45,84 % 

9. 
Město Nový 

Bor 

Pořízení 

kompostérů 

pro občany 

Nového Boru 

domácí kompostér - 

100 ks 

00260771 

 

Nám. Míru 1,  

473 01 Nový Bor 

152.000 Kč 

 

 69,69 % 

10. 
Město 

Chrastava 

Město 

Chrastava – 

kompostéry 

2023 

domácí kompostér - 

160 ks 

00262871  

 

náměstí 1. máje 1,  

463 31 Chrastava 

168.000 Kč 

 

 70,00 % 

11. 
Město 

Jilemnice 

Jilemnice – 

podpora sběru 

bioodpadů 

vsídlištní 

zástavbě 

plastová nádoba 5 l - 

1.000 ks, plastový 

kontejner 1.100 l - 5 ks 

00275808 

 

Masarykovo 

náměstí 82,  

514 01 Jilemnice 

114.823 Kč 

 

70,00 % 

12. Obec Mříčná 

Kompostéry 

pro 

domácnosti a 

gastro Mříčná 

domácí kompostér - 30 

ks, gastro kompostér - 2 

ks 

00275930 

 

Mříčná 211,  

512 04 Mříčná  

168.000 Kč 

 

70,00 % 

13. Obec Líšný 

Snížení 

množství 

odpadů při 

společenských 

akcích v obci 

Vratný kelímek - 6.000 

ks 

00673226 

 

Líšný 2. díl 60,  

468 22 Líšný 

82.860 Kč 

 

 50,00 % 

14. Obec Brniště Štěpkovač štěpkovač - 1 ks 

00260401 

 

Brniště 102,  

471 29 Brniště 

141.509 Kč 

 

 50,00 % 

15. 

Oříšek – pro 

život s hudbou 

z.ú. 

Oříšek – Cesta 

bez odpadu 

provozování 

bezobalové prodejny - 

12 měsíců, účast na 

akcích pro veřejnost - 2 

akce, osvětové besedy a 

worskopy - 4 akce 

07792051 

 

Kocourov 7,  

463 42 Bílá 

180.000 Kč 

 

 49,98 % 

16. ZAzemí, z.s. 

NAZDAR 

BAZAR 

NONSTOP 

provoz re-use centra - 

18 měsíců, účast na 

akcích pro veřejnost - 7 

akcí, swap - 7 akcí 

03080994 

 

Husova 713,  

511 01 Turnov 

153.300 Kč 

 

 70,00 % 

17. Obec Dubnice 

Kontejner na 

kovový odpad 

– Dubnice 

hydraulický kontejner 

na kovový odpad - 1 ks 

00525707  

 

Dubnice 240,  

471 26 Dubnice 

50.000 Kč 

 

 49,24 % 

18. 

Jizersko-

ještědský 

horský spolek 

S Jizersko-

ještědským 

horským 

spolkem 

odpovědně k 

odpadovému 

hospodářství 

skleněný půllitr - 144 

ks, myčka - 1 ks, 

plastový půllitr - 250 

ks, nerezová miska - 

100 ks, příbor - 100 ks 

65100352 

 

nám. Nerudovo 

108/1,  

460 01 Liberec I - 

Staré Město 

21.792 Kč 

 

 70,00 % 

19. AvantgArt,z.s. 

Dílna 

Zauhlovačky s 

Re-use 

dětský truhlářský ponk 

- 1 ks, provoz dílny s 

04759583 

 

Vnější 1392,  

56.001 Kč 

 

 67,92 % 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 64 - 

centrem 

nábytku 

Re-use centrem - 12 

měsíců 

463 11 Vratislavice 

nad Nisou, Liberec 

20. Obec Všelibice 

Kompostéry 

do obce 

Všelibice 

domácí kompostér - 50 

ks 

00263303 

 

Všelibice 65,  

463 48 Všelibice 

56.001 Kč 

 

 69,23 % 

 

7) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu 

z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora 

předcházení vzniku odpadů, využití bioodpadů a odděleného sběru kovových odpadů, 

které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení 

než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání 

alokace výzvy: 

č.  
Název 

příjemce 

Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / 

sídlo (adresa 

bydliště) 

Dotace do 

výše  

1. 
Obec Horní 

Libchava 

Recyklace 

bioodpadu - 

štěpkovač 

štěpkovač - 1 ks 

00555444 

 

Horní 

Libchava 60,  

471 11 Horní 

Libchava 

0 Kč 

2. 
Statutární 

město Liberec 

Vytvoření 

mapové vrstvy 

opraven a 

pořízení 

domácích 

kompostérů 

vytvoření 

mapového tématu - 

1 ks, mapová vrstva 

na sběr jedlých 

olejů - 1 ks, domácí 

kompostér - 40 ks 

00262978 

 

nám. Dr. E. 

Beneše 1,  

460 59 Liberec 

I - Staré Město 

0 Kč 

3. 
cool-NISA-

tour z.s. 

Re-use a 

ekologické 

aktivity 

KultiVARu 

platba nájmu za 

místo realizace 

workshopů - 12 

měsíců, platba 

nájmu za místo 

realizace 

workshopů - 5 akcí, 

realizace 

workshopů - 5 akcí 

05307520 

 

Na Rybníčku 

387/6,  

460 07 Liberec 

3 

0 Kč 

 

8) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

z programu 8.1 Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, 8.2 Podpora 

ochrany přírody a krajiny a 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, využití bioodpadů 

a odděleného sběru kovových odpadů, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 

a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 21 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a Ing. Vinklátová. 

 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 65 - 

22. (21) ZR-RO č. 161/23 - zapojení příjmů do rozpočtu LK 2023 - zapojení dotací od obcí 

na udržitelnost projektů – aleje do kapitoly 914 08, odbor životního prostředí 

a zemědělství 

V. Židek stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 714/23/RK 

ZR-RO č. 161/23 - zapojení příjmů do rozpočtu LK 2023 - zapojení dotací od obcí 

na udržitelnost projektů – aleje do kapitoly 914 08, odbor životního prostředí 

a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 161/23, kterým se upravují příjmy a výdaje 

rozpočtu 2023: 

1) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023, odbor životního prostředí 

a zemědělství, celkem o částku 37.497,90 Kč, a to: 

      a) z titulu přijaté účelové neinvestiční dotace od obce Sloup v Čechách o částku 

24.998,60 Kč, 

      b) z titulu přijaté účelové neinvestiční dotace od města Cvikov o částku 2.499,30 Kč, 

      c) z titulu přijaté účelové neinvestiční dotace od města Český Dub o částku 10.000 Kč, 

2) navyšují se výdaje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023, odbor životního prostředí 

a zemědělství, celkem o částku 37.487,90 Kč v kapitole 914 08 – Působnosti, a to: 

      a) rozpočtový ukazatel Významné aleje LK 1. etapa - udržitelnost projektu, 

27.497,90 Kč, 

      b) rozpočtový ukazatel Významné aleje LK 3. etapa - udržitelnost projektu, 10.000 Kč 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, resort životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 161/23 k projednání 

a schválení. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 22 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen RNDr. Čeřovský. 

 

 

23. (22) Celková aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje 

V. Židek stručně představil předložený materiál. 

RNDr. Šádková sdělila, že se jedná o velmi obsáhlý materiál, kdy pro jeho vyhotovení byly 

osloveny všechny obce a dotčené subjekty, které vlastní vodohospodářskou infrastrukturu, 

načež charakterizovala jeho obsah a zdůraznila nejdůležitější fakta týkající se nakládání 

s odpadními vodami. Doplnila, že před jednáním květnového zastupitelstva bude uskutečněn 

k tomuto materiálu seminář. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 715/23/RK 

Celková aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 66 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s koncepcí Celková aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje Celkovou aktualizaci Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Libereckého kraje k projednání a schválení. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 23 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

24. (23) RO č. 162/23 – úprava v kapitole 920 08 – Kapitálové výdaje, smlouva o dílo Studie 

proveditelnosti PPO obcí na Lužické Nise – dodatek č. 2 

V. Židek k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o navýšení částky určené smlouvou 

o rozpracování díla. Bylo částečně změněno zadání. 

RNDr. Šádková požádala o úpravu materiálu po projednání, a to v prodloužení 

celkového termínu z 15. 12. 2023 na 15. 12. 2024. 

Načež proběhla rozsáhlá diskuze týkající se protipovodňové ochrany v Andělské Hoře,  

na jejímž základě M. Půta požádal o zajištění schůzky, na níž bude účasten on, V. Židek,  

Ing. Zámečník, primátor města Liberec a pan Lenert, náměstek primátora města Liberce. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 716/23/RK 

RO č. 162/23 – úprava v kapitole 920 08 – Kapitálové výdaje, smlouva o dílo Studie 

proveditelnosti PPO obcí na Lužické Nise – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 162/23, kterým se upravují specifické ukazatele v rámci kapitoly 

92008 – Kapitálové výdaje, odbor životního prostředí a zemědělství, bez dopadu na 

celkový objem kapitoly, následovně: 

      a) snižují se výdaje o částku 133.100 Kč u specifického ukazatele Naplňování 

memorand o protipovodňové ochraně na Lužické Nise a Smědé, 

      b) navyšují se výdaje o částku 133.100 Kč u specifického ukazatele Studie 

proveditelnosti protipovodňových opatření obcí na Lužické Nise, 

2. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/2858/2021 k akci „Studie proveditelnosti 

protipovodňových opatření obcí na Lužické Nise“ uzavíraný analogicky v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba a. s., se sídlem Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5, IČO: 471 16 901,  

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 110.000 Kč bez DPH, tj. 133.100 Kč vč. DPH, 

čímž dojde k navýšení celkové ceny na 888.700 Kč bez DPH, tj. 1.075.327 Kč vč. DPH 

a prodloužení termínu plnění 

a  u k l á d á  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 67 - 

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/2858/2021 k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 24 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

Přestávka od 9.00 do 9.10 hodin. 

 

25. (10) Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Pavel Marek, generální ředitel NsP ČL, a.s.,  

Ing. Petr Urban, ekonomický ředitel NsP ČL, a.s., a PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru 

zdravotnictví. 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál. 

Ing. Marek ve stručnosti shrnul obsah dopisů adresovaných Libereckému kraji, které jsou 

předmětem předloženého materiálu, dále okomentoval stav lávky a započatých prací, 

načež popsal aktuální situaci ohledně vypovězení firmy ICZ ohledně NIS a implementace NIS2 

(nemocničního informačního systému) v oblasti kyberbezpečnosti. Doplnil, že celou záležitost 

konzultoval s CRR. 

Následně proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 717/23/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČO: 272 83 518, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) dopis Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa ze dne 12. dubna 2023,  

ČJ: NsPCL199/23-ŘED, Příplatek mimo základní kapitál r. 2022 - žádost o posun termínu 

čerpání, 

b) dopis Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa ze dne 12. dubna 2023,  

ČJ: NsPCL200/23-ŘED, Příplatek mimo základní kapitál r. 2023 - žádost o změnu 

struktury, 

r o z h o d u j e  

a) o posunu termínu čerpání peněžních prostředků příplatku 2022 dle smlouvy 

OLP/1530/2020 z původního termínu 30. 6. 2023 do 31. 12. 2023, 

b) o změně struktury využití příplatku mimo základní kapitál na rok 2023, a to následovně: 

 

Název akce 
Původní schválená 

částka v Kč 
Navrhovaná částka v Kč 

Rozvod a technologie VZT a chlazení 5.000.000 5.000.0000 

ICT - NIS software a hardware (doplatek) 10.000.000 10.000.000 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 68 - 

Modernizace lamely ORTO-TRAUM, 

včetně monitorovaných lůžek 
8.000.000 8.000.000 

Efektivní odpadové hospodářství 

(technologie odpadů) - plnění 15 % z 

dotace 

2.000.000 4.500.000 

Rezerva 15.000.000 0 

Projekt REACT-EU: Doplatek rozdílu cen 

nad rámec odhadu v době podání žádosti 

(vybavení NsP) 

0 7.500.000 

Základní příprava na NIS2 v oblasti 

kyberbezpečnosti 
0 5.000.000 

Celkem 40.000.000 40.000.000 

 

c) o převodu části příplatku mimo základní kapitál, zaslaného Libereckým krajem 

dle smlouvy č. OLP/1530/2020 v lednu 2023 ve výši 40.000.000 Kč, z transparentního 

účtu č. 223148803/0600 vedeného u MONETA Money Bank na běžný účet společnosti, 

z důvodu předfinancování pořízeného majetku z dotačních projektů REACT-EU, 

a to až do výše 39.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit doručení 

výpisu z usnesení rady kraje představenstvu společnosti. 

Termín: 12. 05. 2023 

hlasování č. 25 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

26. (25) ZR-RO č. 157/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí účelových 

dotací Technické univerzitě v Liberci 

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu. 

Ing. Princová okomentovala obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 718/23/RK 

ZR-RO č. 157/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí účelových dotací 

Technické univerzitě v Liberci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 157/23, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

50.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

      1.1 snížení ukazatele 04811770000 – Podpora odborného vzdělávání o částku 50.000 Kč, 

      1.2 zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04814246045: Technická 

univerzita v Liberci – FS TUL Racing v celkové výši 50.000 Kč, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 69 - 

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 

50.000 Kč Technické univerzitě v Liberci, IČO 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 

460 01 Liberec, na projekt s názvem „Cena hejtmana Libereckého kraje pro studenty 

Technické univerzity v Liberci 2023“, akce číslo 04800796045, 

3. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 

50.000 Kč Technické univerzitě v Liberci, IČO 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 

460 01 Liberec, na projekt s názvem „FS TUL Racing 2023“, 

4. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu číslo OLP/1062/2023, 

uzavírané mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci, se sídlem 

Studentská 1402/2, 460 01 Liberec, IČO 46747885, na projekt „Cena hejtmana 

Libereckého kraje pro studenty Technické univerzity v Liberci 2023“, 

5. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu číslo OLP/1094/2023, 

uzavírané mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci, se sídlem 

Studentská 1402/2, 460 01 Liberec, IČO 46747885, na projekt „FS TUL Racing 2023“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/23 

– úprava kapitoly 917 04 a poskytnutí účelových dotací Technické univerzitě v Liberci 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 26 pro 6

8 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

27. (26) RO č. 150/23 – úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO – poskytnutí 

účelového příspěvku školám na zabezpečení Stipendijního programu Libereckého kraje 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 719/23/RK 

RO č. 150/23 – úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO – poskytnutí účelového 

příspěvku školám na zabezpečení Stipendijního programu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 150/23 kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 810.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snižuje dílčí ukazatel číslo akce 04500010000 Stipendijní program pro žáky odborných 

škol o částku 810.000 Kč, 

2. navyšují dílčí ukazatele v celkové výši 810.000 Kč, z toho: 

      2.1 číslo akce 04503591452 – Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná 

škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – Stipendijní program 

pro žáky odborných škol o částku 100.000 Kč, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 70 - 

      2.2 číslo akce 04503601437 – Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká 

Lípa, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol 

o částku 180.000 Kč, 

      2.3 číslo akce 04503621432 – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku 

230.000 Kč, 

      2.4 číslo akce 04503641448 – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol 

o částku 200.000 Kč, 

      2.5 číslo akce 04503701424 – Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 

Wolkerova 316, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol o částku 100.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o navýšení mimořádných účelových neinvestičních příspěvků na výdaje spojené 

s realizací Stipendijního programu pro žáky středních škol v Libereckém kraji 

ve vybraných oborech vzdělání od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023 níže uvedeným příspěvkovým 

organizacím do celkové výše 810.000 Kč: 

 

příjemce příspěvku se sídlem IČ 
navýšení 

v Kč 

výše příspěvku v Kč 

poskytnut

o 

celková po 

navýšení 

na šk. rok 

2022/23 

Obchodní akademie, 

Hotelová škola a Střední 

odborná škola, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková 

organizace 

Zborovská 519, 

511 01 Turnov 

751295

07 
100.000 530.000  630.000 

Střední zdravotnická škola a 

Střední odborná škola, Česká 

Lípa, příspěvková 

organizace 

28. října 2707, 

470 06 Česká 

Lípa 

144510

18 
180.000 1.460.000  1.640.000 

Střední škola a Mateřská 

škola, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace 

Na Bojišti 

15/759, 460 10 

Liberec 3 

006712

74 
230.000 689.000  919.000 

Střední škola hospodářská a 

lesnická, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková 

organizace 

Bělíkova 1387, 

464 01 Frýdlant 

000825

54 
200.000 735.000  935.000 

Vyšší odborná škola sklářská 

a Střední škola, Nový Bor, 

Wolkerova 316, příspěvková 

organizace 

Wolkerova 316, 

473 01 Nový 

Bor 

498646

88 
100.000 192.000  292.000 

celkem   810.000  3.606.000 4.416.000 

 

 

 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 71 - 

2. o zaslání finančních prostředků výše uvedeným příjemcům mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku na zabezpečení Stipendijního programu pro žáky středních škol 

v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání, a to do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 150/23  

– úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO – poskytnutí účelového příspěvku 

školám na zabezpečení Stipendijního programu Libereckého kraje jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení ředitelům výše 

uvedených příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 27 pro 6

8 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

28. (27) RO č. 153/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí individuálních 

dotací v oblasti sportu žadatelům Motosport Bozkov a Sokolské župě Ještědské 

Ing. Princová představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 720/23/RK 

RO č. 153/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí individuálních dotací 

v oblasti sportu žadatelům Motosport Bozkov a Sokolské župě Ještědské 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření číslo 153/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 100.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

1. snížení ukazatele 04813780000 – Dotační program sportovní infrastruktura o částku 

100.000 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele 04814220000 Motosport Bozkov – Reprezentace 

na ISDE 2023 v Argentině ve výši 30.000 Kč, 

3. zavedení nového specifického ukazatele 04814230000 Sokolská župa Ještědská  

– Sokolové Libereckého kraje na XVII. světové Gymnaestrádě v Amsterdamu ve výši 

70.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, která nemá charakter podpory de minimis, 

příjemcům: 

1. Motosport Bozkov, z. s., se sídlem Bozkov 259, 512 13 Bozkov, IČO: 26591294, 

na projekt „Reprezentace na ISDE 2023 v Argentině“ do výše 30.000 Kč, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 72 - 

2. Sokolská župa Ještědská se sídlem Ještědská 131/119, 460 08 Liberec 8 - Dolní 

Hanychov, IČO: 44224737, na projekt „Sokolové Libereckého kraje na XVII. světové 

Gymnaestrádě v Amsterdamu“ do výše 70.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

znění smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

1. OLP/1098/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a Motosportem Bozkov, 

z. s., na projekt „Reprezentace na ISDE 2023 v Argentině“, 

2. OLP/1099/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a Sokolskou župou 

Ještědskou na projekt „Sokolové Libereckého kraje na XVII. světové Gymnaestrádě 

v Amsterdamu“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření číslo 153/23  

– úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

žadatelům Motosport Bozkov a Sokolské župě Ještědské jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv 

č. OLP/1098/2023 a č. OLP/1099/2023 o poskytnutí účelových neinvestiční dotací 

z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi 

hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 28 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

29. (28) RO č. 156/23 - úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace –   poskytnuté 

finanční prostředky z MŠMT 

Ing. Princová představila předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 721/23/RK 

RO č. 156/23 - úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace –   poskytnuté finanční 

prostředky z MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 156/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 35.905.963 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy na dotaci z Operačního programu Jan Amos Komenský „Šablony“, 

na dotaci v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků a na dotaci na učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení 

a digitální kompetence, současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové provozní 

neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 

35.905.963 Kč, a to na: 

a) dotace z Operačního programu Jan Amos Komenský „Šablony“ pod účelovým znakem 

33092 v celkové výši 9.476.097 Kč, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 73 - 

b) dotaci v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků pod účelovým znakem 33093 v celkové výši 508.866 Kč, 

c) výdaje určené na učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 

kompetence pod účelovým znakem 33087 v celkové výši 25.921.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 156/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 29 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

30. (29) RO č. 158/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí finanční podpory 

projektům v rámci záštit v oblasti tělovýchovy a sportu 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál. 

Bez dotazů, připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 722/23/RK 

RO č. 158/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí finanční podpory 

projektům v rámci záštit v oblasti tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 158/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 20.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly a které zahrnuje: 

1. snížení ukazatele 04807220000 – Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení 

naléhavých potřeb v oblasti vzdělávání a školství v průběhu roku o částku 20.000 Kč, 

2. zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 20.000 Kč, a to: 

      2.1 číslo akce 04814250000 – – Barrel  

on the beach – Taggia – Itálie 2023, ve výši 15.000 Kč, 

      2.2 číslo akce 04814260000 – Tělocvičná jednota Sokol Vysočany – Reprezentace

 (obyvatelky Liberce) na mezinárodní pohárové soutěži „Pohár národů IBTF“ 

ve twirlingu, ve výši 5.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, které nemají charakter de minimis, 

příjemcům: 

 

Příjemce Sídlo 
IČO/datu

m nar. 
Název projektu Parametry 

Dotace do 

výše v Kč 

Barrel on the beach – 

Taggia – Itálie 2023 

Barrel race – 1 závod; 

Pole Bending - 1 závod 
15.000 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 74 - 

Tělocvičná jednota 

Sokol Vysočany 

Novoškolská 

696/2, Praha 9 
00569496 

Reprezentace 

(obyvatelky 

Liberce) na 

mezinárodní 

pohárové soutěži 

„Pohár národů 

IBTF“ ve twirlingu 

Počet dní konání akce - 6 dní;  

Počet podpořených sportovců - 1 

osoba 

5.000 

 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu č. OLP/1104/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a 

 bytem  datum narození: na projekt „Barrel 

on the beach – Taggia – Itálie 2023“, 

2. smlouvu č. OLP/1105/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Tělocvičnou jednotou 

Sokol Vysočany, se sídlem Praha 9, Novoškolská 696/2, IČO: 00569496, na projekt 

„Reprezentace obyvatelky Liberce) na mezinárodní pohárové soutěži 

„Pohár národů IBTF“ ve twirlingu“ 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 

neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu RNDr. Jiřímu 

Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

Termín: 31. 05. 2023 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 158/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 30 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

31. (30) Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 

519, příspěvková organizace – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Ing. Princová stručně představila obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 723/23/RK 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Obchodní akademie, Hotelové školy 

a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvkové organizace, IČO: 75129507, 

se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov, 

č á s t e č n ě  p r o m í j í  

odvod za porušení rozpočtové kázně Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné 

škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, IČO: 75129507, se sídlem Zborovská 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 75 - 

519, 511 01 Turnov, který jí byl uložen za nesprávný postup při použití finančních prostředků 

fondu kulturních a sociálních potřeb, a to ve výši 46.379 Kč, tj. ve výši 95 % odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 15. 05. 2023 

hlasování č. 31 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

32. (31) Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 724/23/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace, IČ: 00673731, 

navýšení čerpání fondu investic ve výši 700.000 Kč a zařazení nové akce „Nákup osobního 

automobilu“ v rozpočtu 700.000 Kč do Plánu investic organizace na rok 2023, 

2. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace, IČ: 00140147, 

      a) navýšení čerpání fondu investic celkem ve výši 360.000 Kč, a to na zařazení nové 

akce „Zajištění pilíře v 1. podlaží areálu COV řemesel“ ve výši 330.000 Kč a ve výši 

30.000 Kč na navýšení rozpočtu stávající akce „Výmalba schodišť v Domově 

mládeže“, 

      b) navýšení čerpání rezervního fondu ve výši 230.000 Kč na nákup 15 ks stolních 

počítačů do učebny ICT 

a úpravu Plánu investic organizace na rok 2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele 

příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 02. 06. 2023 

hlasování č. 32 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

 

 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 76 - 

33. (32) Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 725/23/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. potravin v celkové hodnotě 59.364 Kč pro potřeby dětí z dětského domova od spolku 

Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec, 

IČ: 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 

6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      2. robotu KUKA v hodnotě 10.200 Kč pro účely podpory technického vzdělávání 

od společnosti Škoda Auto a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá 

Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední zdravotnická 

škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 

IČ: 14451018, 

      3. potravin v celkové hodnotě 17.993 Kč pro potřeby dětí z dětského domova od spolku 

Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec, 

IČ: 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, 

Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105, 

      4. vyřazených dílů (alternátory, kyslíkové sondy, kloubové hřídele atd.) z Ruska 

v celkové hodnotě 2.284 Kč pro podporu technického vzdělávání od společnosti 

Škoda Auto a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, 

IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola a Mateřská škola, 

Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, 

      5. 30 ks vyřazených technologických laptopů s příslušenstvím pro podporu technického 

vzdělávání v celkové hodnotě 482 Kč od společnosti Škoda Auto a.s., se sídlem 

tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 

odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      6. potravin v celkové hodnotě 47.353 Kč pro potřeby dětí z dětského domova od spolku 

Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec, 

IČ: 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 

v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      7. 30 ks vyřazených technologických laptopů s příslušenstvím pro podporu technického 

vzdělávání v celkové hodnotě 482 Kč od společnosti Škoda Auto a.s., se sídlem 

tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 

300, příspěvková organizace, IČ: 00087891, 

      8. vyřazených dílů (20 ks alternátorů, 20 ks kyslíkových sond a 20 ks jednotek airbagu) 

z Ruska v celkové hodnotě 1.293 Kč pro podporu technického vzdělávání 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 77 - 

od společnosti Škoda Auto a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá 

Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední zdravotnická 

škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 

IČ: 14451018, 

      9. potravin v celkové hodnotě 50.530 Kč pro potřeby dětí z dětského domova od spolku 

Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec, 

IČ: 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 

Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 15.000 Kč jako příspěvek na speciálně pedagogicko-terapeutickou péči 

pro děti z dětského domova od Nadačního fondu LASVIT, se sídlem Komunardů 

894/32, Praha 7, IČ: 24202118, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      2. ve výši 13.500 Kč k pokrytí nákladů na lektora čínského jazyka od Nadačního fondu 

Ing. Mirko Valenty, se sídlem Horní náměstí 1200/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČ: 27338835, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 

mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 

15, příspěvková organizace, IČ: 602525811, 

c) nadačního příspěvku: 

ve výši 10.000 Kč na realizaci projektu „Bádáš, bádám, bádáme všechno kolem jablonecké 

přehrady aneb vodní laboratoř“ od Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody, se sídlem 

Vaňurova 465/20, 460 07 Liberec, IČ: 46746030, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/314, příspěvková organizace, 

IČ: 60254190 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 

organizací. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 33 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

34. (33) Zahájení VZMR „Oprava sociálního zařízení objektu 28. října č. p. 516” Střední 

školou, Semily, p. o. 

Ing. Princová k předloženému materiálu sdělila, že sociální zařízení je v tomto objektu 

v katastrofálním stavu a jeho oprava je nutná. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 726/23/RK 

Zahájení VZMR „Oprava sociálního zařízení objektu 28. října č. p. 516” Střední školou, 

Semily, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 78 - 

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu, „Oprava sociálního 

zařízení objekt 28. října č. p. 516“ Střední školou, Semily, 28. října 607, příspěvkovou 

organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 34 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

35. (34) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení automobilu“ Střední 

zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Liberec, Kostelní 9, p. o. 

Ing. Princová stručně uvedla obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 727/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení automobilu“ Střední zdravotnickou 

školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Liberec, Kostelní 9, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení automobilu“, Střední zdravotnickou 

školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Liberec, Kostelní 9, příspěvkovou organizací, 

a to účastníku AUTO IN, s.r.o., se sídlem Poděbradská 292, Trnová, 530 09 Pardubice, 

IČO: 25298828, za nabídkovou cenu 569.008,26 Kč bez DPH, tj. 688.500 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 35 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

36. Zahájení VZMR „Nákup učebních pomůcek MZe – traktor” Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

Ing. Princová stručně představila obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 728/23/RK 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 79 - 

Zahájení VZMR „Nákup učebních pomůcek MZe – traktor” Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup učebních pomůcek MZe  

– traktor“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvkovou organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

veřejné zakázky řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 36 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

37. Rozhodnutí o neposkytnutí individuální dotace Nadačnímu fondu LEPŠÍ ŽIVOT 

na projekt „Čtenářská aktivita ČTEME S RODIČI, pod záštitou MŠMT na 1. stupni 

ZŠ Vysoké nad Jizerou“ 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 729/23/RK 

Rozhodnutí o neposkytnutí individuální dotace Nadačnímu fondu LEPŠÍ ŽIVOT 

na projekt „Čtenářská aktivita ČTEME S RODIČI, pod záštitou MŠMT na 1. stupni 

ZŠ Vysoké nad Jizerou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Nadačnímu fondu 

LEPŠÍ ŽIVOT, IČO: 05373450, se sídlem třída T. G. Masaryka 879, 552 03, Česká Skalice, 

na projekt „Čtenářská aktivita ČTEME S RODIČI, pod záštitou MŠMT na 1. stupni ZŠ Vysoké 

nad Jizerou“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování žadatele o rozhodnutí Rady 

Libereckého kraje o neposkytnutí individuální dotace. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 37 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

38. Jmenování členů konkurzních komisí pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 80 - 

USNESENÍ č. 730/23/RK 

Jmenování členů konkurzních komisí pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

v souladu s § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení 

a konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů, předsedu a členy konkurzní komise 

pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky: 

1. Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvkové organizace: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předseda konkurzní komise; 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy; 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje; 

Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., ředitel Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství; 

Lenka Matuszná, personalistka firmy Asphericon, s. r. o., Milířská 449, 463 12 Jeřmanice; 

Mgr. Jaroslav Balcar, zástupce pedagogických pracovníků školy; 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce; 

Ing. Lucie Suchardová, zástupce školské rady, 

2. Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předseda konkurzní komise; 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy; 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje; 

Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., ředitel Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství; 

Lenka Matuszná, personalistka firmy Asphericon, s. r. o., Milířská 449, 463 12 Jeřmanice; 

Mgr. Michal Kosina, zástupce pedagogických pracovníků školy; 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce; 

doc. Martin Nitsche, Ph.D., zástupce školské rady, 

3. Střední zdravotnické školy a Střední odborné školy, Česká Lípa, příspěvkové organizace: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předseda konkurzní komise; 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy; 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje; 

Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., ředitel Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství; 

Lenka Matuszná, personalistka firmy Asphericon, s. r. o., Milířská 449, 463 12 Jeřmanice; 

Mgr. Marie Smigová, zástupce pedagogických pracovníků školy; 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce; 

Radka Havelková, zástupce školské rady, 

s o u h l a s í  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 81 - 

dle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení 

a konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů, aby byli přizváni odborníci s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy konkurzní komise, ke konkurznímu řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky 

1. Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvkové organizace: 

Petr Král, starosta města Mimoň, 

2. Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace: 

Ing. Jitka Volfová, starostka města Česká Lípa, 

3. Střední zdravotnické školy a Střední odborné školy, Česká Lípa, příspěvkové organizace: 

      a) Ing. Jitka Volfová, starostka města Česká Lípa, 

      b) Lukáš Tichý, firma Lukáš Tichý – Výroba Dílů, s. r. o., Chelčického 1610, Česká 

Lípa, sociální partner školy 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování jednotlivých 

členů konkurzních komisí k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 05. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti: 

      a) zajistit činnost konkurzních komisí pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo     

ředitele/ředitelky Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, Gymnázia, 

Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace a Střední zdravotnické školy 

a Střední odborné školy, Česká Lípa, příspěvková organizace, 

Termín: 30. 06. 2023 

      b) informovat Radu Libereckého kraje o výsledcích konkurzního řízení na vedoucí 

pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvková 

organizace, Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace a Střední 

zdravotnické školy a Střední odborné školy, Česká Lípa, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 38 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

39. Rozpočty na rok 2023 a střednědobé výhledy příspěvkových organizací resortu 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu. 

Ing. Vinklátová stručně shrnula předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 731/23/RK 

Rozpočty na rok 2023 a střednědobé výhledy příspěvkových organizací resortu kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 82 - 

rozpočet na rok 2023 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2024-2025 následujících 

příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu: 

a) Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, IČ 00083194, 

b) Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, IČ 00083232, 

c) Oblastní galerii v Liberci, příspěvkové organizaci, IČ 00083267, 

d) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvkové organizaci, IČ 00360198, 

e) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, IČ 00085804, 

f) Zoo Liberec, příspěvkové organizaci, IČ 10973583, 

g) Botanické zahrady Liberec – LK, příspěvkové organizaci, IČ 10973605 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, seznámit se schváleným rozpočtem na rok 2023 a rozpočtovým výhledem 

na roky 2024-2025 ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 39 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

40. Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023 – oblast 

cestovního ruchu – podpora Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu a projektu Skalní 

města 

Ing. Vinklátová okomentovala obsah předloženého materiálu. 

Bez dotazů či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 732/23/RK 

Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023 – oblast cestovního 

ruchu – podpora Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu a projektu Skalní města 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuálních 

žádostí v úhrnném objemu 150.000 Kč těmto příjemcům v tomto rozsahu: 

Příjemce/ 

forma 

IČ/ 

nar. 

Sídlo/ 

bydliště 

Název projektu 

 

Rozhodující 

závazné výstupy 

projektu 

 

Dotace 

ve výši v 

Kč 

Termín 

realizace 

projektu 

D
e 

m
in

im
is

 

Sdružení pro rozvoj 

cestovního ruchu v 

Libereckém 

kraji/zájmové sdružení 

právnických osob 

71180451 

U Jezu 

573/2, 

460 01 

Liberec 

Marketingové 

aktivity Sdružení 

pro rozvoj 

cestovního ruchu 

v Libereckém  

kraji 2023 

vzdělávací 

aktivita pro členy 

Sdružení – 1ks 

50 000 

 

1. 4.2023 - 

31. 12. 2023 

 

ne 

Společnost pro 

destinační 

management 

Broumovska 

o.p.s./obecně 

prospěšná společnost 

02326159 

Klášterní 

1, 550 01 

Broumov 

Pískovcová skalní 

města České 

republiky 

Pravidelná práce 

s IG a FB profily 

Skalních měst – 

15 ks příspěvků  

Vkládání aktualit 

zapojených 

100 000 
1. 1. 2023 - 

31. 12. 2023 
ne  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 83 - 

destinací a krajů 

na webové 

stránky Skalních 

měst – 15 ks 

aktualit 

Rozšíření web. 

stránek Skalních 

měst (ubytování, 

stravování, 

technické 

památky aj.) – 15 

ks   

 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1095/2023, na projekt „Marketingové 

aktivity Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji 2023“, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji, 

IČ: 71180451, se sídlem U Jezu 573/2, 460 01 Liberec, 

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1127/2023, na projekt „Pískovcová skalní 

města České republiky“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Společností 

pro destinační management Broumovska o. p. s., IČ: 02326159, se sídlem Klášterní 1, 

550 01 Broumov 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení výše schválených smluv 

o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 19. 05. 2023 

hlasování č. 40 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni M. Půta a RNDr. Čeřovský. 

 

 

41. (42) ZR–RO č. 164/23 - změna specifického ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond 

– poskytnutí dotací v rámci programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 

kraji 2023 

Ing. Vinklátová stručně představila obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 733/23/RK 

ZR–RO č. 164/23 - změna specifického ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond  

– poskytnutí dotací v rámci programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 

kraji 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 164/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 926 07 Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

      a) snižuje se specifický ukazatel „Program 7.2 Záchrana a obnova památek 

v Libereckém kraji – nespecifikované rezervy“ o částku 5.866.106,80 Kč, 

      b) snižuje se specifický ukazatel „Město Jilemnice – Zámecký park, oprava opěrné zdi 

– 2.e.“ o částku 350.000 Kč, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 84 - 

      c) snižuje se specifický ukazatel „Město Doksy – Zámek Doksy – obnova střechy 

již. křídla 2023“ o částku 350.000 Kč, 

      d) snižuje se specifický ukazatel „ŘKF Křížlice – Stavební obnova kostela sv. J. Křtitele 

2023“ o částku 323.000 Kč, 

      e) snižuje se specifický ukazatel „ŘKF Zlatá Olešnice – Obnova střechy kostela 

sv. Martina – I.e.“ o částku 350.000 Kč, 

      f) snižuje se specifický ukazatel „NO Církve čsl. husit. – Obnova kostela Mistra J. Husa 

v Č. Lípě“ o částku 330.000 Kč, 

      g) zavádějí se nové specifické ukazatele jednotlivých akcí v rámci programu 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v souhrnné výši 7.569.106,80 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

v úhrnném objemu 7.569.106,80 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu 

ve výši: 

č. 
Příjemce/ 

forma 

Název/úče

l projektu 

Sídlo/ 

bydliště 

IČ
/n

a
r.

 Rozhodují

cí závazné 

výstupy 

projektu 

Dotace 

v  
maximální 

výši 

(Kč) P
o
d

íl
 d

o
ta

ce
 

z 
ce

lk
o
v
ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý
d

a
jů

 (
%

) Termín 

realizac

e 

projekt

u D
e 

m
in

im
is

 

1. 

Obec 

Kravaře/ 

obec 

Záchrana 

– 

restaurov

ání sochy 

sv. Jana 

Nepomuc

kého v 

ulici 

Petra 

Bezruče/ 

Záchrana 

sochy sv. 

Jana 

Nepomuck

ého  - více 

viz přílohy 

„Návrh 

restaurová

ní 

kamenné 

sochy sv. 

Jana 

Nepomuck

ého“, 

stojící v 

parku u 

Bobřího 

náměstí 

166, 

Kravaře 0
0

2
6
0
6
5
7
 

Oprava sochy 

ks 1 

350 

000,00 
63,41% 

1.4.2023-

30.6.2024 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 85 - 

potoka v 

ul. P. 

Bezruče v 

Kravařích

. 

2. 

nepodnikajíc

í FO 

Záchrana 

objektu – 

nemovité 

KP – 

venkovsk

ého domu 

č.p.

II. etapa 

část B – 

výplně 

okenních 

a 

dveřních 

otvorů 

světnice a 

síně/ 

Zachování 

a obnova 

nemovité 

KP – 

venkovské

ho domu 

č.p. - 

dodávka a 

montáž 

chybějícíc

h výplní 

otvorů dle 

tradičních 

postupů za 

použití 

tradičních 

materiálů 

vč. 

historický

ch 100 let 

starého 

zasklení. 

Výroba a 

montáž dveří – 

síň 1. NP ks 4, 

výroba a 

montáž oken – 

světnice 1. NP 

ks 6 

200 

000,00 
49,48% 

1.6.2023-

30.6.2024 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 86 - 

3. 
nepodnikajíc

í FO 

Restauro

vání 

pískovcov

ých ostění 

a výměna 

oken v 

přízemí 

objektu 

č.p.

Zachování 

a obnova 

nemovité 

kulturní 

památky 

Restaurování 

pískovcových 

ostění ks 8, 

výměna 

vnějších oken 

ks 6, výměna 

vnitřních oken 

ks 8 

145 

500,00 
50,00% 

1.4.2023-

30.11.2023 
NE 

4. 

 

nepodnikajíc

í FO 

Dílčí 

obnova 

č. 

p. 

2023/ 

Obnova 

prkenné 

podlahy v 

mlýnici, 

oprava 

podlahový

ch trámů, 

oprava 

vazného 

trámu 

konstrukce 

krovu 2. 

NP 

Protézování/ná

hrada 

podlahových 

trámů mlýnice 

ks 4, 

oprava/náhrada 

podpůrných 

trámů pro 

podlahové 

trámy ks 2, 

prkenná 

podlaha 

mlýnice – nová 

+ oprava m2 26, 

protézování 

vazného trámu 

krovu ks 1 

65 

000,00 
47,81% 

1.2.20223-

30.6.2024 
NE 

5.

nepodnikajíc

í FO 

Obnova 

stropů, 

omítek a 

štuků 

2NP a 

dokončen

í obnovy 

podlah ve 

východní 

polovině 

1NP 

vesnické 

klasicistní 

usedlosti 

čp

Dokončení 

vrstev podlah 

východní části 

1.NP m2 50, 

podbití stropů 

prkny + rohož 

m2 137, omítka 

s štuk vnitřních 

stropů m2 137, 

omítka a štuky 

vnitřních stěn 

m2 418 

350 

000,00 
39,69% 

1.3.2023-

31.12.2023 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 87 - 

Obnova 

stropů, 

omítek a 

štuků 2NP 

domu, 

které byly 

zničeny 

při požáru 

v r. 2018, 

dokončení 

obnovy 

vrstev 

podlah ve 

východní 

polovině 

1NP, které 

byly 

poškozeny 

vzlínající 

vlhkostí. 

6. 

Římskokatolická 

farnost 

Dubnice/ 

církevní 

organizace 

Obnova 

venkovníc

h fasád 

kostela 

Narození 

Panny 

Marie v 

Dubnici – 

VII. 

etapa/Obn

ova 

venkovní 

fasády 

Kostelní 

vrch 

106, 471 

24 

Mimoň 

6
3
7
7
8
4
9
1
 

Obnovena 

fasáda m2 90,  

118 

000,00 
29,98% 

1.4.2023-

15.12.2023 
NE 

7. 

Obec 

Příšovice/ 

obec 

Oprava a 

ošetření 

šindelový

ch střech 

Bičíkova 

statku čp. 

11, Obec 

Příšovice/ 

Zachování 

a obnova 

nemovité 

kulturní 

památky 

Příšovic

e 60, 

463 46 

Příšovic

e 

0
0

2
6

3
1

2
5
 

Ošetření 

střechy 

nástřikem m2 

822 

148 

285,00 
50,00% 

1.2.2023-

30.6.2024 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 88 - 

8. 
nepodnikajíc

í FO 

Rekonstr

ukce 

chalupy 

č. 

p. - 

oprava 

fasády 

2023/ 

Oprava 

vnějšího 

pláště 

zděné 

části 

budovy 

včetně 

nátěru 

Oprava omítky 

včetně nátěru 

m2 124 

63 

000,00 
49,95% 

1.3.2023-

15.11.2023 
NE 

9. 

Římskokatolická 
farnost – 

děkanství 

Jilemnice/ 

církevní 

organizace 

Obnova 

vstupních 

dveří 

kostela 

sv. 

Vavřince 

v 

Jilemnici/ 

Jedná se o 

obnovu 6 

kusů 

dveří: 

čelní 

vstupní 

dveře, levé 

boční 

(severní) 

dveře do 

hlavní 

lodi, levé 

dveře do 

sakristie, 

malé 

boční 

dveře, 

pravé 

dveře do 

sakristie, 

pravý 

boční 

vstup do 

hlavní lodi 

(jižní)  

Komenskéh

o 3,  

514 01 

Jilemnic

e 

6
2
0
1
2
6

5
7
 

Čelní vstupní 

dveře ks 1, levé 

boční (severní) 

dveře do hlavní 

lodi ks 1, levé 

dveře do 

sakristie ks 1, 

malé boční 

dveře ks 1, 

pravé dveře do 

sakristie ks 1, 

pravý boční 

vstup do hlavní 

lodi (jižní) ks 1 

200 

000,00 
29,73% 

15.5.2023-

31.12.2023 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 89 - 

10. 

Římskokatolická 
farnost 

Rokytnice 

nad 

Jizerou/ 

církevní 

organizace 

Obnova 

kamenný

ch ostění 

dveří 

kostela 

sv. 

Archandě

la 

Michaela 

v 

Rokytnici 

nad 

Jizerou/ 

Zachování 

a obnova 

kulturní 

památky 

kostela sv. 

Archanděl

a 

Michaela 

v 

Rokytnici 

nad 

Jizerou 

Dolní 

Rokytnic

e 15, 

512 44 

Rokytnic

e nad 

Jizerou 
4

9
2

9
5

8
8

8
 

Obnova 

kamenných 

dveřních ostění 

ks 7 

190 

000,00 
47,66% 

1.2.2023-

30.6.2024 
NE 

11. 

Římskokatolická 
farnost 

Poniklá/ 

církevní 

organizace 

Kostel sv. 

Jakuba v 

Poniklé – 

fasádní 

nátěr a 

drobné 

opravy/ 

Obnova 

obvodovéh

o pláště 

kostela sv. 

Jakuba v 

Poniklé 

Jablonec 

nad 

Jizerou 

429,  

512 43 

Jablonec 

nad 

Jizerou 

4
9
2
9
5
9
0
0
 

Zednická 

oprava fasády 

m2 737, fasádní 

nátěr m2 737 

174 

500,00 
29,98% 

2.5.2023-

31.12.2023 
NE 

12. 

Město 

Semily/ 

obec 

Socha sv. 

Václava/ 

Účelem 

projektu je 

restaurová

ní sochy 

sv. 

Václava 

Husova 

82, 513 

01 

Semily 0
0

2
7

6
1

1
1
 

Restaurovaná 

socha ks 1 

50 

000,00 
49,50% 

14.2.2023-

31.12.2023 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 90 - 

13. 

Římskokatolická 
farnost 

Mařenice/ 

církevní 

organizace 

Kostel sv. 

Maří 

Magdalén

y v 

Mařenicíc

h – 

dokončen

í 

generální 

opravy/ 

Zachování 

a obnova 

nemovité 

kulturní 

památky – 

kostela sv. 

Maří 

Magdalén

y v 

Mařenicíc

h 

Srbská 

Kamenic

e 43,  

407 15 

Srbská 

Kamenic

e 

6
2

2
3

7
9

1
8
 

Zemní práce – 

hloubení rýh 

pro instalaci 

kanálu m3 128, 

oprava omítek 

v ambitu vč. 

nátěru m2 175, 

výroba dveří ks 

2, kladení 

dlažby z 

kamene z desek 

m2 42,7, 

základové 

zdivo z cihel 

betonových m3 

16,montáž 

atypických 

zámečnických 

konstrukcí kg 

292,92,  

dlažební deska 

– pískovec tl. 

40 mm m2 42,7 

300 

000,00 
19,81% 

1.3.2023-

30.11.2023 
NE 

14. 

nepodnikajíc

í FO 

Venkovsk

á usedlost 

 

Odstraněn

í statické 

poruchy 

klenby 

sklepa, 

statické 

zajištění a 

obnova 

funkčnosti 

komína a 

kamenné 

zdi, 

obnova 

dlažby, 

omítek, 

podlah, 

krovu. 

Odstranění 

statické 

poruchy klenby 

sklepa soubor 

1, obnova 

dlažby z tzv. 

půdovek soubor 

1, obnova místy 

chybějících či 

poškozených 

omítek soubor 

1 

350 

000,00 
58,33% 

1.4.2023-

31.12.2023 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 91 - 

15. 
Město 

Dubá/ obec 

AREÁL 

SKALNÍ

CH 

SKLEPŮ 

V ULICI 

JANA 

ROHÁČ

E, 

CELKOV

Á 

OPRAVA 

SKLEPŮ 

č. 44 a 46/ 

Účelem 

projektu je 

záchrana 

nemovité 

kulturní 

památky 

před 

dalšími 

destrukce

mi či 

zřícením. 

Spočívá 

především 

v opravě 

(přezdění 

opěrných 

zdí, 

klínování, 

hloubkové 

spárování) 

a doplnění 

zdiva 

vstupní 

části 

sklepů 

(portálů a 

schodišť) 

a výměně 

dveří. 

Masaryk

ovo 

náměstí 

138, 471 

41 Dubá 

4
8
7
8
7
0
5
3
5
 

Oprava a 

doplnění 

pískovcového 

zdiva sklepu 

kpl 2, dveře 

svlakové s 

kovanými 

závěsy ks 2 

350 

000,00 
56,84% 

1.5.2023-

31.10.2023 
NE 

16. 
nepodnikajíc

í FO 

Statické 

zajištění 

objektu 

bez. čp. a 

ev. č.

Zachování 

a obnova 

Vysekání kapes 

zeď kamenná 

ks 9, kamenické 

opracování 

pískovce  m2 

15, podpěrné 

konstrukce ks 

12 

232 

000,00 
68,74% 

15.2.2023-

29.12.2023 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 92 - 

kulturní 

památky, 

která je v 

havarijní

m stavu. 

17. 

Římskokatolická 
farnost 

Holany / 

církevní 

organizace 

Restauro

vání kříže 

s 

makovici 

a obnova 

střešního 

pláště 

samostatn

ě stojící 

zvonice 

kostela 

sv. 

Barbory/ 

Restaurov

ání kříže s 

makovici 

a obnova 

střešního 

pláště 

Požárník

ů 

120/134, 

471 41 

Dubá 

6
3

7
7

8
1

0
6
 

Zrestaurovaný 

kříž ks 1, 

zrestaurována 

makovice ks 1, 

krytina m2 10 

234 

000,00 
49,85% 

1.4.2023- 

15.12.2023 
NE 

18. 

nepodnikajíc

í FO 

Výměna 

střešní 

krytiny/ 

Zachování

a obnova 

nemovité 

kulturní 

památky 

Výměna střešní 

krytiny m2 166, 

pokládka 

volského oka ks 

2, oprava 

komínu ks 1, 

vikýřové okno 

ks 1 

350 

000,00 
42,97% 

1.2.2023- 

31.12.2023 
NE 

19. 

Římskokatolická 
farnost 

Jítrava/ 

církevní 

organizace 

Zajištění 

trhlin 

kostela 

sv. Jana 

Křtitele 

ve 

Zdislavě/ 

Záchrana 

a obnova 

nemovité 

kulturní 

památky. 

V roce 

2023 bude 

provedeno 

Jítrava 

98, 463 

53 

Rynoltic

e 

4
6

7
4

9
1

7
9
 Nerezová 

výztuž Stati Bar 

v drážce m 276, 

nerezová 

výztuž Stati Bar 

ve vývrtu m 53 

340 

000,00 
49,28% 

1.3.2023- 

30.6.2024 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 93 - 

statické 

zajištění 

trhlin v 

obvodové

m zdivu, 

ve zdivu 

věže a 

kruchty. 

20. 

Římskokatolická 
farnost 

Lučany nad 

Nisou/ 

církevní 

organizace 

Restauro

vání části 

vnitřních 

omítek 

kostela 

Navštíven

í Panny 

Marie v 

Lučanech 

nad Nisou 

včetně 

restaurov

ání 

původní 

šablonové 

výmalby/ 

Obnova 

původní 

šablonové 

výmalby 

kostela 

restauráto

rsky, v 

prostoru 

kruchty – 

severní 

stěna a 

boční 

stěny po 

první 

pilastry 

Horní 

náměstí 

1056,46

6 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 

6
0
5
3
8
3
5
 

Obnova 

vnitřních 

omítek a 

výmalby m2 72 

310 

000,00 
56,44% 

15.6.2023- 

30.10.2023 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 94 - 

21. 

Spolek pro 

obnovu 

kostela 

Horní 

Řasnice/ 

spolek 

Restauro

vání 

bočního 

oltáře sv. 

Jana 

Nepomuc

kého 

kostela v 

Horní 

Řasnici - 

2. etapa/ 

Restaurov

ání 

bočního 

oltáře sv. 

Jana 

Nepomuck

ého 

Horní 

Řasnice 

75, 464 

01 Horní 

Řasnice 

2
2

8
8

0
1

4
3
 

Oltář sv. Jana 

Nepomuckého 

ks 1 

261 

286,90 
70,00% 

1.2.2023- 

30.6.2024 
NE 

22. 

Římskokatolická 
farnost 

Polubný/ 

církevní 

organizace 

Obnova 

fasády 

kostela 

sv. Jana 

Křtitele v 

Horním 

Polubný

m – I. 

etapa/ 

Záchrana 

nemovité 

kulturní 

památky. 

V r. 2023 

se 

předpoklá

dá oprava 

omítek a 

říms věže 

a 

provedení 

nových 

omítek na 

bočních 

trojúhelní

kových 

štítech 

vedle věže 

až po 

průběžnou 

římsu. 

Bude 

Příchovi

ce 

38,468 

48 

Kořenov 

6
0
2
5
4
5
3
0
 Oprava omítky 

m2 268, nátěr 

fasádní m2 268, 

nové okno věže 

ks 1, oprava 

okenic ks 4 

350 

000,00 
47,90% 

1.4.2023- 

30.6.2024 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 95 - 

provedena 

výměna 

okna ve 

věži a 

oprava 

okenic 

zvonového 

patra. 

23. 

Obec 

Roprachtice

/ obec 

Centrální 

hřbitovní 

kříž/ 

Restaurov

ání 

významné 

kulturní 

památky z 

druhé 

poloviny 

19. století 

– autor 

Ant. 

Sucharda, 

Nová 

Paka 

Roprachtice 
144,  

513 01 
Roprachtice 0

0
2
7
6
0
6
5
 

Restaurovaný 

centrální kříž 

na hřbitově ks 1 

147 

000,00 
69,83% 

1.5.2023- 

31.10.2023 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 96 - 

24. 

Obec Horní 

Řasnice/ 

obec 

Kostel 

Horní 

Řasnice – 

mechanic

ké 

zabezpeče

ní, oprava 

otvorů/ 

Mechanic

ké 

zabezpeče

ní otvorů 

kostela. 

Demontáž, 

výroba a 

montáž 2 

ks oken, 

výroba a 

montáž 4 

ks mříží 

na oknech 

a dveřích. 

Horní 

Řasnice 

230, 464 

01 Horní 

Řasnice 

0
0

6
7

2
0

4
1
 

Okno ks 2, mříž 

ks 4 

138 

000,00 
70,00% 

1.2.2023- 

30.6.2024 
NE 

25. 
nepodnikajíc

í FO 

Oprava 

objektu č. 

p. 

IV. 

etapa/ 

Zachování 

a obnova 

nemovité 

kulturní 

památky č. 

p. 

Výměna 

podlahové 

krytiny m2 29, 

oprava 

poškozených 

omítek m2 100 

320 

000,00 
69,62% 

1.2.2023- 

30.6.2024 
NE 

26. 

Římskokatolická 
farnost 

Kunratice u 

Cvikova/ 

církevní 

organizace 

Restauro

vání 

hlavního 

oltáře v 

kostele 

Povýšení 

sv. kříže 

Kunratice 

u 

Cvikova 

1. etapa/ 

Záchrana 

a obnova 

nemovité 

Sad 5. 

května 

127, 471 

54 

Cvikov 

6
2

2
3

7
9

0
0
 

Zrestaurovány 

oltář ks 1 

326 

000,00 
64,94% 

1.4.2023- 

15.12.2023 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 97 - 

kulturní 

památky 

27. 

Město 

Železný 

Brod/ obec 

Záchrana 

funkční 

kašny na 

Malém 

náměstí/ 

Účelem 

projektu 

jsou 

záchranné 

práce na 

historické 

kašně na 

Malém 

náměstí v 

Železném 

Brodě. 

Cílem je 

vyložit 

kašnu 

olověným 

plechem, 

což 

zabrání 

úniku 

vody z 

kašny, 

která tak 

nemůže 

plnit svou 

funkci. 

Kašna je 

každý rok 

napouštěn

a vodou. 

náměstí 

3. května 

1, 468 

22 

Železný 

Brod 

2
6
2
6
3
3
 

Opravená kašna 

ks 1 

91 

379,00 
50,00% 

2.5.2023- 

15.12.2023 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 98 - 

28. 
nepodnikajíc

í FO 

Obnova a 

restaurov

ání 

secesní 

geometric

ké fasády/

Obnova a 

restaurová

ní secesní 

geometric

ké fasády 

Oprava fasády 

včetně zateplení  

m2 232, okna ks 

5 

217 

816,90 
11,41% 

1.7.2023-

30.6.2024 A
N

O
 

29. 

Římskokatolická 
farnost 

Příchovice/ 

církevní 

organizace 

Kořenov-

Příchovic

e, kostel 

sv. Víta – 

oprava 

fasády 

věže a 

přilehlého 

průčelí/ 

Záchrana 

nemovité 

kulturní 

památky. 

V r. 2023 

se 

předpoklá

dá oprava 

omítek a 

říms věže 

a 

přespárov

ání 

režného 

kamennéh

o zdiva. 

Bude 

provedena 

výměna 

okenních 

rámů a 

oprava 

křídel 

oken 

zvonového 

patra. 

Příchovi

ce 38, 

468 48 

Kořenov 1
8
3
8
1
2
3
5
 

Oprava omítky 

m2 410,  nátěr 

fasádní m2 410, 

přespárování 

kamenného 

zdiva m2 310, 

nové rámy oken 

a oprava křídel 

ks 3 

350 

000,00 
45,66% 

1.4.2023-

30.6.2024 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 99 - 

30. 

Město 

Český Dub/ 

obec 

Obnova 

hřbitovní 

kaple u 

kostela 

Nejsvětějš

í Trojice 

v Českém 

Dubu - I. 

etapa/ 

Obnova 

nemovité 

kulturní 

památky 

Náměstí 

Bedřicha 

Smetany 

1, 463 

43 

Český 

Dub 

'0
0

2
6

2
7
2

2
 

Zdivo z cihel 

pálených nosné 

dl. 290 mm P7 

až 15 m3 19,09, 

zdivo z cihel 

pálených nosné 

dl. 290 mm P7 

až 15 z pův. 

cihel m3 8,183, 

D+M 

dvoukřídlé 

okno 950/1200  

ks 1, D+M 

dřevěné dveře 

1100/1950 ks 1 

350 

000,00 
59,01% 

.4.2023-

30.6.2024 
NE 

31. 
nepodnikajíc

í FO 

Obnova 

památkov

ě 

chráněné 

budovy 

Výro

ba replik 

původních 

dřevěných 

oken 

dvorního 

křídla 

budovy a 

jejich 

osazení, 

výroba 

dřevěného 

okna pro 

osazení 

okenního 

otvoru ve 

3.NP, 

renovace 

3 ks 

dřevěných  

dveří ve 

2.NP  

Výroba a 

montáž 

dřevěných oken 

ks 7, renovace 

dřevěných dveří 

ks 3 

257 

339,00 
70,00% 

1.6.2023-

31.10.2023 
NE 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 100 - 

32. 

 

nepodnikajíc

í FO 

Obnova 

hliněných 

omítek, 

nátěry 

dřevěnýc

h 

konstrukc

í, obnova 

povalů 

sýpky, 

pokládka 

dřevěnýc

h podlah 

Zachov

ání a 

obnova 

nemovité 

kulturní 

památky 

bývalé 

sýpky v 

Blíževedle

ch 

Obnova 

hliněných 

omítek roubení 

m2 148, 

penetrace 

dřevěných 

konstrukcí m2 

148, zaklopení 

podlahy z prken 

m2 290, 

zaklopení 

podlahy OSB 

deska m2 290 

240 

000,00 
68,41% 

1.3.2023-

30.6.2023 
NE 

 Celkem 7 569 106,80 

 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, která bude uzavřena s výše 

uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení 

materiál pod názvem „ZR–RO č. 164/23 - změna specifického ukazatele v kapitole 926 07  

– Dotační fond odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí účelových 

dotací v rámci programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 2023“. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 41 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

42. (43) Vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Zoo Liberec, příspěvkové 

organizaci 

Ing. Vinklátová stručně představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 734/23/RK 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 101 - 

Vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Zoo Liberec, příspěvkové 

organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – 2 ks parkovacích automatů AURA - inventární 

čísla 7P4L37 a ZP4t38, svěřeného Zoo Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Lidové sady 

425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 42 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

43. (44) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů 

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – stavební práce“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy 

nemovitého majetku, který ve stručnosti okomentoval obsah předloženého materiálu a doplnil, 

že byla doručena 1 nabídka. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 735/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů 

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů  

– SŠSSD Liberec, p. o. – stavební práce“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka CL-EVANS 

s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČO 26768607, za nabídkovou cenu 

28.856.888 Kč bez DPH, tj. 34.916.834,48 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/210/2023 mezi Libereckým krajem a společností  

CL-EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČO 26768607 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 05. 2023 

hlasování č. 43 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

 

 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 102 - 

44. (45) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – COV 

LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o.“ 

Mgr. Staněk stručně představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 736/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – COV LK pro 

obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů 

– SŠSSD Liberec, p. o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka Holty 

s.r.o., Hládkov 920/12, Praha 6, Střešovice, IČO: 28403363, za nabídkovou cenu 31.500 Kč 

bez DPH, tj.  38.115 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/215/2023 mezi Libereckým krajem a společností Holty s.r.o., Hládkov 920/12, Praha 6, 

Střešovice, IČO: 28403363 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 06. 2023 

hlasování č. 44 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

45. (46) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – COV LK 

pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o.“ 

Mgr. Staněk stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 737/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – COV LK 

pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka Ing. Tomáš Limberský, se sídlem Kunčice nad Labem 72, 54361, 

IČO: 72873680, z veřejné zakázky, v souladu s ustanovením § dle § 48 odst. 2, písm. c) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (údaje v nabídce 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti 

nebo na naplnění kritérií hodnocení, v nabídce byl rozpor v uvedené délce praxe), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS – COV LK pro obrábění kovů a vstřikování 

plastů – SŠSSD Liberec, p. o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 103 - 

technického dozoru stavebníka pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka REAL engineering 

spol. s r.o., se sídlem Zlínská 611/1, Liberec III-Jeřáb, IČO: 27357155, za nabídkovou 

cenu 81.800 Kč bez DPH, tj. 98.978 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/214/2023 

mezi Libereckým krajem a společností REAL engineering spol. s r.o., se sídlem Zlínská 611/1, 

Liberec III-Jeřáb, IČO: 27357155 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 06. 2023 

hlasování č. 45 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

46. (47) Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace „Hudební kulturně 

kreativní centrum Lidové sady II.“ – dodatek č. 1 

Mgr. Staněk k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o dodatek č. 1 k projektové 

dokumentaci, v němž dochází k navýšení o 780 tis. Kč, a to z důvodu energetické krize  

a s ohledem k připomínkám NPÚ. Dále je součástí rekonstrukce terasy, jejíž vizualice  

je součástí materiálu, která byla navržena z konzultace s NPÚ a bude dále projednána  

11. 5. 2023 na Komisi Rady Libereckého kraje urbanistů a architektů. Rovněž zdůraznil,  

že stromy v parku nebudou pokáceny. 

Ing. Vinklátová k plánované rekonstrukci sdělila, že současná přístavba je z 50. let minulého 

století, tudíž nemá nic společného s historickou budovou PKO. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 738/23/RK 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace „Hudební kulturně kreativní 

centrum Lidové sady II.“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1769/2022 uzavíraný 

v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností MEPRO s.r.o., se sídlem 

náměstí Před bateriemi 912/6, Praha 6 - Střešovice, IČO 48025721, jehož předmětem jsou 

vícepráce ve výši 780.000 Kč bez DPH, tj. 943.800 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení 

ceny díla na celkovou částku ve výši 8.710.000 Kč bez DPH, tj. 10.539.100 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 46 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 104 - 

47. (49) Veřejná zakázka „Školy bez bariér – Střední průmyslová škola strojní 

a elektrotechnická a VOŠ, Liberec 1, Masarykova 3, p. o. – stavební práce II“ – dodatek 

č. 2 

Mgr. Staněk stručně představil předložený materiál a upřesnil, že dle zjištění je nutné zpevnit 

celý areál kvůli bezbariérovému přístupu k výtahu budovy, tudíž dochází v dodatku č. 2 

k navýšení o 452 tis. Kč. Dále jsou navýšeny další více práce i méně práce. Zakázka by měla 

být dokončena na přelomu měsíce května a června. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 739/23/RK 

Veřejná zakázka „Školy bez bariér – Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická 

a VOŠ, Liberec 1, Masarykova 3, p. o. – stavební práce II“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3796/2021 veřejné zakázky „Školy bez 

bariér - Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, p. o. – stavební práce II“ uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 a 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi Libereckým 

krajem a společností STAVO - UNION, stavební společnost s r.o., se sídlem V Aleji 1544/23, 

466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 25407317, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

735.933,08  Kč bez DPH, tj. 890.479,03 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 1.452.863,45 Kč 

bez DPH, tj. 1.757.964,77 Kč vč. DPH, čímž dojde ke snížení celkové ceny o 716.930,37 Kč 

bez DPH, tj. 867.485,75 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 47 

 

 

pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

48. (50) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství 

a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – kontrola a měření“ 

Mgr. Staněk představil předložený materiál a doplnil, že byly doručeny dvě nabídky. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 740/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a robotiky  

– SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – kontrola a měření“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o výběru dodavatele Části 1 „Zkušební stroje“ veřejné zakázky „COV LK strojírenství 

a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – kontrola a měření“ v souladu s ustanovením 

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a to účastníka LABOR machine s.r.o., se sídlem Hlavní 424, 747 81 Otice, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 105 - 

IČO: 27819574, za nabídkovou cenu 2.482.500 Kč bez DPH, tj. 3.003.825 Kč včetně 

DPH, 

2. o výběru dodavatele Části 2 „Laboratorní vybavení KOM“ veřejné zakázky „COV LK 

strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – kontrola a měření“ v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka Mitutoyo Česko s.r.o., se sídlem Dubská 

1626, 415 01 Teplice 1, IČO: 25458400, za nabídkovou cenu 1.798.104 Kč bez DPH, 

tj. 2.175.705,84 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. kupní smlouvu na Část 1 č. OLP/130/2023 mezi Libereckým krajem a společností 

LABOR machine s.r.o., se sídlem Hlavní 424, 747 81 Otice, IČO: 27819574, 

2. kupní smlouvu na Část 2 č. OLP/129/2023 mezi Libereckým krajem a společností 

Mitutoyo Česko s.r.o., se sídlem Dubská 1626, 415 01 Teplice 1, IČO: 25458400 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 48 

 

 

pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

49. (51) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „COV LK strojírenství a robotiky  

– SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.  – IT vybavení“ 

Mgr. Staněk stručně uvedl předložený materiál a upřesnil, že se jedná o IT vybavení - 36 kusů 

počítačové sestavy, dva projektory, prezentační TV, 3 notebooky a další. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 741/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „COV LK strojírenství a robotiky  

– SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.  – IT vybavení“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a robotiky  

– SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – IT vybavení“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Dynamický nákupní systém – dodávky IT vybavení“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 106 - 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník: Ing. Jana Radějová, majetkoprávní operace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu,  

Mgr. Petr Froněk, ředitel Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvkové organizace, 

náhradník: Ing. Jan Boček, Ph.D., zástupce ředitele Střední průmyslové školy technické, 

Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvkové organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

– DNS“, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1096/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 49 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

50. (52) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů 

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – nábytek“ 

Mgr. Staněk okomentoval předložený materiál a upřesnil, že předmětem zakázky je nábytek 

na míru jak dílenský, tak kancelářský. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 742/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování 

plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – nábytek“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů 

– SŠSSD Liberec, p. o. – nábytek“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 107 - 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník: Ing. Jana Radějová, majetkoprávní operace, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. David Kočí, učitel SŠSSD Liberec, p. o., 

náhradník: Ing. Ivana Krobotová, zástupkyně ředitele SŠSSD Liberec, p. o., 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/709/2023, 

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/712/2023, 

4. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/714/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 06. 2023 

hlasování č. 50 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

51. (53) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů 

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – CNC soustruhy“ 

Mgr. Staněk uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 743/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování 

plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – CNC soustruhy“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů 

– SŠSSD Liberec, p. o. – CNC soustruhy“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu  

s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 108 - 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník: Ing. Jana Radějová, majetkoprávní operace, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. David Kočí, učitel SŠSSD Liberec, p. o., 

náhradník: Ing. Ivana Krobotová, zástupce ředitele SŠSSD Liberec, p. o., 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/681/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 06. 2023 

hlasování č. 51 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

52. (54) Majetkoprávní operace revokace usnesení č. 473/23/RK v bodě b) kupní smlouva 

Mgr. Staněk okomentoval předloženou majetkoprávní operaci a vysvětlil důvody revokace 

usnesení č. 473/23/RK v bodě b). 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 744/23/RK 

Majetkoprávní operace revokace usnesení č. 473/23/RK v bodě b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 473/23/RK ze dne 21. 3. 2023 v části b), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/650/2023 mezi Libereckým krajem a Michalem 

Pincem 

a  u k l á d á  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 109 - 

Ing. Zbyňku Miklikovi, náměstkovi hejtmana, zajistit po schválení prodeje pozemku 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 52 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

53. (55) Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2022/12/014) 

a) pozemků v k. ú. Semily 

b) budoucí darovací smlouva 

Mgr. Staněk stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 745/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2022/12/014) 

a) pozemků v k. ú. Semily 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním:  

- části p. p. č. 4109/1 o předpokládané výměře cca 411 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, 

- části p. p. č. 4109/2 o předpokládané výměře cca 771 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, 

- části p. p. č. 4109/5 o předpokládané výměře cca 55 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, 

- části p. p. č. 4109/6 o předpokládané výměře cca 209 m2, ostatní plocha, způsob využití 

neplodná půda, 

- části p. p. č. 4109/8 o předpokládané výměře cca 72 m2, ostatní plocha, způsob využití 

neplodná půda, 

- části p. p. č. 4109/15 o předpokládané výměře cca 11 m2, ostatní plocha, způsob využití 

neplodná půda, 

- části p. p. č. 4109/19 o předpokládané výměře cca 423 m2, ostatní plocha, způsob využití 

ostatní komunikace, 

- části p. p. č. 4109/20 o předpokládané výměře cca 43 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, 

- části p. p. č. 4109/21 o předpokládané výměře cca 43 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, 

- části p. p. č. 4109/22 o předpokládané výměře cca 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, 

nacházejících se v katastrálním území Semily, obci Semily, a evidovaných na listu vlastnictví 

č. 655 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, městu 

Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČO 00276111, kdy darovací smlouva bude 

uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí 

na stavbu „Greenway Jizera (Semily nemocnice – Benešov u Semil, Podolí)", předpokládána 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 110 - 

účetní hodnota pozemků ve výši 198.487,30 Kč (slovy: jedno sto devadesát osm tisíc čtyři sta 

osmdesát sedm korun českých, třicet haléřů), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/1093/2023 mezi Libereckým krajem 

a městem Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 53 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

54. (56) Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2022/10/004) 

a) pozemků v k. ú. Horní Štěpanice 

b) kupní smlouva 

Mgr. Staněk okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 746/23/RK 

Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2022/10/004) 

a) pozemků v k. ú. Horní Štěpanice 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 1552 o výměře 129 m2, nově označené jako p. p. č. 1552/2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 389-8/2022 ze dne  

24. 5. 2022, nacházející se v katastrálním území Horní Štěpanice, obci Benecko, evidované na 

listu vlastnictví č. 189 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Semily, Vodohospodářskému sdružení Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 

Turnov, IČO 49295934, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 002802/2023 

ze dne 25. 1. 2023 ve výši 46.440 Kč (slovy: čtyřicet šest tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých), 

na předmětné části pozemku se plánuje realizace stavby: Benecko, Štěpanická Lhota PKS  

– měření, chlorování přivaděče Bátovka, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1091/2023 mezi Libereckým krajem 

a Vodohospodářským sdružením Turnov 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 111 - 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

kupní smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 54 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

55. (57) Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/03/015) 

a) pozemku v k. ú. Svijanský Újezd 

b) budoucí darovací smlouva 

Mgr. Staněk okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 747/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/03/015) 

a) pozemku v k. ú. Svijanský Újezd 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 886/1 o předpokládané výměře cca 60 m2, ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, nacházející se v katastrálním území Svijanský Újezd, obci Svijanský 

Újezd, evidované na listu vlastnictví č. 168 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Liberec, obci Svijanský Újezd, se sídlem Svijanský Újezd č. p. 27,  

463 45 Svijanský Újezd, IČO 00671894, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců 

ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu „Svijany ev. č. II/279 

– chodník v úseku Svijany – Svijanský Újezd“, předpokládána účetní hodnota pozemku ve výši 

1.050 Kč (slovy: jeden tisíc padesát korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/1129/2023 mezi Libereckým krajem 

a obcí Svijanský Újezd 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 55 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 112 - 

56. (58) Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/03/014) 

a) pozemků v k. ú. Svijany 

b) budoucí darovací smlouva 

Mgr. Staněk stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 748/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/03/014) 

a) pozemků v k. ú. Svijany 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 278/1 o předpokládané výměře cca 114 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice a části p. p. č. 280 o předpokládané výměře cca 3287 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Svijany, obci Svijany 

a evidovaných na listu vlastnictví č. 219 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Liberec, obci Svijany, se sídlem Svijany č. p. 71, 463 46 Svijany, 

IČO 00671908, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní 

moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu „Svijany ev. č. II/279 – chodník v úseku 

Svijany – Svijanský Újezd“, předpokládaná účetní hodnota pozemků ve výši 59.517,50 Kč 

(slovy: padesát devět tisíc pět set sedmnáct korun českých, padesát haléřů), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/1128/2023 mezi Libereckým krajem 

a obcí Svijany 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 56 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

57. (59) Majetkoprávní operace –koupě 

a) pozemku v k. ú. Dražejov u Dubé (FAMA 2021/09/078)  

b) kupní smlouva 

Mgr. Staněk stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 749/23/RK 

Majetkoprávní operace –koupě 

a) pozemku v k. ú. Dražejov u Dubé (FAMA 2021/09/078)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 113 - 

s o u h l a s í  

a) s koupí: 

části p. p. č. 666/1 o výměře 990 m2, nově označené jako p. p. č. 666/7, trvalý travní 

porost, vymezené geometrickým plánem č. 220-12/2021 ze dne 11. 10. 2021, nacházející 

se v katastrálním území Dražejov u Dubé, obci Dubá, evidované na listu vlastnictví č. 799 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

287.100 Kč (slovy: dvě stě osmdesát sedm tisíc sto korun českých), v rámci investiční 

akce: „Silnice III/25936 Dražejov, rekonstrukce silnice“, dojde k trvalému záboru 

předmětného pozemku, refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1317/2023 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 57 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

58. (60) Majetkoprávní operace – koupě 

a) pozemků v k. ú. Dubice u České Lípy (FAMA 2023/01/007)  

b) kupní smlouva 

Mgr. Staněk stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 750/23/RK 

Majetkoprávní operace – koupě 

a) pozemků v k. ú. Dubice u České Lípy (FAMA 2023/01/007)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 114 - 

p. p. č. 433/2 o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,  

a p. p. č. 434/2 o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

nacházejících se v katastrálním území Dubice u České Lípy, obci Česká Lípa, 

evidovaných na listu vlastnictví č. 5145 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.280 Kč (slovy: dva tisíce dvě stě osmdesát 

korun českých), jedná se o pozemky zasažené v rámci stavby „III/2624 Česká Lípa  

- Kozly, rekonstrukce silnice“, refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1221/2023 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 58 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

59. (61) Majetkoprávní operace – koupě 

a) pozemku v k. ú. Dubice u České Lípy (FAMA 2023/01/075)  

b) kupní smlouva 

Mgr. Staněk stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 751/23/RK 

Majetkoprávní operace – koupě 

a) pozemku v k. ú. Dubice u České Lípy (FAMA 2023/01/075)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

p. p. č. 456/7 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

nacházející se v katastrálním území Dubice u České Lípy, obci Česká Lípa, evidované 

na listu vlastnictví č. 5182 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 115 - 

pracoviště Česká Lípa, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 660 Kč (slovy: šest set šedesát korun 

českých), jedná se o majetkové vypořádání v rámci investiční akce "Silnice III/2624  

- Česká Lípa - Kozly, rekonstrukce silnice", refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1303/2023 mezi Libereckým krajem  

a

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 59 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

60. (62) Majetkoprávní operace – koupě 

a) pozemků v k. ú. Kvítkov u České Lípy (FAMA 2023/01/046)  

b) kupní smlouva 

Mgr. Staněk uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 752/23/RK 

Majetkoprávní operace – koupě 

a) pozemků v k. ú. Kvítkov u České Lípy (FAMA 2023/01/046)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

p. p. č. 211/5 o výměře 384 m2, lesní pozemek, a p. p. č. 211/11 o výměře 51 m2, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v katastrálním území 

Kvítkov u České Lípy, obci Kvítkov, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od obce Kvítkov, 

se sídlem Kvítkov č. p. 57, 470 01 Kvítkov, IČO 00831531, za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši 26.100 Kč (slovy: dvacet šest tisíc sto korun českých), předmětné 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 116 - 

pozemky je potřeba vykoupit v rámci investiční akce „III/2624 Česká Lípa – Kozly“  

- rekonstrukce silnice III/2624, refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1293/2023 mezi Libereckým krajem a obcí 

Kvítkov 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 60 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

  

 

61. (92) Veřejná zakázka „Zajištění statiky objektu jídelny – Gymnázium, Dr. Antona 

Randy, Jablonec nad Nisou, p. o. - II. etapa – stavební práce“ – dodatek č. 1 

Mgr. Staněk okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 753/23/RK 

Veřejná zakázka „Zajištění statiky objektu jídelny – Gymnázium, Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, p. o. - II. etapa – stavební práce“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4175/2022, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a SYBAN, s.r.o., se sídlem 28.října 60/44, 

Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07, Liberec, IČO 25401343, jehož předmětem jsou vícepráce 

ve výši 347.466,23 Kč bez DPH, tj. 420.434,14 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši  

665.907,56 Kč bez DPH, tj. 805.748,15 Kč vč. DPH, čímž dojde ke snížení celkové ceny 

na 10.626.558,67 Kč bez DPH, tj. 12.858.135,99 Kč vč. DPH a prodloužení termínu výstavby 

v západní části 1. NP objektu jídelny o půdorysu 70 m2 o 45 dní 

a  u k l á d á  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 117 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 61 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

62. (64) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektům Školy bez bariér  

- Gymnázium Dr. Antona Randy, Gymnázium U Balvanu, SPŠ strojní a elektrotechnická 

a VOŠ, Liberec 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

a evropských projektů. 

Mgr. Ulvr k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o změnové rozhodnutí u tří projektů, 

a to posunutí termínů s tím, že dotace zůstává ve stejné výši. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 754/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektům Školy bez bariér - Gymnázium  

Dr. Antona Randy, Gymnázium U Balvanu, SPŠ strojní a elektrotechnická a VOŠ, 

Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změnu) k projektu „Školy bez bariér – Gymnázium  

Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p. o.“, vydané Ministerstvem pro místní rozvoj 

ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, kterým se mění 

termín ukončení realizace projektu z 31. 12. 2022 na 28. 2. 2023, 

b) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změnu) k projektu „Školy bez bariér – Gymnázium 

Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, p. o.“, vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 

se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, kterým se mění 

termín ukončení realizace projektu z 31. 12. 2022 na 28. 2. 2023, 

c) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změnu) k projektu „Školy bez bariér - Střední 

průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, p. o.“, vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, kterým se mění termín 

ukončení realizace projektu z 31. 12. 2022 na 30. 6. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit dodržení podmínek 

v souladu s příslušnými změnami Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 62 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 118 - 

63. (65) RO č. 149/23 – úpravy v kapitole 917 02 Transfery, schválení darovacích smluv 

pro výherce v soutěži Liberec Ideathon 2023 

Mgr. Ulvr stručně představil obsah předloženého materiálu. 

M. Půta navrhl, aby ceny ve vědomostních soutěžích či reprezentačních olympiádách byly 

sjednoceny. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 755/23/RK 

RO č. 149/23 – úpravy v kapitole 917 02 Transfery, schválení darovacích smluv 

pro výherce v soutěži Liberec Ideathon 2023 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 02 – Transfery, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů, výhercům v soutěži Liberec Ideathon 2023 

v celkové výši 60.000 Kč, z toho: 

Pořadové číslo 1 

Jméno a příjmení výherce 

Bydliště výherce 

Datum narození výherce 

Výše daru 7 500 Kč 

 

Pořadové číslo 2 

Jméno a příjmení výherce 

Bydliště výherce 

Datum narození výherce 

Výše daru 7 500 Kč 

 

Pořadové číslo 3 

Jméno a příjmení výherce 

Bydliště výherce 

Datum narození výherce 

Výše daru 15 000 Kč 

 

Pořadové číslo 4 

Jméno a příjmení výherce 

Bydliště výherce 

Datum narození výherce 

Výše daru 15 000 Kč 

 

Pořadové číslo 5 

Jméno a příjmení výherce 

Bydliště výherce 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 119 - 

Datum narození výherce 

Výše daru 15 000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 149/23, kterým se upravuje specifický ukazatel ve výdajové 

kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 

60.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením akce „Soutěž Liberec Ideathon 2023“ ve výši 60.000 Kč, 

      b) navýšením, zavedením nových ukazatelů pro jednotlivé výherce soutěže Liberec 

Ideathon 2023 celkem ve výši 60.000 Kč, z toho:  

i. Soutěž Liberec Ideathon – 7.500 Kč, 

ii. Soutěž Liberec Ideathon – 7.500 Kč, 

iii. Soutěž Liberec Ideathon 15.000 Kč, 

iv. Soutěž Liberec Ideathon 5.000 Kč, 

v. Soutěž Liberec Ideathon – 15.000 Kč, 

2. darovací smlouvu č. OLP/1154/2023, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

3. darovací smlouvu č. OLP/1155/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

4. darovací smlouvu č. OLP/1156/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a

5. darovací smlouvu č. OLP/1157/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

6. darovací smlouvu č. OLP/1158/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, 

řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního 

plánování a rozvoje venkova, darovací smlouvy k podpisu, 

Termín: 31. 05. 2023 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 149/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 63 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

64. (68) RO č. 152/23 – projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje V“  

– závazek spolufinancování a předfinancování projektu 

Mgr. Ulvr představil předložený materiál. 

Bez dotazů a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 756/23/RK 

RO č. 152/23 – projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje V“ – závazek 

spolufinancování a předfinancování projektu 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 120 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) předložení projektové žádosti projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje 

V“, do 3. výzvy Operačního programu Technická pomoc, 

2) rozpočtové opatření č. 152/23, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03  

– Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP 

celkem o částku 898.800 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, celkem  

o částku 898.800 Kč na realizaci projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje 

V“ v roce 2023, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 1.850.088 Kč a jeho rozložením v letech 2023 až 2025 v případě, že danému 

projektu bude schválena dotace z 3. výzvy Operačního programu Technická pomoc, 

2) se závazkem předpokládané výše předfinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 3.382.152 Kč a jeho rozložením v letech 2023 až 2025 v případě, že danému 

projektu bude schválena dotace z 3. výzvy Operačního programu Technická pomoc 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 152/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 05. 2023 

2) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování a rozvoje venkova, 

      a) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování výdajů 

projektu Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 30. 05. 2023 

      b) předložit projektovou žádost do 3. výzvy Operačního programu Technická pomoc, 

po schválení závazku spolufinancování a předfinancování výdajů daného projektu, 

Termín: 01. 09. 2023 

      c) zajistit řízení projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje V“ v případě 

jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Technická pomoc. 

Termín: 31. 12. 2025 

hlasování č. 64 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

65. (69) Projekt „Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou – Košťálov“ – závazek 

spolufinancování 

Mgr. Ulvr stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 757/23/RK 

Projekt „Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou – Košťálov“ – závazek spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 121 - 

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou - Košťálov“ 

do výzvy č. 21 Silnice II. třídy na Prioritní regionální silniční síti - SC 3.1 (MRR) v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, prioritní osy 3 – Rozvoj dopravní 

infrastruktury, specifického cíle 3.1 – Rozvoj a posilování udržitelné, inteligentní 

a intermodální celostátní, regionální a místní mobility odolné vůči změnám klimatu, 

včetně lepšího přístupu k síti TEN-T a přeshraniční mobility, 

s o u h l a s í  

1. se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/286 Lomnice 

nad Popelkou - Košťálov“ Libereckým krajem do výše 72.036.542 Kč a jeho rozložením 

v letech 2022 až 2024 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 

2. s předpokládaným předfinancováním projektu Libereckým krajem do výše 43.962.164 Kč 

a jeho rozložením v letech 2023 a 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova: 

1. zajistit předložení žádosti o dotaci u projektu „Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou  

- Košťálov“ do 21. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027, 

Termín: 31. 12. 2023 

2. předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 30. 05. 2023 

3. zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2030 

hlasování č. 65 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

66. (70) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení pro zpracování sbírek - 

dílenský nábytek, zařízení a vybavení (Záchrana pokladů z depozitářů) - III“ 

Mgr. Ulvr stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez dotazů a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 758/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení pro zpracování sbírek - dílenský 

nábytek, zařízení a vybavení (Záchrana pokladů z depozitářů) - III“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení pro zpracování sbírek - dílenský nábytek, 

zařízení a vybavení (Záchrana pokladů z depozitářů) - III“, a to účastníku CDS s.r.o. Náchod, 

IČO: 60110244, se sídlem Kladská 286, 547 01 Náchod, za nabídkovou cenu 566.890 Kč 

bez DPH, 685.936,90 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 122 - 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článkem 11,  

odst. 11.4, 

2. Kupní smlouvu č. OLP/3680/2022 mezi Libereckým krajem a společností CDS s.r.o. 

Náchod, IČO: 60110244, se sídlem Kladská 286, 547 01 Náchod 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 66 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

67. (71) Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rozvod a výroba kyslíku,  

LRN Cvikov“ a Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) projekty „5.1a a 5.1b  

SEN ZŠ speciální, Semily“ 

Mgr. Ulvr představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 759/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rozvod a výroba kyslíku, LRN Cvikov“ 

a Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) projekty „5.1a a 5.1b SEN ZŠ speciální, 

Semily“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rozvod a výroba kyslíku, Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 

Staroměstské nám. 932/6, 110 15  Praha 1, IČ 66002222, na základě kterého bude 

Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu do výše 

14.073.483,01 Kč, 

2) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti 

budovy – Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace“ 

vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 

10, IČ: 00164801, kterým se mění termín pro dosažení účelu dotace a pro předložení 

podkladů k závěrečnému vyhodnocení z 28. 2. 2023 na 15. 2. 2024, 

3) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti 

budovy – Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace“ 

vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 

10, IČ: 00164801, kterým se mění termín pro dosažení účelu dotace a pro předložení 

podkladů k závěrečnému vyhodnocení z 28. 2. 2023 na 15. 2. 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektů 

v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace a Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna). 

Termín: 15. 02. 2024 

hlasování č. 67 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 123 - 

68. (72) RO č. 159/23 - Projektový záměr „Rozvoj digitální technické mapy Libereckého 

kraje – domapování dopravní a technické infrastruktury“ 

Mgr. Ulvr stručně představil předložený materiál.  

M. Půta sdělil, že tento krok je nutný a upozornil na nedostatečnou propagaci a prezentaci 

digitální technické mapy Libereckého kraje. Požádal o zajištění prezentace pro novináře 

ve spolupráci s odborem informatiky, ORREP a zástupci dopravní infrastruktury. Současně 

požádal o projednání s tiskovým oddělením. 

Mgr. Otta doplnil, že tento projekt je primárně pro obce. 

Načež proběhla diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 760/23/RK 

RO č. 159/23 - Projektový záměr „Rozvoj digitální technické mapy Libereckého kraje  

– domapování dopravní a technické infrastruktury“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) projektový záměr – „Rozvoj digitální technické mapy Libereckého kraje – domapování 

dopravní a technické infrastruktury“, 

2) rozpočtové opatření č. 159/23, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03  

– Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP 

o částku 1.000.000 Kč a navyšují výdaje kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 1.000.000 Kč na přípravu projektu 

„Rozvoj digitální technické mapy Libereckého kraje – domapování dopravní a technické 

infrastruktury“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 159/23 Zastupitelstvu 

Libereckého kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 30. 05. 2023 

2) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit u projektového záměru 

„Rozvoj digitální technické mapy Libereckého kraje – domapování dopravní a technické 

infrastruktury“ zpracování projektové žádosti včetně všech příloh do V. výzvy 

Ministerstva průmyslu a obchodu - Národního plánu obnovy, rozvoj digitálních 

technických map, komponenta 1.3 Digitální vysokokapacitní sítě, subkomponenta  

1.3.1 Zlepšení prostředí pro budování sítí elektronických komunikací. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 68 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

69. (89) Projekt „FVE Gymnázium Žitavská – Česká Lípa“ – závazek spolufinancování 

Mgr. Ulvr stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 761/23/RK 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 124 - 

Projekt „FVE Gymnázium Žitavská – Česká Lípa“ – závazek spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „FVE Gymnázium Žitavská – Česká Lípa“ do 11. výzvy 

Ministerstva životního prostředí, Programu Životní prostředí 2021–2027, specifický cíl 1.2. 

Podpora energie z obnovitelných zdrojů, opatření 1.2.1 Výstavba a rekonstrukce obnovitelných 

zdrojů energie pro veřejné budovy, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „FVE Gymnázium Žitavská  

– Česká Lípa“ Libereckým krajem do výše 1.723.000 Kč a jeho rozložením v letech  

2022-2024 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 11. výzvy Ministerstva 

životního prostředí, Programu Životní prostředí 2021–2027, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „FVE Gymnázium Žitavská – Česká Lípa“ 

Libereckým krajem do výše 820.000 Kč a jeho rozložením v letech 2023-2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova 

1) předložit projektovou žádost projektu „FVE Gymnázium Žitavská – Česká Lípa“  

do 11. výzvy Ministerstva životního prostředí, Programu Životní prostředí 2021–2027, 

specifický cíl 1.2. Podpora energie z obnovitelných zdrojů, opatření 1.2.1 Výstavba 

a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy, 

Termín: 31. 05. 2023 

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„FVE Gymnázium Žitavská – Česká Lípa“ zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 30. 05. 2023 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„FVE Gymnázium Žitavská – Česká Lípa“ v případě jeho schválení řídícím orgánem 

Operačního programu Životní prostředí. 

Termín: 31. 12. 2024 

hlasování č. 69 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

70. (74) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace Mikroregionu Frýdlantsko, 

d. s. o., na projekt „Heřmanička - projektové práce II - změna parametrů projektu 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního 

hospodářství a Ing. Jan Růžička, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o. 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 762/23/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace Mikroregionu Frýdlantsko, d. s. o., 

na projekt „Heřmanička - projektové práce II - změna parametrů projektu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 125 - 

žádost dobrovolného svazku Mikroregion Frýdlantsko, IČO: 70946213, se sídlem  

nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, o změnu parametru projektu „Heřmanička  

– projektové práce II“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 251/22/ZK ze dne 31. 5. 2022, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

č. OLP/4044/2022 na realizaci projektu „Heřmanička – projektové práce II“, uzavřené mezi 

d.s.o. Mikroregion Frýdlantsko a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna parametru 

projektu z původního: „projektová dokumentace ve stupni DSP/PDPS včetně inženýrské 

činnosti - 1 ks“ na nový: „dokumentace pro vydání společného povolení včetně inženýrské 

činnosti - 1 ks“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

OLP/4044/2022, k projednání. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 70 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

71. (75) Smlouva o vertikální spolupráci se společností SILNICE LK a.s. - na provedení 

akce „Silnice III/27243 Jítrava, rekonstrukce propustku“ - dodatek č. 1 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 763/23/RK 

Smlouva o vertikální spolupráci se společností SILNICE LK a.s. - na provedení akce 

„Silnice III/27243 Jítrava, rekonstrukce propustku“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/503/2022 k akci „„Silnice III/27243 Jítrava, 

rekonstrukce propustku“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem 

a společností Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 

nad Nisou, IČO: 28746503, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 125.202,68 Kč bez DPH, 

tj. 151.495,24 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 76.657,00 Kč bez DPH, tj. 92.754,97 Kč 

včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny díla o částku ve výši 48.545,68 Kč bez DPH, 

tj. 58.740,27 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 4.384.685,53 Kč bez DPH, 

tj. 5.305.469,49 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 71 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 126 - 

72. (76) Zahájení veřejné zakázky „Silnice III/29041 Smržovka – Tanvald“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 764/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky „Silnice III/29041 Smržovka – Tanvald“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29041 Smržovka – Tanvald“, 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1116/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 72 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

73. (77) Zahájení veřejné zakázky „Silnice 29037 Lučany nad Nisou, pramen Lužické 

Nisy“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 765/23/RK 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 127 - 

Zahájení veřejné zakázky „Silnice 29037 Lučany nad Nisou, pramen Lužické Nisy“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29037 Lučany, pramen Lužické 

Nisy“, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1115/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 73 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

74. (78) Zahájení veřejné zakázky „Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu ve Volfarticích“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 766/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky „Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu ve Volfarticích“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu 

ve Volfarticích“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 128 - 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1111/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 74 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

75. (79) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 27814-2 Záskalí“ 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 767/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 27814-2 Záskalí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 27814-2 Záskalí“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 129 - 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy,  

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky,  

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace,  

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace,  

Ing. Vladimír Petera, silniční technik,  

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor,  

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb,  

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1112/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 75 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

76. (80) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/283 Libštát – Bělá, 

výhybny“ 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 768/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/283 Libštát – Bělá, výhybny“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/283 Libštát – Bělá, výhybny“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 130 - 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy,  

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky,  

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace,  

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace,  

Ing. Vladimír Petera, silniční technik,  

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor,  

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb,  

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2052/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 76 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

77. (81) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26219 Žandov  

- rekonstrukce silnice včetně opěrných zdí“ 

Ing. Sviták představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 769/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26219 Žandov - rekonstrukce 

silnice včetně opěrných zdí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26219 Žandov, rekonstrukce silnice 

včetně opěrných zdí“ v otevřeném podlimitním řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 131 - 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Borovička Zdeněk, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1117/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 06. 2023 

hlasování č. 77 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

78. (82) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/283 Chutnovka  

– Loktuše“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 770/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/283 Chutnovka – Loktuše“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/283 Chutnovka – Loktuše“, 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 132 - 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1114/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 78 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

79. (83) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 2708-1 přes Panenský 

potok včetně opěrné zdi v Pertolticích“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 771/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 2708-1 přes Panenský potok 

včetně opěrné zdi v Pertolticích“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 2708-1 přes Panenský potok včetně 

opěrné zdi v Pertolticích“, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 133 - 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1113/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 79 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

80. (84) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/26219 Žandov, 

rekonstrukce silnice včetně opěrných zdí“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Ing. Borovička, MBA, požádal o možnost úpravy po projednání, a to v důvodové zprávě 

materiálu, kde je chybně uvedena částka s DPH, správně bude 726.000 Kč. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 772/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/26219 Žandov, rekonstrukce 

silnice včetně opěrných zdí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDS - Silnice III/26219 Žandov, rekonstrukce 

silnice včetně opěrných zdí“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 

technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Borovička Zdeněk MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 134 - 

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

- DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. 

OLP/1131/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 06. 2023 

hlasování č. 80 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

81. (85) Veřejná zakázka „Silnice III/03510 Frýdlant - ulice Kodešova “ - dodatek č. 3 

Ing. Sviták představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 773/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/03510 Frýdlant - ulice Kodešova “ - dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/927/2020 „Rekonstrukce ulice Kodešova, 

Frýdlant“ dílčí celek B uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a 

společností Metrostav a. s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 

00014915, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 2.038.231,12 Kč bez DPH, tj. 

2.466.259,66 Kč včetně DPH, čímž dojde k ponížení celkové ceny dílčího celku B na celkovou 

částku 33.767.489,39 Kč bez DPH, tj. 40.858.662,16 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 81 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

82. (86) Veřejná zakázka „Silnice III/2825 Sýkořice – Podtýn – Žernov - Žlábek“ - Dohoda 

o narovnání 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál a upřesnil, že se jedná o dohodu o narovnání, 

kvůli kompenzaci za skokové navýšení cen stavebních materiálů, která činí 1.256.955 Kč 

bez DPH. Kompenzace byla vypočítána dle schválených pravidel. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 774/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2825 Sýkořice – Podtýn – Žernov - Žlábek“ - Dohoda 

o narovnání 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 135 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/365/2021 na akci „Silnice III/2825 

Sýkořice – Podtýn – Žernov – Žlábek“, uzavřenou v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868, jejímž předmětem je poskytnutí kompenzace 

navýšení cen stavebních materiálů ve výši 1.256.955,03 Kč bez DPH, tj. 1.520.915,59 Kč 

včetně DPH, v souladu s Pravidly pro výpočet kompenzace schválených Radou kraje dne  

13. 12. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 82 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

83. (87) Veřejná zakázka „Silnice (bývalá III/2601) Heřmánky“ - Dohoda o narovnání 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že se opět jedná o dohodu o narovnání v důsledku 

skokového nárůstu cen stavebních materiálů, tentokrát kompenzace činí 161.499 Kč včetně 

DPH. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 775/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice (bývalá III/2601) Heřmánky“ - Dohoda o narovnání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/365/2021 na akci „Silnice (bývalá 

III/2601) Heřmánky“, uzavřenou v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a 

společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 

60838744, jejímž předmětem je poskytnutí kompenzace navýšení cen stavebních materiálů ve 

výši 133.470,91 Kč bez DPH, tj. 161.499,80 Kč včetně DPH, v souladu s Pravidly pro výpočet 

kompenzace schválených Radou kraje dne 13. 12. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 83 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

84. (91) RO č. 165/23 - úpravy v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, odbor silničního 

hospodářství 

Ing. Sviták představil předložený materiál. 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 136 - 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 776/23/RK 

RO č. 165/23 - úpravy v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, odbor silničního 

hospodářství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 165/23, kterým se v rámci kapitoly 912 06 – Účelové příspěvky PO, 

odbor silničního hospodářství: 

1. snižují výdaje z akce „III/29021 Kateřinky u Liberce, opěrná zeď“ ve výši 2.900.000 Kč, 

2. navyšují výdaje na akci „Přeložka STL plynovodu (rekonstrukce mostu 262-004)“ ve výši 

2.900.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 2.900.000 Kč, 

Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České 

mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 

Přeložka STL plynovodu (rekonstrukce mostu 262-004)“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50 %, tj. ve výši 1.450.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

investičního příspěvku dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, nejpozději však do 30. 6. 2024, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2024, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2024, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 31. 7. 2024 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 165/23 jako písemnou 

informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání, 

Termín: 30. 05. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis 

tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 84 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

85. (93) RO č. 166/23 - snížení výdajů v kapitole 917 06 - Transfery, OSH a navýšení 

výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, OSH v souladu se záměrem realizace 

stavební akce 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 137 - 

USNESENÍ č. 777/23/RK 

RO č. 166/23 - snížení výdajů v kapitole 917 06 - Transfery, OSH a navýšení výdajů 

v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, OSH v souladu se záměrem realizace stavební akce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 166/23, kterým se: 

1. snižují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor silničního hospodářství v celkové výši 

65.128.142 Kč, a to u akcí: 

      a) Skalice u České Lípy oprava silnice III/26212, chodník ve výši 8.017.602 Kč, 

      b) Bedřichov ITS ve výši 10.000.000 Kč, 

      c) Klokočské Loučky – VHS ve výši 10.000.000 Kč, 

      d) Ralsko ul. Hvězdovská – převzetí ve výši 11.500.000 Kč, 

      e) Mimoň ul. Mírová ve výši 16.000.000 Kč, 

      f) Semily, Na Mýtě ve výši 5.000.000 Kč, 

      g) Oprava III/29016 - Hejnice, ul. Klášterní ve výši 4.400.000 Kč, 

      h) Osečná – chodník podél II/592, ul. Liberecká ve výši 210.540 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství 

ve celkové výši 65.128.142 Kč, a to na akce: 

      a) Skalice u České Lípy oprava silnice III/26212, chodník ve výši 8.017.602 Kč, 

      b) Bedřichov ITS ve výši 10.000.000 Kč, 

      c) Klokočské Loučky – VHS ve výši 10.000.000 Kč, 

      d) Ralsko ul. Hvězdovská – převzetí ve výši 11.500.000 Kč, 

      e) Mimoň ul. Mírová ve výši 16.000.000 Kč, 

      f) Semily, Na Mýtě ve výši 5.000.000 Kč, 

      g) Oprava III/29016 - Hejnice, ul. Klášterní ve výši 4.400.000 Kč, 

      h) Osečná – chodník podél II/592, ul. Liberecká ve výši 210.540 Kč, 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 166/23 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 30. 05. 2023 

hlasování č. 85 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

86. (94) Veřejná zakázka „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 (I. etapa)“ - 

dodatek č. 2 

Ing. Sviták představil předložený materiál. 

Ing. Borovička, MBA, požádal o opravu po projednání, a to doplnění materiálu o bankovní 

záruku a v dodatku č. 2 opravu administrativní chyby na str. 12 a 13, kde je chybně uvedeno, 

že se jedná o dodatek č. 1. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 138 - 

USNESENÍ č. 778/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 (I. etapa)“ - dodatek 

č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/709/2021 „Silnice II/292 Benešov u Semil 

– křižovatka s I/14, 1. etapa“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 a 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 

krajem a společnostmi M-SILNICE a. s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, IČO: 42196868, a Integra stavby, a. s., se sídlem Hrádecká 156,  

Liberec XXXII-Machnín, 460 01 Liberec, IČO: 25014391, pro účely veřejné zakázky 

vystupující jako „Společnost M-SILNICE a Integra stavby, II/292 BENEŠOV U SEMIL, 1. 

ETAPA“, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 5.633.223,79 Kč bez DPH, tj. 6.816.200,79 

Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši -1.690.728,53 Kč bez DPH, tj. 2.045.781,52 Kč včetně 

DPH, narovnání cen položek z dodatku č. 1 ve výši -4.030,62 Kč bez DPH, tj. -4.877,05 Kč 

včetně DPH, odchylka při zaokrouhlování oproti programu ASPE ve výši -0,01 Kč bez DPH, 

tj. -0,01 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení celkové ceny o částku ve výši 3.886.202,47 Kč 

bez DPH, tj. 4.702.304,99 Kč včetně DPH, na celkovou částku 190.886.002,23 Kč bez DPH, 

tj. 230.972.062,70 Kč včetně DPH, a dále prodloužení termínu pro dokončení stavby a předání 

a převzetí stavby o 14 dní, tj. z 316 dní na 330 dní od předání a převzetí staveniště 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 86 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

87. (95) Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most ev. č. 28733-3, Jablonec 

nad Nisou - ul. Novoveská“ 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 779/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most ev. č. 28733-3, Jablonec nad Nisou 

- ul. Novoveská“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „BOZP-Most ev. č. 28733-3, Jablonec nad Nisou - ul. Novoveská“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - odpadly důvody pro pokračování v zadávacím 

řízení v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení 

a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil (zadavatel 

neobdržel žádnou nabídku) 

a  u k l á d á  



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 139 - 

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 87 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

88. (88) Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje  

a na 5. mimořádném zasedání rady kraje 

Ing. Sviták stručně popsal obsah předložené písemné informace. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 780/23/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje  

a na 5. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci předkládanou zastupitelstvu kraje 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje  

a na 5. mimořádném zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled 

veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a na 5. mimořádném zasedání 

rady kraje". 

Termín: 31. 05. 2023 

hlasování č. 88 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a M. Půta. 

 

 

89. (97) Různé 

Ing. Vinklátová upozornila členy rady kraje, že dnes v Liberci začíná Anifilm 2023. 

V. Židek sdělil, že k silnici I/13 Děčín – Manušice byly vzneseny připomínky, které by bylo 

vhodné zapracovat do dokumentace EIA. Některé připomínky zapracovány byly, ale některé 

bohužel nikoliv, načež upozornil, že nebyly např. zohledněny víceúrovňové křižovatky  

při napojení lokálních silnic. Dotázal se členů rady kraje, zda souhlasí s touto připomínkou, 

kterou by rád odeslal. 

Po projednání členové rady kraje souhlasili s uvedenou připomínkou týkající  

se víceúrovňových křižovatek do dokumentace EIA. 

Další podněty nebyly v rámci tohoto bodu vzneseny, Ing. Sviták, statutární náměstek hejtmana, 

ukončil 9. zasedání rady kraje v roce 2023 v 10.15 hodin. 

 

 

 



Zápis z 9. zasedání Rady Libereckého kraje dne 2. 5. 2023  

 

 - 140 - 

Ověřovatelé 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Ulvr      ……………..………………….…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

Václav Židek      ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
 

 

 

 

 

 

Liberec 4. 5. 2023 

Zapsala Jitka Machálková 


